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Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz gar- 

manto wy pierwszy raz 25 kop., ka- 
idy następny raz 20 kop.—Nekro
logi a: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: zajeden 
wiersz drobnego pisma lab też j ego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Małe 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
l’/3 kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „NekrologjP, ‘wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
ózień podawane. ... ■ ■

Prenumerata.
W Warszawie: rocznie rs. 6, 

półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 

roszenie do dóir.ti dopłaca się kop. 
5 miesięcznie. Numer pojedynczy 
hp. 5- . .. . „Ńa prowincji i w Ces.: rocz-
jiers.9,półroczniers. 4 k.50, kwar
talnie rs. 2 kop. 25, za z miesiące 
w tym samym, kwartale rs. 1 k.- 
75, za 2 miesiące w oddzielnych Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca sie.

... Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kuryera Warszawskiego codziennie oa
r«p 2^raaiC^ młCo!SezIlw 13, 1 godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.
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zważymy, że partja nąro-

Przegląd polityczny.

Dziś: .-ś. Ad >l!a biskupa i Marcjana M. 
Jutro- śś. Marka i Marceijana MM. 
Poniedziałek: śś. Gerwazego i Protazego M. 
Wtorek: ś. Sylwerjusza Papieża.

Wschód stolica o godzinie 3 minut 40. 
Zachód , . 8 „ 2 "

tylko, że polacy, podobnie jak znaczna większość’ , 
konserwatystów i katolików, wstrzymała się w śro- 4 
dę również od głosowania, tak iż większość.276 
sów przeciw monopolowi złożyła się 
z postępowców i secesjonistów.

Francuska izba deputowanych usunęła dnia
b. m. znowu jedną z podwalin dotychczasowego 
cia rodzinnego we Francji, a mianowicie większo
ścią 344 głosów przeciw 148 zniosła prawo z roku 
1816, usuwające rozwody. Biskup Freppel, jak zwy
kle w takich razach, stanął w obronie katolickich 
pojęć o rodzinie i małżeństwie.

Journal officiel z dnia 11 b. m. ogłosił utworzenie 
komisji, która ma zająć się zbadaniem projektu po
łączenia oceanu Atlantyckiago z morzeni Śródzie- 
mnem przez wykopanie kanału z Bordeaux do Nar- 
bonny w długości 407 kilometrów, a głębokości 56 
do 80 metrów. Koszta wielkiego przedsięwzięcia 
wyniosą 1,500 miljonów fr.

W sprawie egipskiej nie nastąpiło dotąd nie sta
nowczego, co pozwalałoby przewidzieć rychle u- 
śmierzenie chaosu, w którym ani Derwisz basza, 
ani żaden z śmiertelników zorjentować się już nie 
umie. Wyjazd khedywa i Derwisza dc Aleksandrji 
oddał faktycznie Kair a z nim cały Egipt w ręce A- 
rabi baszy, który wprawdzie d. 12 b. m. w pałacu 
khedywa w obecności pp. Maleta i Sienkiewicza 
przyrzekł wypełniać rozkazy swego władcy i wspól
nie z Derwiszem przyjął na siebie misję uspokoje
nia zbuntowanej przez siebie ludności, ale dotąd 
nie uczynił nic dla istotnego uśmierzenia umysłów i 
przekonał tern wymowniej opinję publiczną w Eu
ropie. że owa scena poddania się woli khedywa pod 
wrzekomą presją Derwisza była tylko komedją. 
Prasa angielska pojęła ją tak samo, jak my da 
pierwszą wiadomość o rozczulającym akcie w pała
cu Ismailich. Nasuwa się przypuszczenie, iż khedyw 
udał się do Aleksandrji dlatego, gdyż czuł się bez
pieczniejszym o własne życie w sąsiedztwie *20 o- 
krętów europejskich, które stoją w jej porcie, acha- 
rakterystycznem świadectwem siły Arabi baszy jest 
fakt, iż wysłannik sułtana nie ogłosił się dotąd naj
wyższym dowódcą wojsk egipskich, ale owszem po
dzielił się z Arabim misją zaprowadzenia porządki! 
w kraju.

Dzisiaj w Berlinie nastąpić ma za zgodą ks. Bi- 
smarka i naczelników frakcyj odroczenie pailamentu 
do późnej jesieni łub nawet zimy. Telegram nasz 
wczorajszy z Berlina uwiadomił nas o nawiązaniu

nici zbliżenia pomiędzy kanclerzem, a partją libe- 
ralnb-ńaro Iową, której przewódzcą jest Bennigsen. 
Miało to stać się wskutek czwartkowej mowy tego 
posła w parlamencie. Ponieważ telegramy bliżej 
nie powiadomiły naś o tej mowie, domyślamy się 
przeto, iż odnosiła się ona do znanej’rezolucji Lin- 
gensa, żądającej od kanclerza zaniechania wszel
kich dalszych podwyższeń podatkowych, czyli zrze
czenia się owych projektów reformy gospodarczej, 
które ks. Bismark z taką energją rozwijał i bronił 
w ostatnich czasach i których koroną miał być mo
nopol tytoniowy. Partja narodowo liberalna oświad
czyła się przeciw rezolucji Lingeusa, która więcej 
goryczy sprawiła kanclerzowi, niż nawet odrzuce
nie monopolu. Prawdopodobnie przeto w mowie 
Bennigsena, skierowanej przeciw rezolucji Lingen- 
sa, znalazł ks. Bismark pewne punkty zbliżenia, 
które pozwoliły mu oprzeć dalszy swój system na 
koalicji umiarkowańszych żywiołów partji narodo- 
wo-liberalnej z takiemiż żywiołami dzisiejszej wię
kszości konserwatywne- k - tolickiej.

Wątpimy, aby koalicja podobna mogła znaleść 
dla siebie odpowiednią podstawę. Że jednak książę 
kanclerz po zaciekłej walce, stoczonej świeżo z prze- 
wódcą postępowców, Richterem, który nie taił, że 
zwalcza monopol nie tyle z polityczno-gospodarczych 
widoków, ile z nieprzejednanej nienawiści dla całe
go systemu dzisiejszego ks. Bismarka—mógł poczuć 
ochotę do pociągnięcia ku sobie liberałów, celem 
zupełnego osamotnienia postępowców, byłoby po

— W dniu wczorajszym rozpoczęte zostało 40 go
dzinne nabożeństwo z zupełnym odpustem ku czci 
N. Serca Pana Jezusa, w kościołach:

Opieki św. Józefa (panien wizytek) i N. Marji 
Panny Łaskawej (po-pijarskim) przy ul. Świętojań
skiej.

W pierwszym z nich mszę poranną o godzinie5-ej 
odprawił Jks. Fr. Jaszezold, profesor seminarjum — 
wotywę o godz. 9-ej Jks. Rembieliński członek kon- 
systorza.

Mszę wielką celebrował JE. Jks. A. Sotkiewicz, 
kanonik metropolitalny, administrator archidjecezji 
warszawskiej.

Słowo Boże głosili: wczasie sumy Jks. K.Ruszkie- 
wicz, regens seminarjum, — podczas nieszporów 
Jks. P. Michalski, wikarjusz kościoła św. Karola 
Boromeusza.

— W drugim z kościołów sumę celebrował Jks.S. 
Michalski, prefekt szkół rządowych, —podczas któ
rej kazanie wypowiedział rektor miejscowego ko
ścioła Jks. Fr. Krupiński.

W dniu zaś jutrzejszym nabożeństwo powyższe u- 
roczystą procesją zakończone zostanie.

— Jutro też odbędą się nabożeństwa odpustowe: 
w kościele św. Jacka (po-dominikańskim) przy u-

licy Freta, jako w doroczną pamiątkę poświęcenia 
kościoła;

w kościele N. Marji Panny Loretańskiej na Pra
dze, ku czci św. Antoniego Padewskiego, odłożone 
z uplynionego wtorku.

— Jutro w kościele N. Marji Panny na Nowem 
Mieście odprawioną będzie o godzinie 9-ej zrana 
wotywa przed ołtarzem Matki Boskiej szkaplerz
nej.

— Ewangelja św. przypadająca na niedzielę ju
trzejszą 3-cią po świątkach zapisaną jest u Łukasza 
ŚW. w rozdz. 15-ym „O zgubionej owcy i groszu.11

40. i Długość dnia godzin 16 minut 41 
21. | Przybyło , „ 9 „ 3.

Środa; ś. Alóizego Gonzagi. 
Czwartek: ś. Paulina Biskupa.

Adres Redakcji ,Kurjera Warszawskiego.^ P’ao Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej, K NwodS£a Chrzciciela.

ochotę do pociągnięcia

ludzku naturalnem.
Jeżeli z drugiej strony 

dowo-łiberalna, pomimo swej zasadniczej opozycji 
przeciw monopolowi, wstrzymała się przeważnie od 
głosowania, tak, że upadek monopolu policzonym 
zostanie przez ks. Bismarcka na karb pana Richte
ra i jego partji postępowej, to można przypuszczać 
logicznie, że i w obozie narodowo liberalnym obu
dziła się w ostatniej chwili dążność do zbliżenia się 
z kanclerzem w kwestjach, które nie dzielą ich za
sadniczo. Sprowadziłoby to nową zupełnie konfigu
rację stosunków parlamentarnych, ale dopóki nie o- 
trzymamy bliższych i więcej szczegółowych obja
śnień vy tej mierze, powstrzymujemy się od uwag, 
nie chcąc prowadzić polityki konjektur. Dodamy

KARZEŁ DYPLOMATA
POWIEŚĆ HISTORYCZNA
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CDatszy cR?- — Pairs 133.)
• —- Łuk as m!...— zawołał i do gościa się pogar- 
fiął.

Ten ped ramiona go ujął, podniósł, ramionami o- 
toczył i do piersi przycisnął. Spletli się w uściśnie- 
tiu braterskiem— w braterskiem w najściślejszem 
wyrazu tego znaczeniu— gościem bowiem był nie 
kto inny, jeno Łukasz Krassowski, bohatera naszego 
brat rodzony.

Uściskali się długo. Łukasz kroków kilka od pro
gu postąpił, sam na stołku usiadł i Janka sobie na 
kolanie posadził.
--A!...—odezwał się ten ostatni.—Oto niespo

dzianka!...
— Niespodzianka dla ciebie, niespodzianka dla 

mnie...—odparł ksiądz Łukasz.—Tu dopiero, w Pa- 
lyżu, od państwa Cochin, dowiedziałem się, że ży- 
jesz... Opuściłem Paryż w przekonaniu, iż się już 
tie zobaczymy na tym świecie...

— No... widzisz...
— Opatrzność inaczej zrządziła...
— Żyję i powodzi mi się nie źle...
— Bogu najwyższemu dzięki niech będą... Modli

łem się za duszę twoją... 

— Modlitwa to nie stracona... Ale— zaczął Ja
nek— i cóż cię do Paryża sprowadzą?...

— Wola przełożonych...
— Zostaniesz tu!...— zawołał w uradowaniu.
— Nie... Udaję się do Polski...
— Ż Rzymu?... do Polski?... na Paryż?...
— Eminencja jego, kardynał Rozjusz, szczegól

ny a wielce gorliwy zakonu naszego protektor, po
lecił mi sprawy, dla których wyjedna! dla mnie roz
kaz obrócenia drogi tędy...

— Więceś ty dopiął celu swoich i ojca naszego 
pragnień?... jezuitą jesteś?...

Ojciec Łukasz głowę na znak potwierdzenia po
chylił.,

— Cóż to za uciecha, co za tryumf dla ojca na
szego!...

— Niestety!...— odezwał się Łukasz z westchnie
niem.

— Co?...— zapytał Janek, tonem zatrwożenia.
— Bóg rodziców naszych do chwały swojej za

brał...
Wiadomość ta zwarzyla radość, która przed chwi

lą strzeliła była kwiatem jaskrawym. Janek spo
sępniał i głowę spuścił.

— Wola boża... rozstanie czasowe...— odezwał 
się Łukasz.

— Tak... ha!... Pociecha to jedyna...
— I istotna... i wielka, dla tych co mają wiarę 

silną...
— Mam tę wiarę... A przecie; a jednak... smutko

wi oprzeć się nie sposób...
— Zamówimy nabożeństwo żałobne za duszę 

rodziców naszych, wysłuchamy takowego i nastę
pnie pozostanie nam czekać, aż się z niemi połączy
my aa to, ażeby nie rozłączać się już nigdy... Wie

czność przed nami cala...—dodał tonem uroczystym. 
Pobyt nasz na ziemi, to pielgrzymka, w ciągu której 
gromadzimy zarobek na życie przyszłe, w którem 
nas nagroda, albo kara czeka...

Ton mówienia ojca Łukasza—„ojcem “ go już bo
wiem od chwili tej tytułować należy — słodki był i 
ujmujący; że zaś ze słodyczą łączył rozumowanie, 
oparte na zasadach wiary, którą Janek wyznawał, 
bez trudności przeto zneutralizował wrażenie, jakie 
wiadomość smutna na Janka wywarła. Westchnął 
i odrzekł:

— Tak więc... ich dwoje, ona trzecia...
— Co?...—zapytał zakonnik.
— Czekają na mnie w życiu przyszłem...
— Kto... trzecia?...
Janek na zapytanie to głowę zwiesił i w zadumie 

się pogrążył. Trwało to chwilkę. Po chwilce ode
zwał się głosem wesołym prawie*

— Na długoż ty do Paryża?...
— Na dni kilka... trzy, cztery... Zabiorę, co za

brać potrzeba, i wnet w dalszą puszcza*m się po
dróż...

— Nie potrzebujesz już, spodziewam się, tłuma
cza w podróży...

— A nie... Daję sobie radę sam, zwłaszcza że, 
zaopatrzonym będąc w polecenia z Rzymu, jadę 
rzemiennym dyszlem, od klasztoru do klasztoru, od 
probostwa do probostwa... W sposób ten podróżu
jąc, wystarcza mi najzupełniej język łaciński, cho
ciażbym nie posiadał żadnych innych...

— Mógłbyć ze sobą zabrać i mnie...— wtrącił Ja
nek półserjo.

— Czy masz do Polski wracać ochotę?...
— Ochotę?... Na oehocie mi nie brak, ale... po co 

ja taa?w



Jaką postać przybiera ten „porządek11 w stolicy 
Egiptu dowodzi fakt zamknięcia wszystkich ban
ków, biur konsularnych, urzędów administracyj
nych i kas rządowych, które przenoszą się wraz 
z ludnością europejską do Aleksandrii pod opiekę 
floty tam zgromadzonej. D. 14 b. m. jeneralny kon
sul francuski Sienkiewicz zgromadził u siebie kolo- 
nję narodową i oświadczył jej, że nie bierze nadal 
odpowiedzialności za bezpieczeństwo jej życia i 
mienia, Skutkiem tego zapewne ostatni francuz o- 
puścił już dotąd Kair.

Duia 13-go b. m. markiz de Noailles i lord Duffe- 
rin znowu ząkołatali do W. Porty, ażeby ją przeko
nać o konieczności konferencji europejskiej, naza
jutrz reszta ambasadorów poparła żądanie Francji i 
Anglji, a pomimo tego do dziś jeszcze niema zgody 
sułtańskiej, chociaż Gladstone we środę tyle.pię
knych powiedział rzeczy o zupełnej harmonji po
glądów na sytuację, wiążącej sułtana z rządami an
gielskim i francuskim. W dniu tym khedyw i Der
wisz basza zażądali telegrafem w Konstantynopolu 
18,000 wojska tureckiego. Na to żądanie zapewne 
czekał sułtan, zanim odpowie ambasadorom. Gdyby 
p. Freycinet nie był w swoim czasie zmuszony wzglę
dami na wojowniczą politykę afrykańską p. Gam- 
betty do wykonania wbrew własnemu przekonaniu 
owej nieszczęsnej demonstracji flot bezsilnych, był
by wystarczył bataljon tureckich nizamów do stłu
mienia nieporządków, byłby zresztą wystarczył sam 
Derwisz basza. Dzisiaj wysłanie 18,000 żołnierzy 
tureckich do Egiptu może istotnie już obudzić wPa
ryżu obawy, aby misja im powierzona nie wyszła 
poza granice, wykreślone interesami francuskiemi 
nad Nilem.

Sytuacja przeto staje się z każdym dniem zawil
szą, a niejasność polityki dwulicowej, którą prowa
dzi W. Porta, może słusznie drażnić w Paryżu i 
Londynie, zwłaszcza jeżeli do „niejasności przy
czynia się trochę i ks. Bismarck, popychający Tur
cję ku Afryce, aby zastąpić ją w Europie Austrją.

Król Milan nie przyjął dymisji gabinetu Pirocza- 
naca. Obecnie więc zapewne postanowił on rządzić 
bez skupczyny, dopóki czas i dalszy rozwój stosun
ków nie uśmierzy namiętności. Konstytucja pozwa
la mu zatwierdzić na rok przyszły budżet roku ubie
głego; największa przeto trudność usunięta, a że i 
układ z Bunque d'Escompte o budowę kolei serb
skich miał być skupczynie podanym tylko do wia
domości, nie zaś do zatwierdzenia, nic nie przyna
gla zatem króla Milana do rychłego zwołania skup-

Wystawa inwentarzy
na placu Ujazdowskim.

VI.
W dopełnieniu sprawozdań naszych przychodzi 

nam zająć się jeszcze jednym działem wystawy, 
mającym bardzo szerokie granice, zawierającym

bowiem przedmioty zostające w bliższym lub dal
szym związku z chowem koni i ich użyciem.

Ze względu na program wystawy, obejmujący i 
wszystkie inne gatunki żywych inwentarzy gospo
darskich, dział ten jeszcze obszerniejsze przybrałby 
rozmiary, gdyby tej dążności nie kładła tamy in
strukcja nakazująca ścisłe liczenie się z czasem i 
przestrzenią...

Zanim wszakże przejdziemy do przedmiotów te
go działu, pozwolimy sobie rzucić słówko o... „nieobe
cnym11...

Już przed kilkoma miesiącami czytaliśmy w pi
smach zagranicznych o nowym przyrządzie do mie
rzenia pojedyńczych części ciała końskiego i wza
jemnego porównywania z sobą ich wymiarów, po
mysłu p. Cbludzińskiego, docenta w instytucie rol- 
niczo-leśnym w Puławach (Nowej-Aleksandrji). Po
wyższe pisma wielkie temu narzędziu oddają po
chwały, zowiąc je exterieuromutrem (czyli hippome- 
trem). Otóż hippometr zbudowany być ma na za
sadzie cyrkla, na którym umieszczona skala podaj e 
wymiary poszczególnej części ciała. Każdy oceni war
tość takiego przyrządu, dającego odrazu w liczbach 
stosunek wymiarów rozmaitych części ciała koń
skiego. Dochodziły nas wieści, iż p. Chi. ma zamiar 
przedstawić ten przyrząd na obecnej wystawie 
w Warszawie. Nadzieja jednak była zwodnicza, 
prawdopodobnie wynalazca wołał wynalazek swój 
zaprodukować przed szerszeni kołem publiczności 
na wystawie w Moskwie... Z żalem więc przychodzi 
nam zanotować jego nieobecność.

Wracamy do przedmiotu. ■
Z wystawców, których okazy w dziale tym widzi

my, notujemy fabrykantów powozów: p. Roberta 
Briihla, p. Karola Sominera, p. Aleksego Glansa, p. 
Karola Bergera, p. Piotra Michałowskiego i p.' M. 
Ziemińskiego z Warszawy. Powozy warszawskich 
fabryk już od lat stu przeszło cieszą się zasłużoną 
sławą, której drobne różnice w dokładności wykoń
czenia, w estctycznem wykonaniu całości niewiele 
zmodyfikować potrafią. Że ceny tych przedmiotów 
zbytku są wysokie, nic to nas nie dziwi ani martwi 
nawet; kto ma czern, niech płaci, a kilkanaście, lub 
nawet kilkadziesiąt rubli wyżej nad zamierzoną 
kwotę nikogo nie zuboży.

Bez porównania wszakże większe dla nas mają 
znaczenie przedmioty powszechnego użytku, dostę
pne dla mniej zamożnych albo nawet niezbędne 
w gospodarstwie. Takiemi są bryczki i wozy z fa
bryki w Szydłowcu, wózek wykonany w szkole pa
robków w dobrach maciejowskich odznaczający się 
starannem okuciem, wreszcie wyroby stelmacliskie 
wychowańców osady w Studzienna, cieszącej się ta
ką sympatją u ogółu naszej publicznością. Z przy
jemnością zaznaczyć należy, iż wyroby te z każ
dym rokiem świadczą o coraz większym postę
pie.

Koła do powozów, do bryczek, do wozów gospo
darskich ze znanej fabryki „Helena11 p. Michała 
Podbereskiego pod Kownem, wystawił dom pod 
firmą: „Rudnicki i S-ka“ w Warszawie; należy się 
wdzięczność wystawcy i właścicielowi fabryki, że

pomimo dowodów uznania, jakie pozyskał na wy
stawach w Paryżu i w innych miastach Europy, nie 
pominął i naszej skromnej wystawy.

P. Kretzschmar z Warszawy za wyroby kowal
skie otrzymał list pochwalny.

Zarząd odlewni żelaza w Porębie Mrzygłodzkiej 
(gub. kielecka, pow. bendziński) wystawił żłoby że
lazne emaljowane, kosze drabinowe w dwóch wiel
kościach, kubeł żelazny emaljowany, pługi (rucha- 
dła) cało-żelazue, oraz żelazną dachówkę do krycia 
dachów; czy dach taki nie okaże się za*ciężkim na 
zwykłe budowle drewniane, nie mogące zastosować 
w swej konstrukcji kosztownego i skomplikowane
go wiązania dachowego, to chyba rozstrzygnąć po
trafi inźenier budowniczy.

W dziale wyrobów siodłarskich widzimy okazy 
pp. Lietz’a, Brandstetter’a i Blumberga, oraz panią 
Yorstetterową z Lublina. Oddajemy zupełną słusz
ność znanym już dostatecznie powyższym firmom, 
lecz i im i fabrykantom powozów powtarzamy je
dno i to samo: na jedną parę chomontów angiel
skich dajcie nam dziesięć par chomontów fornal
skich, na jedno siodło damskie z białej zamszowej 
skóry za 120 rs. dajcie pięć przynajmniej kulbak 
lub terlic, takie jakie, w roku zeszłym przedstawia
ła pani Yorstetterową. Nie chodzi nam bowiem o 
taniość bezwzględną, ale o dobroć wyrobu, o uży
teczność jego praktyczną, i o ustosunkowanie pro
dukcji do możliwych warunków zbytu.

Na wystawie p. Marchwińskiego i s-ki z Warsza
wy widzimy przedmioty wyłącznic pochodzące z fa
bryk amerykańskich; są tu widły, grabie, szpadle, 
łopaty i bardzo wiele innych przedmiotów, znajdują
cych zastosowanie w gospodarstwie domowem.

Niezależnie od wystawy przyrządów mleczarskich 
pp. Wasilewski i Kaniewski nadesłali zgrzebła i 
szczotki z drutu stalowego do czyszczenia koni, t. z. 
płyn restytucyjny (Restitutionsfluid), mydło rezol- 
wujące (ResoMrende Seije) wynalazku Pichler's.

P. Tułodzieeki i Kirszenstein z Warszawy przed
stawili smarowidła do osi i trybów, oraz oliwo do 
maszyn, wyrabiane we własnej, pierwszej istnieją 
cej w kraju fabryce, na sposób belgijski; smary te 
są' w dotknięciu delikatne, nawpół płynne, nie pozo
stawiają żadnego osadu i zdają się najzupełniej od
powiadać celowi.

O niektórych przedmiotach do tego działu należą
cych juźeśmy mówili na innem miejscu.

Na zakończenie dodamy, iż w piśmie La Franci 
chevaline, wychodzącem w Paryżu, w nrze 23-ym 
czerwca, czytamy nader sympatyczną wzmiankę o 
naszej wystawie. Autor, wiedziony życzliwością, 
pośpieszył z uwiadomieniem paryżan ojej otwar
ciu, zachęcając kupców tamecznych do zaopatry
wania się w konie na warszawskim rynku. Nie wą
tpimy, iź*sz. autor nie zaniedba i po zamknięciu 
wystawy skreślić ogólną jej charakterystykę dla 
obznajomienia czytelników powyższego pisma ze 
stosunkami kraju, będącego dla nich dotąd temi 
incognita...

Stanisław Reiciefaki.

Słowa z akcentem zapytania wyrzeczone dzwoni
ły smutkiem nieopisanym. Po chwilce dodał:

— Jam, widzisz, z Polski uciekł... tak, uciekł i, 
gdybym powrócił, kto wie, czybym nie uciekł po 
raz wtóry...

— Czyś ty tam zbroił co?...— zapytał ojciec Łu
kasz tonem podejrzenia, w którym się czuć dawała 
ochota niesienia pociechy.

— Zbroił co?...— powtórzył Janek, głową zlekka 
kiwając.— I cóżbym zbroić miał?...

— Nie wiem, mój bracie... Pytam dlatego, że mo- 
źeby mnie Bóg natchnął i mógłbym ci uspokojenie, 
pocieszenie przynieść...

— Przyniósłeś mi już takowe, wskazując życie 
przyszłe... Tam, za grobem, uspokojenie i pociesze
nie czeka na mnie; to zaś... a!... pragnąłbym jeno 
przydać się na co... Jedziesz więc do Polski?...—za
pytał.

Ojciec Łukasz odpowiedział głowy skinieniem.
— Jedziesz, jako?...
— Zakonnik... nauczyciel... sługa boży...
— I jezuita polak najpierwszy... Ojciec, gdyby 

żył, z dumy, z radości by się nie posiadał, oglądając 
cię jako takiego... Chluba rodu... Dzieje najpóźniej
sze na kartach swoich zapiszą to na rachunek Kras
sowskim...

— Próżność...—wtrącił ksiądz.
— Próżność niewinna, bądźcobądż... pozwolona 

i tobie nawet, pod sukienką kapłańską...
— Nie... Mnie, jako kapłanowi, przystoi nie pró

żność, ale duma... Dumny jestem z tego, żem paso
wany został na obrońcę wiary prawdziwej, na tępi- 
eiela fałszu, na szczepiciela i krzewiciela prawdy 
objawionej...

W słowach tych czuć się dawał ogień zapału.
—Zm&mzm? weatebaąl 

.Na to ksiądz Łukasz nic do powiedzenia nie miał, 
wiedząc, że zazdrość, do której się Janek przyzna
wał, należy do rodzaju tych, naktóie lekarstwa nie
ma, a to dlatego,że pochodzą nie zpobudek pospoli
tych, lecz z wzniosłej szych, szlachetniej szych, ztych, 
które Janek określił, przyznawszy się, iż pragnąłby 
przydać się na co. Na cóż przydaćby się mógł ón? 
Ksiądz Łukasz kwestji tej poruszać nie chciał, z o- 
bawy wywiedzenia brata na pokuszenie i narażenia 
go na grzech. Dlaczegóż bowiem przydać się na nic 
nie mógł? — dla wzrostu, nie dla czego innego, dla 
wzrostu, który był dziełem—czyjem?... nie Boga?... 
Cóż, gdyby Janek doStwórcy zpretensją, a może ze 
złorzeczeniem wystąpił!... Ksiądz Łukasz, jako dusz 
pasterz, jako wykwalifikowany na moralne ułomno
ści i słabości ludzkie lekarz, znał drogę, na którą 
wprowadza przyznanie się Janka do zazdrości. Zwró
cił go więc zniej natychmiast, jak skoro spostrzegł, 
że na takowej krok pierwszy postawił, zagadawszy 
o sposobie, w jaki się o nim w Paryżu dowie
dział.

— Przychodzę—mówił—do państwa Cochin i ci 
odrazu mi o tobie wiadomości udzielili... Pan Cochin 
do Luwru mnie odprowadził i przewodnika w labi
ryncie tym wyszukał... Wyprowadzisz mnie ztąd 
przecie...

— Jakże!... Do klasztoru cię odprowadzę...
— Możesz to już pomiećcie swobodnie chodzić?...
— Mógłbym, zdaje się; przez ostrożność jednak 

chodzę, albo w towarzystwie dworzan, ałboteź pod 
eskortą służebnika... A zresztą...—zaczął.

— Ostrożnym być potrzeba... — przerwał ksiądz, 
palec podnosząc. — Wiesz?... strzeżonego Pan Bóg 
strzeże...

— Obciąłbym jednak spędzić z tobą czasu jak-
ns <ila taego, leś ni boat, jwritau 

tego, żeby się po polsku nagadać... Toć to ja lat ju^ 
tyle nie slysz*ałem jednego wyrazu polskiego!... Ale® 
nie słyszał i ty...

— Przeciwnie... W Rzymie nietylko mówiłem, 
ale miewałem wykłady po polsku; zakładamy bo
wiem kolegja i zaprowadzamy do takowych język 
polski...

— Język polski?... do kolegjów?...— odezwał się 
Janek, innowacją tą zdziwiony nieco.

— Tak... dlatego—tłumaczył ksiądz—ażeby mło
dzież nie potrzebowała takowego w szkołach dysy- 
denckich szukać...

— A...— domyślił się Janek.— Wytrącacie prze
ciwnikowi oręż z rąk... Czy nie ucierpi jednak łaci
na na tern?...

— Tak... może... przez czas jakiś... Nie wyrzuca
my jej,umniejszamy jeno;gdy zaś przeciwnika przy 
pomocy bożej pokonamy, wnet ją napowrót w mocy 
całej przywrócimy...

— Ustępstwo to jednak znaczne—zauważył Janek.
— Najmniejsze...—odparł ksiądz Łukasz i z prze

konaniem dodał:— Kościół ani na szerokość pode
szwy nie ustępuje nigdy... Pozwala niekiedy, tole
ruje czasami, ale się nie cofa... Jestto zbudowana 
na prawdzie w pizeszłości odwiecznej, w przyszło
ści wiekuistej, na prawdzie ze słowa bożego wyni
kającej twierdza, której nie przemogą bramy pie
kielne...

Kwestja ta zneutralizowała smutek, jaki zawitał 
był do duszy Janka. Janek się rozerwał; tocząc 
z bratem rozmowę, zebrał się do wyjścia; odprowa
dził księdza Łukasza do klasztoru i, umówiwszy się 
z nim o spotkanie nazajutrz na mszy żałobnej, do 
pałacu powrócił.



Z wyborów.
f d. 9 b. m. odbywały się w Łomży wybory do 

władz Towarzystwa kredytowego ziemskiego.
Rezultat ich znany już dobrze, o tern więc mówić 

niema potrzeby. Za to ogólny charakter ich i pod
noszone na zebraniu projekta zasługują na bliższe 
zastanowienie i rozbiór.

Od lat kilkunastu w wyborach i zjazdach obywa
teli i ziemian gubernji łomżyńskiej zaszły nadzwy
czajne przewroty i zmiany. Niegdyś ogół stosował 
gię ślepo do wskazówek i życzeń, kółka, które czy 
to" z rodu, czy z majątku rościło sobie prawo do 
przewodniczenia indym... Glosowano, tedy zwykle 
za kandydatami protegowanymi i ci stale prawie 
dzierżyli w swojem posiadaniu wybieralne urzędy, 
które zmieniły się w wygodne synekury, jeżeli nie 
przynoszące zysków, to dające ponętny tytuł i po
ważne stanowisko.

I byłoby tak zapewne trwało dalej, gdyby nie 
zmiana stosunków ekonomicznych, co dotknąwszy 
kraju całego, mocniej niż komukolwiek dała się u- 
czuć ziemianom. Zmuszeni potrzebą, ciśnięci coraz 
trudniejszym kredytem, poczęli oni oglądać się za 
tańszym kapitałem. Poszukiwania długo trwać nie 
mogły, bo te kapitały mają we wspólnej swojej kasie. 
Trzeba więc było do instytucji, na której polegały 
nadzieje ziemian, wprowadzić ludzi energji, ludzi 
rozumiejących położenie gospodarza, ludzi którzyby 
zdolni byli zmienić zasady instytucji w taki sposób, 
iżby bezczynne jej miljony zastąpiły miljony li
chwiarskie.

To było pierwszą podnietą do krytyczniejszego 
zapatrywania się na kwestję wyborów i do prakty
czniejszego traktowania obowiązków, do jakich wy
brani są powołani.

Obecnie z prawdziwą przyjemnością słyszeć mo
żna, jak każdy ziemianin wybornie pojmuje swoje 
potrzeby, jak o nich mówi i zdania swego publicznie 
bronić potrafi. Nad każdym zaproponowanym kan
dydatem toczą się rozprawy, wszyscy chcą wiedzieć, 
jakie jest jego zapatrywanie na przyszłe obowiązki, 
jakie ma projekta i czy projektu przeprowadzić bę
dzie umiał. Takie wrażenie na każdym zrobić mu- 
sialy ostatnie wybory. *)

*) W ostatnich czasach łupem takiego korsarstwa stała 
się znakomita krotoehwila ś. p. Stanisława Dobrzańskiego 
„Złoty cielec" i tłumaczenie koinedji Wiktora Sardou. Roz
wiedźmy się“ — prx]jp. red.

Przejdźmy jednak do szczegółów.
Zebrani w liczbie siu kilkudziesięciu obywatele 

przedstawili dyrekcji głównej żądanie, aby pożycz
ki podniesione zostały do 80 mnożnika podatku 
gruntowego, aby Towarzystwo kredytowe wprowa
dziło ubezpieczenia rolne, aby w razie pożaru, gra
du lub pomoru bydła, stowarzyszony miał prawo do 
pewnych ulg w płaceniu rat pożyczki i nareszcie, 
aby radcowie nadsyłali perjodycżuc sprawozdania I I o tein, co dokonanem będzie w celu wprowadzenia
żądanych zmian. ‘

Ważność wszystkich tych postulatów pojmuje ka
żdy ziemianin...

Po załatwieniu sprawy wyborów wywiązała się 
znowu bardzo ożywiona dyskusja nad tern, co lepiej 
założyć dla zapewnienia sobie doraźnego a taniego 
kredytu: kasę zaliczkoyzo-wkładową czy bank wza
jemnego kredytu? Sprzeczano się zawzięcie, przy
taczano sążniste paragrafy naszpikowane cyframi 
z ustawy istniejących w Warszawie iństytucyj. Słu
chano uważnie i ''Ginie, ale powoli w głowie ka
żdego zaczął się o^oywać taki proces myślenia.

— Bank o tanim kredycie śliczna instytucja. 
Mniejsza o nazwę byle dawał pieniądze, których mi 
potrzeba! Mam włożyć 10 rs., a za to będę mógł 
pożyczyć sto i to na mały procent; Ale ba! jeśli 
wszyscy damy po rs. 10, to nic ulega najmniejszej 

(wątpliwości, że wszyscy też zaraz po 100 rs. po
życzyć będziemy chcieli, bo pocóż byśmy bank za
kładali?

Tymczasem mówiono i rozprawiano dalej o soli
darnej odpowiedzialności, o miljonach jakiemi 
w przyszłości instytucje rozporządzać będą^tylko 
nikt nie powiedział, kto na początek ma nasypać 
pieniędzy do kasy przyszłego banku...

Wreszcie skończono debaty.
Wszyscy rozeszli się zmęczeni z zazdrością my

śląc o tych błogosławionych okolicach i krajach, 
gdzie są takie banki co dają pożyczki na tani pro
cent i smutni, że znów jak datwniej trzeba będzie 
Siać i orać non vos sed vobis...

Że banki na wzajemności oparte są instytucją 
pożyteczną, to nie podlega najmniejszej wątpliwo
ści, ale potrzeba aby banki te miały kapitały obce, 
tietylko powstałe z wkładów założycieli.

Jakkolwiek zaś ogół ziemian naszych jest dość 
samoźny, finansowo jednak jest ubogim i często się 
ędarza, że ziemianin, którego majątek długami nie 
)bciążony wart jest kilkadziesiąt tysięcy rubli, nie 
na w gotowiznie kilkuset rubli; spożytkujmyż tę 

ŁiJe?óVEaaJZ<.te'’ .wróeiniy jeszcze wjednym z przyszłych 
Łumeiuw na2 ege pisma—red. 

gwarancję, jaką dać możemy, a stworzym ją tak 
silną, że każdy finansista z zupełnem zaufaniem po
wierzy nam swoje pieniądze.

Niech naprzykład stu obywateli z gubernji łom
żyńskiej zabezpieczy hipotecznie na rzecz banku 
w pierwszej połowie wartości swojego majątku, po 
10,00Q rs. Znając stan hipoteczny majątków tej o- 
kolicy pewny jestem, że nie pizedstawi to trudno
ści. Sto razy po 10,000 utworzy poważną już i do
skonałą gwarancję.

Znajdą się wtedy kapitały i zagraniczne i krajo
we, które nie zawahają się przy takiej rękojmi; do 
kas banku wpłyną też drobne kapitaliki osób pry
watnych, które ze względu na kosztowną subliasta- 
cji pojedynczym właścicielom pożyczek udzielać 
nie chcą.

Bank pobierać może 10%, z których 7 płaciłby 
od złożonych kapitałów, 1%% założycielom za wy
stawione przez nich poręczenia hipoteczne, a l‘/a % 
pozostawałoby jeszcze na koszta administracji i ka
pitał zapasowy.

Czy projekt mój jest dobrym i praktycznym, po
zostawiam to uznaniu-oby wateli; uważam go za ko
nieczny, dopóki Towarzystwo kredytowe nie zmieni 
zasad do udzielania pożyczek, przez zastosowanie 
ich do rzeczywistej wartości ziemi.

K. B.

Korsarstwo.
Korsarstwo na polu własności literackiej uprą 

wiają bujnie... panowie przedsiębiorcy teatrów o" 
gródkowych.

Ośmieleni tern, iż autorowie z przykrością wyta
czają sprawy przed kratki sądowe, nietylko nie po
czuwają się do zapłacenia za honorarjum, ale na
wet nie prosząc pod pretekstem naprzykład nieza- 
możności, — którym tak łatwo się zasłaniać—o po
zwolenie!

Dochodzą nas słuchy o dwóch takich wypadkach.
Jeden z tych panów przedsiębiorców grał bez po

zwolenia i bez zapytania się sztukę jednego z na
szych autorów...

Gdy ten dowiedziawszy się o tern, poprosił p. en- 
treprenera do siebie na słówko rozmowy, otrzymał 
zrazu słabą obietnicę stawienia się, potem jeden 
termin, potem drugi, a nareszcie odpowiedź piśmien
ną szorstką, że skoro grał sztukę „którą poprzednie 
dyrekcje w tym samym teatrze ograły, to nie ma o- 
bowiązku.na nowo kupować jej od autora“.

Złajany autor za to, że grali jego sztukę bez upo
ważnienia poprzednicy pana entreprenera i za to, 
że grał tak samo p. eutreprener, dowiedział się za*  
razem, że jedna strona nie ma żadnych praw tam, 
gdzie druga nie ma żadnego obowiązku.

Nioprzekonauy jednak będzie energicznie doma
gał się praw swoich na innej drodze, skoro w za
mian za żądane wyjaśnienie otrzymuje listgrubjań- 
ski.

Drugi znowu impressario grał spokojnie i swobo
dnie sztukę tłumaczoną, nie pytając się także o po
zwolenie tłumacza. *)

Poprosiwszy o wyjaśnienie, przyznał się zrazu do 
winy, potem zaręczał, że grał według przekładu do
konanego, dajmy na to w Kochiuchinie, a chociaż 
egzemplarz p. entreprenera porównany z egzempla
rzem tłumacza wykazał tożsamość najzupełniejszą, 
nawet w poprawkach, nie przekonało to jednak pa
na entreprenera, oburzającego się jeszcze, jak mo
żna go nagabywać o... takie drobnostki!

Obaj ci panowie zrozumieć nie chcą, że chodzi tu 
o nadużycie cudzej własności, i że jeżeli się za nią 
nic płaci, to się przynajmniej o pozwolenie korzy
stania z niej prosić powinno.

Pamiętamy przed kilku laty proces podobny, któ
ry się. skończył wygraną dla tłumacza, nie wątpi
ący, że i tym razem autor i tłumacz wygrać powin
ni, tak jak sprawiedliwość prosta dyktuje, chodzi 
nam jednak przedewszystkiem o zasadę, której wy
godni i samowolni entreprenerowie zrozumieć nie 
chcą.

Zapewne zdaje się im, że czynią zaszczyt auto
rom; autorom zdaje się zaś wręcz... przeciwnie!

Q.

TT 0-azri‘b^lcLeg'o.
W roku 1862, ku końcowi października, właśnie 

w chwjli, kiedy po bitwie pod Aspromonte Włochy cie
szyły się swojem odrodzeniem i zjednoczeniem, zdarzyło 
mi się być w Medjolanie...

Podczas kilkutygodniowego pobytu mego w tern mie
ście byłem świadkiem uroczystego wjazdu do Stolicy Lom- 

13*

bardji króla Wiktora-Emanuela na czele licznego woj
ska.

Naród z niewysłowionym entuzjazmem witał sympa
tycznego króla, a i wojsko też było przedmiotem owaeyj. 
Według zwyczaju, lud bił oklaski każdemu oddziałowi 
wojska defilującemu przed balkonami, przystrójonemi 
w kobierce i niezliczone flagi o włoskich barwach Cbzso 
Vittorio-Emanuele. Damy sypały deszcz kwiatów’-na 

ukochanego re gentiluomo...
Jednych tylko bersaglierów, na których ciążył grzech 

zadania rany Garibaldemu, miała spotkać niemiła nie
spodzianka; tłum zaczął przygotowywać najrozmaitsze 
instrumentu do gwizdania, które w przeciwstawieniu do 
oklasków jest oznaką niezadowolenia.

Upłynęła jednak chwila dość długa, a bersaglierzy nie 
pokazywali się. Zdawało się, żę defilada już się skoń
czyła. Tylko jeszcze muzyki wojskowe rozstawione po 
chodnikach ulic grały wciąż marsz wojenny, przy dźwię
kach którego wojska włoskie szły do ataku.

Wtem jak huragan wpadają bersaglierzy, biegnąc 
w ślad za swymi doąt^jiamij którzy konno, z szablami 
w ręku, prowądząięh-Łzaebęeają, jakby na prawdę,szli 
zdobywać fortecę... ■ ’ '

Piękny to był widok tych żołnierzy, zręcznych i zwin
nych jak koty, biegnących z bronią w ręku krokiem 
szybkim; na kształtnych ich kapeluszach wiatr rozwie
wał różnobarwne pióropusze, a szli do owrego mniemane
go ataku tak dzielnie i rzeźko, że choć nie zdobyli for
tecy, ale za to... zdobyli przebaczenie ludu.

Zamiast gwizdania, przyjęci zostali ■ okrzykami zado
wolenia, oklaskami i objawami gorącego zapału, idące
go tak daleko, że lud zapomniał o Garibaldim i o jego 
ranie!...

W miesiąc później znalazłem się w Pizie — Pisa mor- 
ta.

Zwiedziłem już katedrę. Obejrzałem sławną, pochyłą 
wieżę, campo-santo i miejsce gdzie stała wieża Ugolina. 
Nie pozostawało mi już nie do widzenia, a jednak tiie wy
jeżdżałem z Pizy, bo więcej niż proste i pochyłe wieże 
obudzał we mnie ciekawości Garibaldi, leczący się w Pi
zie z rany otrzymanej pod Aspromonte.

Wiedziałem, że włoski bohater jest chorym, że naj
słynniejsi uczeni i chirurgowie całej Europy z wielkim 
trudem wydobyli.kulę, która utkwiła w jego nodze przy 
samej kostce wewnętrznej.' Patrige, Zanętti i inni twier
dzili stanowczo, że kuli niema w ranie, jeden tylko Ne
laton był przeciwnego zdania. Za pomocą umyślnie zbu
dowanego zgłębiacza wysondował on ranę i wykrył ślady 
ołowiu. Nietrudno już potem było wydobyć kulę.

Dowiedziałem się nadto, że przy chęrym znajduje się 
stale’dwóch lekarzy,, dr Basili i dr Albanese, dawni to
warzysze jego wypraw wojennych; za ich to pomocą spo
dziewałem się 'zobaczyć Garibaldego’ i rzeczywiście oni 
to przedstawili mnie znakomitemu wojownikowi.

Dnia 19-go listopada, o godzinie 9-ej rano, wybrałem 
się do hotelu Póyerada nad Arno; zatknięty na balkonie 
pierwszego piętra wielki sztandar o barwach włoskich 
zwiastował pobyt bohatera i był jedyną jego strażą ho
norową...

Przyszedłszy na pierwsze piętro, dowiedziałem się, że 
Garibaldi mieszka na drugiem i to od tyła, w głębi dłu
giego kurytarza.

Niemało zdziwiony taką skromnością w wyborze mie
szkania, więcej jeszcze zdziwiłem się. wszedłszy do ma
łego, ciasnego i wązkiego pokoiku, którego umeblowanie 
składało się ze zwyczajnego żelaznego łóżka, lichego sto
łu, na którym leżała niewielka skórzana walizka i kilka 
krzeseł.

W kącie, wsparta o ścianę, owinięta w krajkę wełnia
ną, stała szabla jenerała...

Tu zastałem dra Basili. opalonego, z czarną brodą wio
cha, ubranego w czerwoną koszulę i dra Albanese, przy
stojnego, ojasnych oczach blondyna, o niezmiernie ujmu
jącej i pociągającej fizjonomji..

Ci wprowadzili mnie do drugiego pokoju, gdzie ńa 
prostem, drewnianem łóżku spoczywał Garibaldi, przy
kryty płaszczem sino-niebieskim z czerwoną podszewką, 
w czapeczce haftowanej na głowie. Przy nim na zwy
czajnym, drewnianym stołku leżały porozkładane rozmai
te gazety i pisma. Od drzwi wchodowych odgradzał ło
że chorego stary, podziurawiony parawan. Wszystkie te 
sprzęty były w takim stanie, że mimo woli przypominały 
mi nasz warszawski Pociejów...

Więcej jeszcze niż umeblowanie zdziwiła mnie postać 
Garibaldego. Dziś postać tę znają wszyscy. Fotogratja 
rozpowszechniła rysy jego twarzy. Nie tak było dwa
dzieścia lat temu! Otóż i ja wyobrażałem sobie Garibal
dego jako typ włocha o czarnych włosach, śniadej, ogo
rzałej cerze i jak żarżący węgiel płomiennych oczach, 
a ujrzałem przed sobą niskiego, szczupłego blondyna, 
z długą, prawie siwą brodą, bardzo łagodnego wyrazu 
twarzy.

Przy mnie dr Albanese wziął się do opatrywania ra
ny, która wówczas nie wydała mi się już ani wielką, ani 
niebezpieczną.

Przedstawiony zostałem Garibaldemu jako lekarz; 
początek więc naszej rozmowy toczył sie 
o stanie zdrowia pacjenta.- ’ *



Przytycie ochotników z Pizy, którzy w mojej obecno
ści przedstawili się Garibaldemu, wprowadziło rozmowę 
na inne, ogólniejsze tory; mówiliśmy wiele, a jenerał sta
rannie dopytywał się o wszystko, o ozem lepiej niż on 
Wiedzieć mogłem.

Spędziłem tak kilka godzin, które pozostaną mi jako 
wspomnienie o wielkim, włoskim bohaterze.

Na pamiątkę ehwili tej Garibaldi obdarzył mnie foto
grafią ż własnoręcznym podpisem.

dr Władysław Szancer.

Przyp. red.
Autor powyższego artykułu przesłać nam też raczył 

wzmiankowaną fotografję jenerała z własnoręcznym pod
pisem, który w zdjęciu cynkografieznem przedstawia się 
jak następuje:

—' Dnia 1 (13) czerwca, o godzinie 8-ej rano, Jej 
Ceśarska Mość Cesarzowa Marja Teodoro wna, po 
wielkich cierpieniach mających charakter nerwowy? 
raczyła szczęśliwie wydać na świat niemowlę pici 
żeńskiej. Wysoka nowonarodzona Wielka Księżni
czka jest zupełnie dobrze rozwinięta, i otrzymała 
imię Ólga. Jej Cesarska Mość czuje się bardziej niż 
zwykle znużoną.

Lejb akuszer A. Krasowski. 
Aleksandria

1 (13) czerwca 1882 r.
(Praw. wiest.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄcT”
= Ministerstwo oświaty wypracowało już, jak 

donoszą dzienniki petersburskie, zasady, według 
których kierować się mają rady uniwersyteckie 
przy układaniu nowych przepisów dla studentów, 
przyczem polecono radom uniwersyteckim i innych 
wyższych zakładów naukowych przystąpić natych
miast do rewizji obowiązujących obecnie prawideł.

= Ministerstwo oświaty poruszyło, jak zapewnia 
Now. wr., sprawę urządzania bibljotek przy szko
łach ludowych, z których mogliby też korzystać 
wszyscy mieszkańcy wiejscy.

— Ministerstwo wojny nie zezwoliło w roku bie
żącym okręgowym sądom wojennym na ferje letnie, 
dotąd praktykowane._________

— Ukazatiel min. finans. donosi, iż co miesiąc 
będzie ogłaszać rezultaty dochodów państwowych.

=: Nowoje wtemja donosi, iż minister sprawiedli
wości wydał w sprawie podatku od spadków za
strzeżenie, iżby podatek ten nie był pobierany od 
działek gruntów włościańskich, przechodzących 
z rąk do rąk drogą spadkową.

— Wpływy do kasy państwa z podatków stałych 
w roku ubiegłym dosięgły w gubernjach Królestwa 
Polskiego sumy rs. 7,598,143; prócz tego na poczet 
zaległości podatkowych z lat zeszłych wpłynęło 
w tymże czasie z Królestwa rs. 7,613,308.

— Zgodnie z zatwierdzoną opinją rady państwa’
wszelkie kary pieniężne ściągane przez administra
cję z rozporządzenia p. jenerał-gubernatora, takież 
kary pobierane w Warszawie przez policję z rozka
zu p. oberpolicmajstra, nareszcie kary podnoszone 
przez straż ziemską na prowincji z upoważnienia 
władz gubernjalnych i powiatowych mają być 
w przyszłości obracane na zwiększenie kapitału 
więziennego.________

= Po przeprowadzeniu drogi żelaznej iwangrodz- 
ko dąbrowskiej projektowane są następujące zmia
ny w komunikacji pocztowej: Z Warszawy dyliżan
se osobowe odchodzić będą tylko raz na dzień do 
Grójca i Góry Kalwarji, wysełka zaś koresponden
cji pieniężnej uskuteczniać się ma dwa razy na ty
dzień. Cała korespondencja z gubernji radomskiej i 
kieleckiej zwrócona będzie na drogę żelazną nad
wiślańską do Iwangroda, zkąd wysełaną być winna 
drogą żelazną dąbrowską. Tylko część korespon
dencji na przestrzeni od Tomaszowa do Brzezin pój
dzie koleją warszawsko-wiedeńską na Koluszki. 
Dalej, następujące stacje drogi iwangrodzko-dąbrow- 
skiej posłużą za punkta łączące dla okolicznych 
stacyj pocztowych, z których Gaz. Warsz. przy
tacza tylko te, które ulegają jakimkolwiek zmia
nom. Garbatka połączy bezpośrednio Kozie
nice,- Zwoleń, Solec z innemi miejscowościami 
Królestwa Polskiego. Do Radomia przestaną cał
kiem kursować dyliżanse osobowe, a koresponden
cja pieniężna i listowa zwracana będzie na Biało- 
brzeg, przez Jedlińsk, Klwów, przez Przytyk i dalej 
Nowe Miasto, Rawę lecz pośrednio, przez Iłżę zaś 

na Skaryszew, Przysuchę—bezpośrednio. Stacja ko
lejowa Bzin posłuży tylko dla Bodzentyna i Szy
dłowca. W Kielcach dyliżansy osobowe ulegną zu
pełnemu zniesieniu, a korespondencja zwróci się na 
Daleszyce do Łagowa i Chmielnika. Stacja kolejo
wa Chęciny połączy Małogoszcz i Włoszczową. Ję
drzejów połączy z jednej strony Pińczów, Busko, 
Stopnicę, Korczyn, a z drugie j—Jaronowice i Szcze
kociny. Stacja kolejowa Sędziszów posłuży za sta
cję pocztową do Wodzisławia, stacja znów Wola 
Podleśna dla Żarnowa pocztowego; Wolbrom z je
dnej strony dla Miechowa, Działoszyc, Skalbmierza, 
Słomnik, Proszowic, Brzeska Nowego i Michałowic, 
a z drugiej tylko do Pilicy. Boczne odnogi Bzin-Ko- 
luszki i Bzin-BodzecLów, to jest stacje kolejowe, 
spowodują następujące zmiany: Michałów połączy 
Wierzbnik; Ostrowiec będzie punktem łączącym dla 
Opatowa, Sandomierza, Iwaniska, Klimontowa, Sta
szowa i Bogorji; Bodzanów tylko dla Zawichosta i 
Ożarowa. Z drugiej strony Bzina, Końskie połączą 
Żarnów, Rudę i Radoszyce, Opoczno zaś — Biała
czów i Drzewice. Zmiany te będą wprowadzane sto
pniowo w miarę wykończania robót na drodze żela
znej iwangrodzko dąbrowskiej, i to od czasu, kiedy 
zaczną kursować pociągi. Z tego też powodu tabor 
warszawskiej stacji pocztowej ulegnie zmniejsze
niu.

= Pociągi robocze, na wzór istniejących na dro' 
dze żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, mają też być 
niezadługo wprowadzone na kolei warszaw sko-te- 
respolskiej; pociągi te wyprawiane będą, jak donosi 
Kur. Por., trzy razy tygodniowo za opłatą 3/< kop. 
za wiorstę od osoby.

= Starania kolei nadwiślańskiej w celu zniesie
nia pociągów osobowych kursujących na linji ob
wodowej, pomiędzy dworcem kolei wiedeńskiej a 
Pelcowizną nie zostały uwieńczone skutkiem; po
ciągi te jak dawniej kursować winny.

— Donosiliśmy już, iż wskutek rozbiórki domu 
nr 419 na rogu ulic Trębackiej i Krakowskiego 
Przedmieścia, sąsiednie domy nr 419 i 642 zostały 
zagiożone. Z tego powodu magistrat chwilowo roz
biórkę wstrzymał i odniósł się do właścicieli sąsie
dnich domów o przedsięwzięcie środków celem za
bezpieczenia ich domów od wypadku. Pp. właścicie
le jednak nie ulegając wezwaniu magistratu, wystą
pili doń nawzajem z żądaniem, ażeby prowadził 
rozbiórkę swego domu, tak, iżby ich domy na tern 
nie ucierpiały, lub roboty zupełnie wstrzymał. W tym 
stanie rzeczy magistrat z uwagi,, iż domy sąsiadują
ce z rozbieranym dlatego tylko mogą być narażone 
na szwank, iż były złej konstrukcji, co jest dlań 
zupełnie obojętną rzeczą, wezwań tych nie uwzglę
dnił i uwiadomił interesowanych, iż pozostawia im 
czas do wykonania potrzebnych robót w swych do
mach celem ich wzmocnienia tylko do sierpnia r. b., 
do którego to terminu wstrzymuje rozbiórkę domu 
nr 419, i że po upływie wspomnionego terminu roz
biórkę niezawodnie prowadzić bodzie. Dla usunię
cia przeszkód do dalszej rozbiórki magistrat od
niósł się do rządu gubernjalnego i prokuratorii o 
znaglenie właścicieli domów do użycia takich środ
ków, podtrzymujących bezpieczeństwo ich domów, 
któreby dały magistratowi możność prowadzenia 
bez dalszej zwłoki rozpoczętej roboty.

= Podaną przez nas wiadomość co do nowej nie 
mającej nazwy ulicy, utworzonej z gruntów ofiaro- 
wanych przez hr. L. Krasińskiego, a dla której u- 
zyskać chcieliśmy nazwę ulicy „Szopena", objaśnia 
magistrat w ten sposób, iż miejscowość ta znaną 
była dotąd pod nazwiskiem „Okólnika Krasińskie
go14 i że hr. Krasiński zastrzegł sobie zachowanie 
nazwy tej i nadal. Zarząd miejski zrobił podobno 
przychylne w tej mierze przedstawienie. Nie wąt
pimy jednak, iż hr. L. Krasiński do propozycji na
szej przychylić się raczy i sam jako ofiarodawca 
wystąpi z odnośną woli swej modyfikacją.

= Z powodu dość powolnego prowadzenia robót 
przy układaniu szyn kolei konnej za rogatką po
wązkowską, co utrudnia przejście pogrzebów, jak 
również i na ulicy Twardej, co niemniej tamuje ko
munikację a zwłaszcza idących z pakunkami do 
stacji towarowej, magistrat odniósł się do zarządu 
tramwajów o jaknajśpieszniejsze wykończenie ta
kowych robót.

— Ustawiono szesnaście nowych latarń na ulicach 
Warszawy, jakoto: na Długiej przed cerkwią (1), 
na rogu Kruczej i Jerozolimskiej (4), na rogu Wil
czej i Marszałkowskiej (2), na Wilczej za ul. Leo- 
poldyną (8), na rogu Wilczej i Leopoldyny (1); la
tarnie te zapalane są już od dnia 13-go b. m.

— Inźenierem miejskim mianowany został b. bu
downiczy powiatu węgrowskiego, p. Bolesław Pro
naszko. Panu P. powierzone zostały roboty, oraz 
nadzór nad budowlami miejskiemi i kościołami is- 

tniejącemi w cyrkułach jerozolimskim, łazienkowi 
skim i nowoświeckim. Starszy budowniczy miast: i I 
p. Cichocki ma sobie specjalnie powierzony jaknaj 
pilniejszy nadzór nad robotami prowadzonemi wmie 
ście, w domach miejskich i zakładach.

= Stróżom nocnym odebrano palki i świstawki 
jako instrumenta zupełnie zbyteczne.

= Na zasadzie art. 196 specjalnej instrukcji dlii i 
sądu okręgowego warszawskiego rok rocznie wy - 
braną być winna przez ogólne zgromadzenie tego; 
sądu komisja egzaminacyjna dla osób, źycząćycjB 
sobie zostać prywatnymi obrońcami przy sądach tul 
tejszych; na rok bieżący do komisji tej wybrani) toj 
warzyszy prezesa sądu okręgowego Pieca, Lermoul 
towa i Gudowskiego.

— Jak wiadomo, prof. Holewiński, dla uczestui 
czenia w obradach nad zamianą ustaw katalogowa 
nych w Cesarstwie na kodyfikację, udał się przed 
niedawnym czasem do Petersburga. Nadesłany dzi| 
telegram do zarządu uniwersyteekiego zawiadamia 
iż z powodu egzaminów z prawa cywilnego, przy 
padających na IV-ym kursie, prof. Holewiński po- 
wraca w dniu jutrzejszym. Egzamina, o któryci . 
mowa, rozpoczynają się w poniedziałek.

= Dziś o godzinie 12-tej w południe otwartą zo 
stała kasazaliczkowo-wkładowa dla emerytów war
szawskich.

= Miljonowy zapis na cele użyteczności publi 
cznej, o którym przed tygodniem wspominaliśmy 
przyjść ma istotnie do skutku; zapisodawca przystą 
pić zamierza do poczynienia niezbędnych krokóu 
prawnych.

= Alfred hr. Potocki, namiestnik Galicji, bawi, 
od dni kilku w Warszawie.

— W dniu wczorajszym przybył do Warszawy 
znany i szanowny publicysta czeski, żarliwy przy
jaciel literatury naszej, p. Edward Jellinek.

= W dniu dzisiejszym po długiej i ciężkiej cho. 
robie przeniósł się do wieczności Maurycy Brandys I 
współpracownik kilku pism tutejszych, dziennikarz | 
sumienny, młodzieniec prawy i szlachetny.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś Marja Sittówna śpiewa na ogólne żądanie 

raz jeszcze Małgorzatę w „Fauście14 Gounoda, którą 
we wtorek zachwyciła publiczność.

* Miły gość nasz czeski, znakomita primadonna 
praska, Marja Sittówna, jutro wieczorem nas opili i! 
szcza.

Ci, którzy nie mieli dotąd sposobności słyszeć, 
świetnego śp:ewu sympatycznej artyski, tudzież 
złożenia danku serca przedstawicielce sztuki pobrać 
tyinczej, mogą dopełnić tego obowiązku jutro w tea-j 
trze letnim, gdzie Marja Sittówna pragnie pożegnać, 
się z nami w poranku benefisowym.

Odśpiewa ona czwarty akt moniuszkowskiej 0 
„Halki", wielki duet z „Normy", tudzież cykl pieśni 
polskich i czeskich.

Obok kilku innych numerów muzycznych odegra
nym zostanie przedstawiony wczoraj po raz pierw
szy wdzięczny obrazek dramatyczny Theurieta: 
„Marynarz11.

Nie wątpimy, że publiczność warszawska zapełni 
jutro teatr letni po brzegi.

* Dzisiejszy Tygodnik ilustrowany zamieścił por
tret znakomitej śpiewaczki czeskiej, a miłego goJ i I 
ścia naszego, panny Marji Sittówny, z artykułem o 
niej, skreślonym przez Br. Zawadzkiego.

* Benefisowe przedstawienie.
Trudne brzemię dźwigania na swoich barkacłi 

opinji warszawskiego baletu, wyrobionej przez kil-i 
ka pokoleń takich tancerek, jak Straussówna, Frej- 
tagówna, a następnie Stefańska, spadlo przed dzie
sięciu laty na młodziutką artystkę sceny warszaw-I | 
sklej p. Helenę Cholewicką.

Prima ballerina nasza potrafiła zadaniu temu po
dołać, a powodzenie, jakiego doznawała na scenach 
zagranicznych, jest jednym z dowodów, że nie za
wiodła nadziei, jakie w niej pokładano.

Wczorajsze też benefisowe przedstawienie p. Cho- 
łowickiej,, którą stan zdrowia zniewolił do opusz- H 
czenia sceny na zawsze, nylo objawem uznania ze 
strony publiczności i sympatji ze strony towarzy- H 
szów i towarzyszek pracy różnych gałęzi sztuki na 
warszawskiej scenie.

Salę teatralną zapełnili widzowie, a w programie 
wieczoru figurowały nazwiska najcelniejszych arty
stów naszego teatru.

Opera wystąpiła z jedną sceną „Mignon" i trze
cim aktem z „Mefista”.

W pierwszej śpiewała p. Hermanówna, Małgorza
tą w więzieniu była p. Dowiakowska, obiedwie zai- 
zbierały zasłużone oklaski.

Dramat wystawił rzecz nową—„Marynarza", sie 
lankowy dramacik Theurieta, w którym Sarah Ber-



— Ze sztuki.
* Na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pię

knych przybyły następujące dzieła:
Dulembianki Marji: „Na balkonie11; Gierymskie

go Maksymiliana: „Powrót z polowania11; Gumiń- 
skiego Władysława: „W łesie11; Mireckiego Kazi
mierza: „Epizod z oblężenia Lwowa11; Maleszewskie- 
go Tytusa: „Modlitwa11; Małeckiego Władysława: 
„Wnętrze lasu bukowego11 i „Saskakępa; Owidzkie- 
go Jana: „Jesień11; Łubieńskiej Marji Antoniny: 
dwa portrety dam; Pleysiera A.: „Widok morski11; 
Pane Nadziei: „Pomnik Potockich w Wilanowie11 i 
„Krajobraz z Wilanowa11; Romera Edwarda: „Mam 
szaraka11; Rybkowskiego Tadeusza: „Portret męż
czyzny11; Witkiewicza Stanisława: „Na jarmarku'1 
i „Jeźdźcy11; Jabłońskiego Antoniego: dwa projekty 
architektoniczne (konkursowe); Orłowskiego Jana: 
dwa popiersia (w terracocie);

* Do salonu sztuk pięknych p. Aleksandrą Kry
wulta w hotelu Europejskim nadeszły następujące 
dzieła:

Fałata Juljana: „Przyśniadaniu“; Koniuszki Wa
cława: „Przed karczmą11; Lipińskiego: „Palmowa 
niedziela11; Alchimowicza: „Turczynka11; Fabjań- 
skiego: „Podczas żniw11; Motty Władysława: „Wam
pir11; Abramowicza Bronisława: „Św. Dominik11 i 
„Sw. Walenty11; Celińskiego Sławomiła: „Krako
wianka11 (rzeźba).

* Na wystawę szkiców przybyły w ostatnich 
dniach następujące prace:

L. Kurelli, Biedrońskiego, Pawlińskiego, dra Pe- 
szkego, Saxa, Wacława Wielogłowskiego i Kryń
skiego (płaskorzeźba, portret Modrzejewskiej.)

Od dnia 11-go czerwca uzyskano ze sprzedaży rs. 
153 kop. 40.

* Widzieliśmy w tych dniach biust ś. p. Wielo? 
polskiego, wykuty w Rzymie dłutem Brodzkiego.

Uchwycenie podobieństwa jest zasługą tcm wię
kszą, iż artysta, nie mając maski, robił jedynie z pa
mięci, posługując się fotogramem.

Wykonanie, pod względem artystycznym, nic nie 
pozostawia do życzenia.

Biust margrabiego, o ile nam wiadomo, pierwszy, 
jest własnością p. Lewentala. wydawcy Kłosów.

* Wspaniały szkic pomnika adamowego, pomy
słu Jana Matejki, nabyty przez p. Konstantego 
Przezdzieckiego, znajduje się w Warszawie.

Podobno właściciel umieścić go zamierza na wy
stawie szkiców.

= Wspomnienie pośmiertne.
W tych [dniach, jak to pokrótce już doniesiono, 

zmarła w Warszawie Joanna z Soderów Dmochow
ska, wdowa po Franciszku Salezym, znanym pisa
rzu.

Urodzona w 1800 roku, wniosła mężowi wysokie 
wykształcenie, którem posługiwała mu w licznych 
jego pracach wydawniczych.

Dmochowski czynnym był w epoce niepomyślnej

Różni się ona wielce od tymczasowych list, zbyt 
pośpiesznie przez niektóre pisma podanych.

= Z wystawy róż.
Z powodu odroczenia do przyszłego piątku ter

minu otwarcia wystawy, okazało się możliwem 
przedłużenie terminu przyjmowania deklaracyj.

Deklaracje też dotąd napływają.
Nie wiedząc o odroczeniu wystawy, niektórzy wy

stawcy okazy swoje już nadesłali. .
Przybyły np. ukośnice (begonje) z Nieświeża i ró

że z gub. lubelskiej od pp. Kroczyńskiego i Płatkie- 
wicza.

Urządzenie wystawy jest na ukończeniu.
Do grona sędziów uproszony też został znany a- 

mator róż p. Mann.
Prof. Rostafiński zaproszony do komitetu sędziów 

listownie zawiadomił, iż przybyć z Krakowa na czas 
oznaczony nie omieszka._____

= Rauty.
W ostatnich dniach odbyło się kilka świetnych 

rautów w Warszawie.
We czwartek przyjmował liczne grono osób hr. 

S. Uruski, wczoraj, zaś otworzono salony letniego 
pałacu lir. Władysława Branickiego na Frascati.

= Pogrzeb.
W tych dniach odbyło się w Warszawie przenie

sienie zwłok cadyka chassydowskiego dawniej 
w Błędowie, a ostatnio w Mogielnicy, niedaleko od 
Warszawy, osiadłego.

Zmarły cieszył się wśród swoich współwyznaw
ców wielkiem uznaniem i szacunkiem.

Orszak pogrzebowy był tak liczny, iż na ulicach, 
któremi przechodził, ruch miejski przez całą godzi
nę był przerwany!

„Patrząc na te tłumy — powiada Izraelita — ra
czej biegnące i popychające się wzajem, niż idące 
za pogrzebem czczonego przez się męża, niepodo
bna było stłumić w sobie westchnienia nad stanem 
tych mas, nad ich postacią zewnętrzną i hałaśliwym 
bezładem, z jaką szły oddawać ostatnią' posługę 
swemu nauczycielowi11...

= Dulcamara.
Jakiś Dulcamara domorosły wywiesił ogromneml 

literami wiadomość, iż goi dolegliwości zewnętrzne 
własnemi środkami.

Rękojmią talentu była obietnica nieużywania 
narzędzi ostrych, których zwykle ogół tak się oba
wia...

Młodzieniec pewny, złudzony wielkim znakiem, 
powierzył Dulcamarze leczenie brodawek i część 
należności z góry uiścił, gdyż to był warunek u- 
mowy.

Po terminie oznaczonym, lekarz-samozwaniec za
żądał dopłaty, bez względu, iż brodawki nie ruszy
ły się z miejsca.

W dodatku nieszczęśliwego pacjenta skaleczono 
przy wyjmowaniu nagniotków.

Po tem wszystkiem zapłacił resztę należności.
Tak stało się zadość sprawiedliwości!
— Do wiadomości.
Dla zamierzających podróżować wodą podajemy 

dobrą wiadomość. n
Poziom Wisły nocy tej podniósł się o pół cala, 

jest więc nadzieja, że w ciągu tygodnia* przybędzie 
więcej wody, tak, iż statki przybywające obecnie 
z Płocka około 6-tej wieczorem, właściwą szybkość 
odzyszczą.

= Bójka małżeńska.
Wawrzyniec S., zamieszkały w domu nr 159/60, 

na Pradze, nocy dzisiejszej pokłócił się z żoną.
. Rozjątrzony S. zadał żonie swej cię*źką i niebez

pieczną ranę w brzuch.
Nieszczęśliwą kobietę w stanie nie wiele nadziei 

życia pozostawiającym odwieziono do szpitala.
Przemysł.

Od czterech dni funkcjonuje nowy zakład fabry. 
czny, pod Radzyminem, w miejscowości Nowa Wieś.

Jest to fabryka sztucznego koksu, zwanego an- 
traksem, którego cel praktyczny polega na zastą
pieniu naturalnego paliwa.

Właścicielem fabryki jest Bayer, a jej kierowni
kiem p. Jan Janikowski, znany technik, autor kilku 
rozpraw treści naukowej, drukowanych nakładem 
„Bibljoteki kurnickieju.
= Samobójstwo.
Przed kilkoma dniami w mieście Sejnach, 19-le- 

tniaA. W., żona miejscowego obywatela, zażyła 
sporą dozę fosforu zebranego z zapałek.

Pomimo energicznej pomocy lekarskiej, nieszczę
śliwa wkrótce w okropnych cierpieniach życie skoń
czyła.

= Pożary na prowincji.
W nocy z dnia 9-go na 10-ty b. m. w mieście Ja

nowie wynikł silny pożar, który przy sprzyjając

hardt jako marząca, z załzawionemi oczyma za- 
teskniona Teresa czarowała widzów.

Panna Derynżanka zabarwiła wczoraj postać tę 
krwią żywą i gorąca. .

Walczyła ona ze sobą i znać było, że walka obo
wiązku z uczuciem i namiętnością była trudną.

Słowem wczorajsza Teresa była więcej realną.
Dobrze sekundował jej p. Ładnowski.
Wvbuchy szczerego śmiechu jak zawsze wywoły

wał w „Złotym cielcu11 nasz nieporównany Żołkow- 
cki*

Choreograficzną część widowiska stanowiło ślicz
ne divertissement ‘z „Eldy“ i divertissement układu 
p. Mendeza, zamykające spektakl.

Po skończonem przedstawieniu wprowadzono be- 
nefisantke na scenę i wśród oklasków całej sali do
ręczono jej zdobne szarfami wieńce i upominki.

**P. Apollo Lubicz, artysta teatru lwowskiego, wy
stąpił wczoraj z powodzeniem w „Domu do sprze
dania11. . ,

Gra jego swobodna i żywa zjednała mu liczne 
oklaski.

* Panna Marczello - Chraszczewska, złożona od 
kilku tygodni ciężką chorobą, otrzymała urlop dłuż
szy celem wyjazdu za granicę na kurację.

* Dobrą myśl powziął a co większa... wykonał, 
jeden z obywateli powiatu hrubieszowskiego, gosz
czący obecnie w Warszawie.

Kupił bowiem 10 lóż w teatrze‘„Bellevue11 i skło
nił dyrekcję tej sceny do przedstawienia w dniu ju
trzejszym „Ławy czartowśkiej11, na którą do owych 
łóż wprowadzi kilkudziesięciu włościan z dóbr swo
ich...

* P. Włodzimierz Oberfeldt, b. uczeń konserwa- 
torjum warszawskiego, udał się celem dalszego 
kształcenia w muzyce do Paryża.

* Stanisław Barcewicz wyjechał onegdaj do Mo 
skwy, dokąd zaproszony został na kilka koncer
tów.

dla piśmiennictwa, skutkiem czego nie zapewnił so
bie, spoczynku na starość...

Zona znosiła z poddaniem się koleje losu i do 
chwili ostatniej zachowała energję młodości.

Czas jakiś przebywając w Wyszynie, którą Dmo
chowski nabył, ś. p. Joanna umiała pozyskać serca 
włościan i była ich prawdziwą opiekunką.

Bolesne zawody życia nie złamały jej duszy; za
jęta wychowaniem wnucząt była pożyteczną aż do 
zgonu.

Śmierć jej, znających jej cnoty pokryła serdecz
nym smutkiem.

— Weteran w potrzebie...
W Zawichoście żyjc ośredziesięciojetni starzec, 

Morawski, r'inni<Trz h wnielc pr>labiń1< wraz Z 70-le- 
tnią, chorowitą i zniedolężniałą przez wiek żoną.

Gdy Morawski z powodu nadwątlonych sił po
rzucić musiał pracę około cudzej roli, która mu za
pewniała jakie takie utrzymanie, przez dłuższy 
czas śpieszyła mu z dobroczynną pomocą mieszka
jąca podówczas w Zawichoście ś. p. Marja z Bo
nieckich Ośuiałowska.

Zacnej protektorki jednak zabrakło, poczęło więc 
coraz częściej brakować zgrzybiałej parze starusz
ków chleba i najpierwszych środków bytu.

Potrzeba więc zabezpieczyć biednemu weterano
wi schyłek dni jego...

Redakcja nasza chętnie przyjmie pośrednictwo 
w ofiarach dla steranego wiekiem i zawodem żołnie
rza rolnika i ofiaruje na ten cel na początek 25 rs.

— Zabawy.
Jak już czytelnikom naszym wiadomo, warszaw

skie Towarzystwo dobroczynności uzyskało od wła
dzy i od komitetu wystawy pozwolenie przedłuże
nia takowej o dzień jeden t. j. poniedziałek 19 b. m , 
aby tym sposobem zasilić fundusze Towarzystwa i 
kas rzemieślniczych.

Komitet wystawy dołożył o ile wiemy wszelkich 
starań, aby ten dzień urozmaicić.

Przedewszystkiem za nader szczęśliwy i zajmują
cy pomysł uważamy karuzel połączony z bogatemi 
ewolucjami i fechtunkami.

Resztę tej nader interesującej zabawy podadzą 
programy sprzedawane na miejscu.

Nie wątpimy, że publiczność nasza zachęcona i ce
lem i nadzieją milej rozrywki tłumuie pośpieszy.

Nadto w’ przyszłą niedzielę, t. j. d. 25 b. m., na 
tenże sam cel na placu wystawy urządzona być ma 
wielka zabawa składająca się z olbrzymiego kon
certu sześciu orkiestr wojskowych, wyścigów i ćwi
czeń ewolucyjnych na „Jaskółkach11 p. Grabińskie
go, a także wyścigów dam, młodzieży i włościan.

Wreszcie na zakończenie spalony być ma wspa
niały fajerwerk.
= Wyścigi.
Jutrzejsze wyścigi zapowiadają się nader zajmu

jąco.
Do wielkiego biegu o nagrodę rs. 4000 zapisano 

cztery konie: „Sybillę11 p. Mysyrowicza, „Concor- 
dję“ p. Kionenberga, „Midasa11 p. Dobrogosta i 
„Taille-vent“ hr. A. Potockiego.

Z powodu deklarowanej dodatkowej ósmej goni
twy płaskiej, do której zgłosiło się pięciu amato
rów, wyścigi rozpoczną się o godzinie 4-ej po po
łudniu.

Wielki bieg będzie z porządku trzecim.

= Z placu Ujazdowskiego.
Wczoraj pomimo zimna zebrało się na wystawie 

sporo osób.
Na arenie ruch zawrzał żywy.
Konkurowały naprzód czwórki koni zaprzężone 

w powozach.
Stanęło ich trzy pp. Trzaskowskiego, Sędzimira i 

Suskiego.
Album przez komitet na nagrodę przeznaczone 

dostało się doskonałej czwórce p. Trzaskowskiego.
Ciekawym był konkurs jazdy panów z przeszko

dami.
Stanęło doń niewielu jeźdźców, tylko dwóch pp. 

Augustynowicz i Wołowski.
P. Augustynowicz, umiejętnie prowadzący swe

go konia, przybył pierwszy do mety.
W jeździe ludzi stajennych przodował i 30 rs. o- 

trzymał stajenny z Grochowa, Herman.
Konkurs dorożkarzy za powożenie bez wyścigu 

nie powiódł się wcale.
Fornąlek brak na wystawie — z jedną, nieprze- 

wyższającą, jak twierdzą znawcy, średniej miary, 
wojuje p. Michalski—en enfoncant les portes ouvertes.

Wielce zaciekawiły wszystkich próby psów ow
czarskich p. Unruga z Ryk, odbyte wczoraj na are
nie wystawowej.

Dziś po południu nastąpi rozdanie nagród.
Listę nagrodzonych, wczoraj dopiero wieczór za

twierdzoną, podajemy dziś w oddzielnym dodatku 
na stronnicach 8-ej i 9-ej.



w’etrze zniszczył siedm domów mieszkalnych i kil
kanaście różnych budynków gospodarskich.

Rychła pomoc wojska położyła koniec pożarowi.
Spalone budynki ubezpieczone były na kilkana-. 

śiie tysięcy rubli.
Powodem wypadku nieostrożność.
W dniu 7b. m. we wsi Włostow, w powiecie san

domierskim, spłonęły zabudowania na probostwie 
ubezpieczone na rs. 1080.

Straty w zgórzałych ruchomościach wynoszą rs. 
2400.

Pożar wynikł ze strzału na dach stodoły!
W dniu 3 b. m., we wsi Puchały w powiecie łom-, 

żyńskim, odriderzenia pioruna spłonęły zabudowa
nia dwóiśkie Ubezpieczone na rs. 2000.

W dniu 6 b. m. ogień strawił do szczętu kolonję 
Stanisławowiće pod Piotrkowem, ubezpieczona na 
rs. 1050.

Pożar powstał od iskry z komina wyrzuconej.
== Wypadki.',. . -
* W Alei'Jerozolimskiej pięciu młodych robotników po

kłóciło się między sobą. ' ’’ ■ *...., '<
. W bójce ztąd wynikłej wszysdylidobrzd poturbowani zo
stali. , . ... i 'OS ? T . ..

Na krzyk przybiegła policja, która chciała rozbroić biją- 
cych się. '

W zaciętości Leopold L. pobił jednego z policjantów.
* Franciszek 8., powożący wozem na Marszałkowskiej, 

najechał 11 letnią Wiktorję K.
Silnie ranną dziewczynkę odwieziono do szpitala dziecin

nego.
* Parę wypadków ospy spostrzeżono wczoraj na ulicy 

Widok.

, , , »»ogBoo» ■ ».*

Ze świata.
X W Akademii umiejętności odbyło się dnia 14-go 

b. m. posiedzenie wydziału filozoficznego pod przewodni
ctwem dra K. Estrejchera. Przewodniczący przedłożył 
nadesłany z Warszawy: „Elaborat ortograficzny, wypra
cowany pod kierunkiem redakcji Bibljotejki warszaw- 
sAie/j”.który na wniosek prezesa Akademji dra J. Maje
ra, odstąpiono komisji językowej. Prof, dr Malinowski' 
przedłożył pracę prof. A. A. Kryńskiego z Warszawy: 
„Gwara zakopańska,. studjum djalektologiczne,” którą 
uchwalono ogłosić drukiem w wydawnictwach wydziału, 
i odczytał list docenta uniwersytetu warszawskiego, Mar- 
jana Baranieckiego, w którym tenże donosi o odszukaniu 
w archiwum koronnem i odpisywaniu przez prof. Włosz
ka nader pożądanego dla wydawnictw Akademji „Ory
ginału protokółów posiedzeń Towarzystwa do układania- 
ksiąg elementarnych,” od pierwszego w roku 1775 do 
ostatniego.

X Spadek literacki. Dowiadujemy się, że po ś. p. 
Lukasie zostało kilka niedokończonych rozpraw i. wiele 
materjalów źródłowych do prac zamierzonych. Mamy 
nadzieję, że o^óce mozołów przedwcześnie zmarłego pi
sarza nie zmarnieją, gdyż niezawodnie we Lwowie znaj
dzie się kompetentny, co je zużytkuje.

X Obchód odsieczy Wiednia. W Wiedniu w lokalno- 
ściach Drebera na Landstrasse odbyło się zgromadzenie 
młodzieży, w celu naradzenia się nad uroczystym obcho
dem 2Ó0-Ietńiej. rocznicy odsieczy wiedeńskiej. W po-' 
chodzie uroczystym wezmą udział podług zrobionej na" 
tern zgromadzeniu propozycji, wszystkie korporacje rze- 
mieślhicze, artyści,' akademja sztuk pięknych, uniwersy-’ 
tet, towarzystwa strzeleckie, gimnastyczne, śpiewaków, 
weteranów, dalej korpus oficerów 35-go i 36-go pułku 
piechoty, które właśnie w roku 1683 utworzono, i 13-go 
pułku dragonów imienia Eugenjusza Sabaudzkiego. Ma
ją być wysłane zaproszenia do Galicji, aby .w pochodzie 
tym wzięły udział także polskie reprezentacje.

X Międzynarodowy turniej szachowy. Dzień 29-ty. 
Partję BJackbourne—Mason po długich zapasach żapisa< 
no rewlis; Cukiertort pobił Witteka, Paulsen Weissa. 
Partja Winawer—Steinitz trwała.dzień cały... i została 
znów remis! Najlepiej grający mają: Mason 2Q1/.J, Stei-! 
nitz 20, Winawer i Mackenzie po. 19'/4, Cukiertort 19, 
Blackbourne 17 wygranych partyj.

X Pojedynek między deputowanymi Wahrmannem a 
Istóczym w Peszcie odbył się w dosyć komicznych wa
runkach; przedewszystkiem udział policji nadał tej całej ! 
sprawie odcień wcale niewłaściwy. Przez całą noc straż 
stała przed domem Wahrmanna, a rano, gdy przeciwnicy 
znaleźli się już oko w oko na miejscu spotkania, zjawił 
się nagle policjant na koniu i przeszkodził pojedynkowi. 
Wahrmann i Istoczy wyjechali na jedną z pobliskich sta- 
cyj kolejowych i tam strzelali się w odległości... 25 kro
ków, rozumie się, bez przelewu krwi, co jeszcze bardziej 
skompromitowało tę tragikomiczną awanturę. W Pesz
cie tymczasem lud burzył się, wiedząc, że pojedynek po
mimo przeszkód przyszedł do skutku za miastem: na pla
cu Franciszką-Józefa gromadki ludu zbierały się, wycze
kując wiadomości. Każdy powóz zakryty był przedmio
tem ogólnego zaciekawienia; nareszcie nadszedł od Wahr
manna do dzieci telegram z pomyślną wiadomością. 
Depeszę odczytano z balkonu jego dóniu, a tłum z okrzy
kami „eljen” zaczął się rozchodzić. 'Istoczy upraszał 
o odłożenie pojedynku w celach... matrymonjalnych; I

chciał wpierw ożenić się za indultem. Prymas węgierski 
dał zezwolenie, zastosowując paragraf ustawy kościelnej 
„w wypadkach spodziewanej a rychłej śmierci. - Istoczy 
się ożeniły, potem strzęlał, a potem wyśmiany wrócił zdró^r 
i cały do domu! \

X Epidemja... pojedynkowa wybuchła na Węgrzech.
Z Pesztu donoszą, iż tam podczas festynu na wyspie Mał
gorzaty,-urządzonego na cel dobroczynny — zdarzyło się' 
ni'mniej,Tni więcej tylko 15 awanturek, które zakończy
ły się wyzwaniem. Będzie tedy piętnaście pojedynków.' 
jeżeli temu nie zaradzi — rozsądek sekundantów. W kd- i 
łach prawodawczych zajmują się ukończeniem tej;drażli
wej tężyzny, zanadto w ostatnich czasach rozbujałćj mię
dzy madjarami. ■ :

X Z Paryża donoszą o przygotowaniach do „święta 
narodbwego” W dniu 14-tym lipca. Przy katedrze No- 
tre-Dmne pracują pilnie około założenia skweru na miej
scu byłego Hotel-Dieu. Na tym placu stanie znany z wy-' 
stawy powszechnej konny posąg Karola Wielkiego. Pom
nik fen waży 1,600 kilogramów.' Na łuku tryumfalny tlij! 
zdobiącym pola elizejskie, stanie grupa przedstawiająca 
tryumf tiolności; Ponieważ1 dzieło samo do dnia 14-go 
lipca nie może być wykończone, przeto municypajhość'1 
poleciła- wygotować dokładny-," tymczasowy model' ffcj 
grupy; koszta wystawienia go dochodzą do 45,000 fran-- 
ków:

X Ostatnia mowa ks. Bismarcka, o ile pod względem 
treści mogła być wielce zajmującą dla polityków, o tyle 
dla słuchaczy, zwłaszcza na galerjaćh sali parlamentu, 
była jedną z najnudniejszych, bo jej wcale nie slyśzano...

” Wszystkich oczekiwania zostały zawiedzione. Kńnólćtz 
obracając w ręku ołówek historyczny i popijając wodę 
z koniakiem, mówił tylko dla najbliższego swego otoczę-; 
nia głosem cichym, równym, zaledwie dosłyszalnym.. 
Czasem tylko głos podniósł, aby dobitniej-zaakcentować 
zdanie: „Wymagają odemnie nie klorykalnej, ale libe
ralnej Canossy”—i gdy mówił o „okrutnem łgarstwie 
prasy.” Ktoś ze słuchaczy na galerji, zapytany jak mu 
się,, mowa księcia podobała, odrzekł: „Słyszałem tylko 
dwa razy wyraźnie, gdy kanclerz siąkał i trzy razy do
brze... widziałem, gdy pił wodę.” NieszczególneWraże- 

:niel- Ks. Bismarck mówił bezustannie prawie przez dwie, 
godziny; jeden z teatralnych krytyków berlińskich bar-, 
dzo trafnie ocenił przemówienia Bismarcka: „Są one! 
książkowemi dramatami — rzeki — trzeba je czytać, aby, 
się przekonać o ich zaletach i wartości, ale nic robią 
wrażenia, gdy się je słyszy...“

X Talerze z trutkami na muchy są niebezpieczne i dla 
ludzi. ;. Fizyk miejski w Wiedniu polecił je skonfiskować 
i zniszczyć, gdyż okazało się, że masa papierowa, z któ-j 
rej je wyrabiają, jest do tego stopnia zaprawiona arszę- 
nikiem, że w. jednym talerzyku,takim sześć gramów tej 
trucizny znaleziono! Należałoby i u nas zbadać tę no
wość, zalecaną przez: niektóre handle.

X Qui pro quo. W Peszcie skradziono jakiemuś, ogro
dnikowi. około 100 przepysznie rozwiniętych róż z ogro
du. Podejrzenie padło na dwóch szewskich terminato
rów, których stawiono przed sądem, lecz uwolniono z po
wodu, że dowiedli swego alibi, w tym- samym bowiem 
czasie na drugim końcu miasta... kradli sałatę...

^Korzyść.
Jednooki mówił:
— Lepszy mam wzrok od was, bo u każdego spostrze- ' 

.gam dwoje oczu, gdy wy u mnie tylko jedno widzicie... 
' X Kljmat. . .,

— Ćo można po wiedzieć o naszym ^klimacie, ’■wnosząc 
z obecnej pogody.

— Że pól roku trwa zima, zaś-pozostale sześć miesię
cy pienia ciepła...

X -Propozycja.
— Może pan kupi — n,am gazetę na sprzedaż?
— Ależ panie, ja nigdy nie byłem literatem...
— Czy to tak trudno? pan będzie pisał a drukarnia 

wydrukuje i... koniec!
11 i—iwi ■ ■eii~.ii nwaŁiawgwwrzwwwww—■■ ■ ■—w—

' — W dniu dzisiejszym, jako w ósmym, dniu 
ciągnienia 5 ej klasy 138 loterji klasycznej, głów- ' 
niejsze'Wygrane wyszły jak następuje: nr 22220 
wygrał rś. 20000 u kolektora Szymkiewicza w: Kali
szu, ..nr 691.0 rś. 4000 u kolektora Rosen błonia 
w Zaińbrowie, nr . 5514 rs. 2000 u kolektora Ber
ga st ej na w Biały, nr 19090 rs. 2000 u kolektora 
Giiicksmana w Pabjanicach, nr 19128 rs. 2000 u ko
lektora Gliicksohna w Warszawie, nr 19175 rs., 
2000 u kolektorki Anetty Goldtstejnowej w Warsza
wie, nr 23447 rs. 2000 u kolektora Małdorskiego 
w Warszawie, nr 4445 rs. 1000 u kolektorki Go* 
dzińskie j w Warszawie, nra 3613, 5411, 6044, 9300, 
11,804, 12,797, 21,768 i 23,418 po rs. 400.

— Rs. 300 na wpis dla niezamożnych studentów 
uniwersytetu warszawskiego rz.-kat. wyznania zło
żył W dniu dzisiejszym na ręce nasze, szlachcic gub. 

' móbilewśkiej, pow* rochaczewskiego, okolicy riwi- 
tosławicie Józef D.

• Wczorajsza tabelka loteryjna 5-ej klasy 138-ej 
loterji klasycznej pomieszczona jest na 14 cj stronni
cy Kur jera. ____________

= W dniu 27-ym maja r. b., w kościele parafia! 
nym w Chłaniówie, przez miejscowego proboszcza, 
pobłógosławióny został związek małżeński między I 
p. Piotrem Raciborskim, inżenierem komunikacji 1& 

' dowychi Wodnych', a panną Wandą BiałoSuknią, cór. I 
ką Stanisława,, rzeczywistego radcy stanu; b. człon. I 
ka senatu, i Anny z Łempickich, Właścicieli dóbr f 
Chłaniów, w powiecie krasnostawskim położy 
pych- -1948-^

JW <es Saz ihl® H. o
f Jutro, dnia 18 czerwca, w niedzielę, jako w pierwszy *' 

bolesną rocznicę śmierci ojca’naszego, nigdy nieodżałowa
nego ś. p. Augusta Liedtke, tutejszego obywatela, a zmar- 
ego w mieście Włocławku, odbędzie się za spokój jego 
duszy w kościele ewangelickim, o godzinie 12-ej w połu- 
dnie, żałobne nabożeństwo, na które pozostało dzieci i wnuk 
zapraszają'krewnych, przyjaciół i życzliwych. —1947— 1 |

4 W dniu 19 b. m., w poniedziałek, jako w rocznicę uro- [ 
dżin ś. p. Julji z. Michałowskich Hertel, żony urzędnika 
drogi żelaznej terespolskiej, w Kościele św. Anny, na K’-a- , .

• kowskiem-.Przedmieśeiu, o godzinie SO-ej zrana, odbędzie 
sie żałobna wotywa, na którą pozostały mąż'wraz ' Z dzie
ćmi i rodzeństwem zapraszają przyjaciół i znajomych.

—1943—
4 Dnia 19 b. m., w poniedziałek, po mszy św. w kościele 

na Powązkach, o godzinie ii-ej zrana, odprawić'się mają
cej, nastąpi przeniesienie zwłok ś. p. Walerji Znatowi- 
czowej, ze składu w katakumuach, do przygotowanego 
grobu. Na teą.ohćliód żałobny, mąż i synowie zmarłej za- I 
praszają znajbWybli j przyjaciół. _1929—

T Dnia 20 b.“ np, we wtorek, odbędzie się żałobne nabo- f 
żeństwb, za .sfokoj^duśzy ś. ]>'. Erazma i Justyny Barto-» 
sżowskich',” o'gb'dzihie 9 i pół zrana, w kościele św ; 
Aleksandra, na które pozostała córka zaprasza krewnych I 
przyjaciół i zńajtńńyeh. —1946—

•j- Dnia 20 bffiń’.,;; we . wtorek, o godzinie ll-ej zrana j'i 
w kościele na Powązkach, odbędzie się żałobne nabożeń- .. j 
stwo', za- duszę ś.-‘p. Marji z Babczyńśltich Sikorskiej, a . 
następnie przeniesienie zwłok z katakumb do grobu fami- | 
ijnego; na smutny ten obrzęd pozostały w' głębokim żalu: J 
niiąz wraź z rodzicami zmarłej "zapraszają krewnych', przy- 1 
jaciół i’znajomych. ^-1934—

j-'W poniedziałek, dnia 19 b. m., o godzinie SO-ćj zra- 1 ; 
na, w kościele św. Aleksandra odprawi się wotywa ża spo- l | 
kój1 duszy ś. p. Mikołaja Klimaszewskiego, obywatela! 
ziemskiego gubernji grodzieńskiej, a o godzinie 5-ej pO| j 
południu 'odbędzie się poświecenie ; pomnika z konduktem' A 
z kościoła pówążkowskiego do gróbii, na którą'>tó smutną 

' ceremonję, jak również i na wotywę "zaprasza: rodzinę, kre- 
'■wnyeh',-przyjaciół f żńajomyćli zmrtrłe^o. Pozostały, wnuk 

—1952— 1 Stanisław Klimaszewski.
f Ś. p. Juljanna z Kozłowskich Adamska, wdowa, opą'-l S 

trzona św. Sakramentami, po'ciężkich cierpie’ni'aeh, przeżyć i 
wszy lat 78," w dniu 15’ czerwca i‘. b., zasnęła w Bogu. Na
bożeństwo żałobne odbędzie się w niedzielę, o godzinie 9-eji 

•zrana, w’kościele’ św. Antoniego przy ulicy Śeńatorsskiej; 1 
wyprówadźenie zwłok na cmentarz.powązkowski w tymże dniu! | 
ź tegoż kościoła, ó godzinie 6-tej po południu,' na które to ,|| 

.smutne obrzędy, ciężkim smutkiem dotknięte dżieći po stracie! 
JAwcj' matki,": zapraszają przyjaciół i znajomych.' —1949— 
,■: ■^-■■■^zystkiiń'przyjaeidlbm 'i znajomym, którzy nie' szczę
dzili oddania ostatniej posługi naszym, nigdy' nieodżałowa
nym synem 'ś./p.“Luciowi i Romciowi przy p'i'zeprowadzehih 
de^grobUj'Aerdhcliftn Bog zapłać składają rodzńće./' 
'—'1945— ■ Aleksander i Marja Ghwiałfcowscyj

j- Ś. p. Daniel Gross, uczeń klasy I-ej gimnazjum 4-gd) 
w Wńrsza-wio^ftpiftTzony św. Sakramentami,’ Lpo' długiej i 
Ciężkiej'chorobiej żasnął'w'Bogu' w dniu 16 b. m., w wieku 
lat 12. W głębokim smutku jiozośtali'rodzice,gbraćia i siół 
stry zapraszaj^ijftWńych, pńyjació.ł i kolegów1 zmarłego na 
żałobne ’nabożeństwo w dniu 17 b. m.,'w kościele Wszys
tkich Świętych' na Grzybowie, odbyć'się mające’ i na wy< 
prowadzenie zwłók w dniu 18 b. m., w niedzielę, b godzinie 
3-ej po południu, z tegoż kościoła, na cmentarz powązkowł 
Ski. "■ ' ' '■ ' '■—■■ '■ '’ ’ —1954— > 1

’ Ś;.’ p.-. Fryderyk Aleksy Betróit, nauczyciel, -po długiej
i ciężkiej chorobie, zgasł w wieku lat .76, w "dniu 17 czerw- 
ca r. b. Pogrążeni w żalu dzieci i wnuki źapraśźaj<ą kre
wnych, jprzyjaciół i’ znajomych na wyprowadzenie zwłok 
z kaplicy przy' ulicy. Mylnej,na cmentarz ewangelicko-re
formowany1 w dniu 19 !>.'■ m., w poniedziałek, o godzinie 
2-ej ’po południu, odbyć się mające. —1955-e v

— B. p. Maurycy Brandys, kandydat praw, pomocni! 
sekretarza pizy- sądzie handlowym,; po długiej i ciężkie 
chorobie, przeżywszy lat 26, w dniu 16 czerwca r. b. za, 
kończył ż.yęj A Stroskani rodzice . i siostry zapraszają kre
wmy cli,. kojegyw, przyjaciół i. znąjojnych na wyprowadzenie 
zwłok z dbmU nr 2, przy ulicy \Valiców, na cmentarz wył 
znania mojżeszowego, w dniu 18 b. m., o godzinie 2-ej pc 
południu, odbyć sio mające. —1953—

Z ostatniej joczty.
Paryż 15-go czerwca;—Wczoraj zwołał Gambetta 

zgromadzenie swych przyjaciół, celem narady naii



em, Jakie stanewiśko zająć- wypada wobec wtorko
wych oświadczeń Maneiniego w izbie włoskiej, o- 
kariająeych awanturniczą politykę Gambetty, któ- 
a musiala doprowadzić do wojny, tudzież wobec 
wygotowanego Wydania księgi żółtej, która doku
mentami ma stwierdzić toż samo. Zgromadzenie u- 
hwaliłó, aby Gąmbetta zabrał głos w rozprawach 
tad interpelacją w sprawie egipskiej i usiłował 
rszelkiemi sposobami obalić Freycineta. Księga 
ółta ma być rozdaną deputowanym we czwartek. 
Wskutek tej odpowiedzi ks. Broglie odroczył zapo
wiedzianą interpelację w senacie.

Berlin 15-go czerwca.— Parlament odrzucił rezo
lucję Lingensa 169 głosami przeciw 138, a przyjął 
ezolucjc Bennigsena, zastrzegającą się tylko prze- 
iiw opodatkowaniu ty toniu 155 głosami przeciw 150. 
Następnie odczytano pisemny wniosek ks. Bismar*. 
ca, według którego parlament miałby być odroczo- 
iym od dnia 19 b» m. do d. 30 listopada.

Białogród 14-go czerwca.— Na skutek decyzji po
wziętej na odbytem wczoraj pod prezydeneją króla 
llilana posiedzeniu rady ministrów przewidują tu, 

' te ministerjum dziś poda się do dymisji. Przypu
szczają, że król Milan utworzenie nowego gabinetu 
powierzy obfeĆńemu ministrowi wojny jenerałowi Ni- 
soliczowi.

Petersburg 15-go czerwca.—Peter sb. wiedomosti pi- 
szą, że objęcie prżez br. Tołstoja ministerjum spraw 
wewnętrznych oddziałało bardzo korzystnie na gieł
dę i spowodowało znaczne ożywienie.

Petersburg 15-go czerwca.— Ż Białogrodu telegra
fują do gazety Nawoje wremid: „Deputowany San- 
dicz należąćy do opozycji zostął aresztowany i osa
dzony w więzieniu. Położenie rządu staje się coraz 
trudniejśzem.11

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okrętu.)

, Petersburg 17-go. — Praw, wiest. donosi: Jenerał- 
major Wlangiali Najwyżej zamianowany został po
mocnikiem ministra spraw wewnętrznych i jedno
cześnie udzieloną mu została godność tajnego rad
cy.

Konstantynopol 16-go czerwca. — Oświadczenie 
anglo-francuskie, że konferencja obradować będzie 
tylko o Sprawie egipskiej, poparte zostało przez 
wszystkie mocarstwa. Po tej deklaracji Noailles i 
Dufferin ponownie radzili Porcie, aby przyjęła kon: 
ferencję. Ćo sic tyczy żądania Derwisza- baszy, 
aby wysłano wojsko, Porta nic jeszcze nie postano
wiła.

Aleksandrja 16-go czerwca. — Znowu próbowano 
pośredniczyć między partją wojskową akhedywcm. 
Podsekretarz stanu ministerjum wojny,Zakoob, jest 
rzecznikiem tego porozumienia. Partja wojskowa 
gotowa być posłuszną kbedywowi pod warunkiem, 
że oddali Khairi-baszę, Tełaah-baszę i zaufanych 
doradców swoich.

Paryż 16 go. — Interpelacja w izbie poselskiej, 
w kwestji egipskiej, zostaje odroczoną do przyszłe* 
go tygodnia.

Londyn 16-go. — Dilke odpowiada Wormsowi, że 
proponowana przez Anglję konwencja między Wło
chami a Egiptem i Turcją o zatokę Asab nie przy
szła do skutku.

Wiedeń 16-go. — Fregata Laudon“, pod dowódz
twem kontr-admirala Wipplinger, wpłynęła z Gra- 
vozy do Aleksandrji.

Berlin 16-go. — Statek wojenny „Habiclit®, sto
jący pod Maltą, otrzymał telegrafem rozkaz udania 
'się do Aleksandrji.

Paryż 17-go. — Gazety poranne donoszą, że mo
carstwa udzieliły Turcji czas 48-godzinny, dla zde
klarowania się czy przystępuje do konferencji.

Londyn 16-go.—Eskadra angielska, złożona zsze-. 
ściu wielkich monitorów, odpłynęła z Gibraltaru na 
wody wschodnie.

Paryż 16-go.—Anarch ja w Egipcie osiągnęła punkt 
kulminacyjny. Europejczycy ratują się uciekając 
masami. Cały handel ustał. Słychać,że projekt kon
ferencji upad! zupełnie z powodu niemożności osią
gnięcia zgody na program.

Telegramy własne
n Kur jera Warszawskiego."

Berlin 17-go czerwca.
M yjazd cesarza Wilhelma do Ems z powodu nie

pogody odroczony do dzisiaj.
Prokurator państwa założył rekurs przeciw uwol

nieniu Mommsena, oskarżonego o obrażę czci ks. 
Bismarcka.

■ tnt&tó 17-go
Tłumaczenie Markowa usiłuje wpłynąć na uczu

cia sędziów przysięgłych przez demonstracyjne 
dWiadczehia czci obwinionego dla szlachty krajo-

. nim............................ . ...... ...

ś-y Warszawski ober-policmaj ster otrzymał w dniu 
dzisiejszym od Jw. głównego Naczelnika kraju te- 
legram tpeści następującej:

Na przesłane przezemnie telegrafem do Jego Ce
sarskiej Mości, odemnie i od kraju najpoddanniej- 
sze powinszowanie, z powodu szczęśliwego urodze
niasię Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księ
żniczki Olgi Aleksandrówny, miałem szczęście otrzy
mać od Najjaśniejszego Pana następujący telegram: 
Serdecznie Wam dziękujemy i prosimy wyrazić po- 
włBrzoncmu Wam krajowi szczególną Naszą wdzię
czność za złożone powinszowanie.

: O czem pośpieszam pana uwiadomić. 
Jenerał-adjutant Albedyński,

■ ^—^0— ................ I......................... -i-...................... ... ii lim

JARMARK NA WEŁNĘ.
V.

Idąc porządkiem wczoraj już przyjętym, zaczy
nany od zestawienia cyfr.

Dowóz Wczorajszy w następujących odzwiercia- 
dl& się cyfrńch:

r. 1881 r. 1882.
Z końcem d. 15 było 

dostawiono p. 24,662 f. 71 p. 31,857 f. 21 
w d. 16 dowieziono „ 3,503 „16 „ 7,878 „ 32
ogółem z końcem
d. 16 czerwca . . . p. 28,165 f. 13 p. 39,735 f. 13.

Cyfra p. 7878 f. 32 zawiera w sobie działalność 
wag bankowych, które przeważyły p. 4597 f. 11 i 
wag miejskich — p. 3503 f. 16.

Ceny osiągnięte z d. 16 w porównaniu z cenami 
tegoż dnia r. z. dadzą nam:

za wysoko-cienką 
za średnio cienką 
za średnią 
za ordynaryjną

Zestawimy jeszcze ceny wczoraj osiągnięte z o- 
negdajszemi.

za wysoko cienką 
za średnio cienką 
za średnią 
za ordynaryjną

Wreszcie porównamy ilości sprzedane:
w r. 1881 w r. 1882 

w d. 15 4200 12,000
w d. 16 5000_________ 10,000

ogółem 9200 p. 22,000 p.
Z cyfr tych okazuje się, że dowóz w porównaniu 

z rokiem zeszłym ciągle się zwiększa; w samym 
dniu wczorajszym zwiększenie się dowozów wyno
siło 4375 p. 16 f., a różnica ogólna dochodzi do 
11,569 p. 20 f., tak że dowóz przewyższa nawet za- 
prżeszłoroczny który wynosił 34,373 p. 28 f.

Z porównania cen widzimy, że w stosunku do 
dnją poprzedniego ceny utrzymały się ną tym sa
mym poziomie dla gatunków wyższych, dla średnich 
zaś spadły cokolwiek; zniżka ta jest bardzo nie
wielka, bo wynosi zaledwie 2 do 3 talarów na cen
tnarze.

W,porównaniu z r. z. widzimy znów podwyżkę 
znaczną cen wyższych gatunków (dla niektórych 
do 17 tal. dochodzącą) i małą zniżkę o 2 do 7 tal. 
dla średnich; przyczem jednak dia najlepszych zau
ważyć, należy stałość w roku bieżącym, podczas 
gdy w roku zeszłym były one chwiejne.

Sprzedaż w r, z. nie może iść w porównanie, nie 
Wynosi nawet połowy ogólnej sprzedaży tegorocznej, 
tak iż pomimo tak wielkiego powiększenia. się do
wozu jeszcze stosunek sprzedanej do dowiezionej 
wełny prńwie dwa razy korzystniej się obecnie 
przedstawia.

‘Wynosi on w r. z. 33%, w r. b. zaś 60%.
RózUniie się, iż zastrzeżenie co do partyj dowie

zionych na jarmark, choć już poprzednio na miejscu 
sprzedanych—pozostaje w swej mocy.

■IłftClj na targu wczoraj był bardzo wielki i oźy- 
wienie znaczne, jakkolwiek tranzjakcja szła zrana 
tępiej niż onegdaj — szczególniej rano.

Dopiero wieczorem, wobec zbliżającej się chwili 
ustąpieniu z placu pośredników, z powodu święta u 
izraelitów, przyśpieszono niektóre rozpoczęte tran- 
zakcje. ,

Wiele innych rozpoczętych pozostawiono do nie
dzieli, dziś bowiem z powodu soboty niewiele da 

i się zrobić.

w r. 1881 
112—124 
100—112
82— 95

w r. 1882
112-141
106—116
80— 88

d. 15 d. 16
112—141 112—141
106—116 106—116

82— 9Ś 80— 88

Wykaz partyj dowierionyeh wezeraj taksę przed 
stawia.
p. Budny Michał z dom. Prace duże 92 p. 15 f., p. 
Jan Mittelstadt z Iwanowicxa 50 p., p. Kej now Mar
celi ze Ste panowie 167 p. 7 f., p. Korman Emiljan 
ze Strzegowa 75 p., p. Dziewanowski z Grudkowa 
100 p., p. Stanisław Laniewski z Lańeutowa 76 p. 
p. Aleksander Kozłowski z Sarn 59 p. 10 f., Insty
tut gospodarstwa wiejskiego z Końskowoli 66 p.
13 f., p. Stadnicki Jan z Radowca 76p.,dom. Skwa
ry Dąbrowa 150 p., p. Adam Mierzejewski z Mokre
go 72 p., z okolic Mogielnicy 2 partje 596 p., p. My- 
syrowicz Władysław z Falęcic 193 p. 12 f., hr. Sta
nisław Potocki z Praszki 104 p, 22 f., p. Jan Górski 
z Woli Pękószewskiej 150 p. 29 f., z dom. Kruszyna 
108 p. 7 f., p. Aleksander Ostrowski z MaluSzyna 
226 p. 27 f., dom. Moskorzew 109 p. 7 f., p. Sewe
ryn Dernałowicz z Miśska 56 p. 5 f., p. Ludwik 
Dembowski z Siennicy 56 p. 29 f., p. Piotr Wilkóń- 
ski z Górzna 57 p. 35 f., p. Ludwik Heinrich ze Sta
wisk 260 p 5 f., p. Onufry Krzywiński z dom. Gałki 
84 p. 20 f., dom. Trojanowo Babice 52 p. 3 f., dom. 
Scroczyn 96 p. -18 f., p. Sokołowski z dom. Jartypo- 
ry 63 p. ^0 f., z okolic. Węgrowa 75 p., p. Gąśow 
śki Ignacy z 'Miastkowa 124 p. 30 f., p. Leon Po- 
dowski z Jarczewa 61 p. 16 f., p. Ignacy Popiel z 
Turna 114 p. 34 f., pani Korzyńska z Wilczysk 62 
p. 3 f., hr. Stanisław Łubieński z Ruclinrtóś p. 12 f., 
hr. Aleksander Jezierski z Garbowa 161 p. 21 f., p. 
Piaskowski Artur z Zadybia 56 pudów Ś6 , fun
tów, p. Henryk Cieszkowski z Łukowća 56 p., 
hrabina Marja Kicka z Węża 54 pudów 20 funtów, 
p. Jan Ordęga z Żelechowa p. 71 f. 33, pani Kami
la Jaźwińska z Rudzienka p. 72 f. 23, hr. Włady
sław Potulicki z Obór p. 104 f. 18, dom. Głosków p. 
69 f. 28, p. Ludwik Statkowski z Roznyszewa p. 7 7 
f. 22, pani Zielińska z Grydy wa p. 81 f. 12, p. Naim- 
ski z Rokotowa p. 88 f. 29, p. Żdzisław Rożewski 
z Młodzieszyna p. 149, p. Juljan Bolechowski z Żu
kowa p. 70, p. Józef Myszczyński z Woli Szydło- 
wieekiej p. 71, p. Wiliam Dikson z Strzyżewa p. 63 
f. 31, p. Leonard Garbolewski ze Szczytwa p. 59 f. 
8, p. Rudziński z Zabłotni p. 41, p. Jan Bogdano
wicz z Nadrybia p. 136 f. 10, z okolic Prasnyśża p. 
265 f. 20, z gminy Sońsk pod Ciechnowom 'p. 150 
z okelic Prasnysza p. 160, z Ciechanowskiego p. 61 
p. Mieczysław Wessel z Karczmisk 80 p. 27 f., p. 
Jaworowski Artur 122 p. 16 f., z okolic Zakroczy- 
mia 200 p., hr. Ludwik Krasiński z Krasnego 95 p.
14 f., z okolić Makowa 4 partje razem 690 p.,.z oko
lic Nasielska 2 partje 220 pą p. Broswitz z Żelizna 
66 p., p. Seweryn Maczulski z Progalina A. 31 p. 
36 f., z dóbr Międzyrzeckich 107 p. 6 f., p. Seweryn 
Nowiński z Czemiernik 76 p. 11 f., p. PawełGąsow- 
ski z Domaszewnicy 1Ó0 p., dom. Kobylin, Leszno
wola i Mirowice 120 p. 23 f.

Jak rueh targowy, tak i dowozowy w dniu dzi
siejszym bardzo są mizerne.

Dostawa prawie żadna, parę tylko woz ów i to 
z dworców kolei żelaznych przez warszaws kich fur
manów przywiezionych kołatało się z placu skła
dów bankowych gdyśmy około 11-ej rano opuszczali 
płac jarmarku.

Jutro, t. j. w ostatni dzień j armarku, który praw
dopodobnie przedłużony nie będzie, spodziewany 
jest ruch bardzo żywy.

J. W.
***'* 1...... r

LETNI. Dziś: „Faust“, występ p. Sittównej i pp. 
Tamburliniego i Aleniego. Jutro: Poranek -ńa be- 
nefis p. Sittównej, o godzinie 12-tej. Wieczorem: 
„Pan Damazya; — NOWY: Dziś: „Owoc zakiażany“ 

. (pierwszy raz) i „O chle'bie i wodzie11. Jutro: „Owoc 
zakazany “i „Wyspa Tulipaf an". ' '

Teatr letni.
J ut r o o sta tn i w y st ęp

Marji Sittównej, 
na poranku dramatyczno-wokal- 
nym, o godzinie 12-ej w południe.
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ALHAMBRA.
V e at r a ■ JP o s n ani af
pod dyrekcją Łucjana Kościeleckiego.

Dziś, Jutro i pojutrze; Donna Jkuanitta. 
(Nowa wystawa i garderoba). (481)

Cena okowity z dnia 17 czerwca. 
Hurt, skład, wiadro rs. 7.44l, garniec rs. 2.42. 

Ofiarowano.



Teatr „Nowy - Swiat“. 
(Towarzystwo art. dram, pod dyrekcją A. Sonenfel- 
da i J. Szymborskiego, ulica Nowy-Świat nr 41.)

Dziś: l&lniche (ósmy raz), krotochwila w 3-ch 
aktach ze śpiewami, Alfreda Hennequin i Alberta 
Mjllaud, z francuskiego przełożył A. Ziółkowski. 
Muzyka M. Boullard’a. Dekoracje nowe. —490—

Wystawa obrazów pińskich malarzy 
Aleksandra Jirywulta

W hotelu Furopejskim otwarta codziennie 
od godziny 10-ej do 6-tej. —1889—

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

—- Do W. Wo. — Szaloną jego piśmienną zaczep
kę pokrywam milczeniem pogardy, jako niegodną 
osobistej mej odpowiedzi. Bo szalonym się przeba
cza ale zarazem i używa surowych środków dla 
poskromienia ich bezmyślnych wybryków. (1939)

— Choroby sekretne leczy lekarz od 30 
lat praktykujący, Chmielna nr 18,-—J. Bagieński. 

—1941-

— Parowa fabryka palenia kawy „Pluton ,**

pir"; Stanisław Kuszell z Przytoczna za ogiera swe
go chowu „Waluś";Marjan Lilpopz Grudka za klacz 
arabską „Oxana"; hr. Bolesław Skarbek za klacz 
ajabeką „Fanny" (w dodatku plug); hr. Eustachy 
Potocki za klacz powozową ’/, roadster „Melanja"; 
Aleksander Zaborowski za ogiera anglo-meklemb. 
„Haman”, Piątkowski, porucznik, za ogiera rysiste- 
go „Negr"; Ignacy Popiel za ogiera >/s ang. „Dobro- 
wola".

Listy pochwalne:
Hr. Stadnicki za ogiera arabskiego „Saladyn"; 

I hr. Ludwika Działyńska za klacz arabską „Koko-
• na", Aleksander Zaborowski z Głuchowa za ogiera 
I arabskiego „Hamlet", Stanisław Boniecki za ogiera 

arabskiego „Osman11, Karol Wisłocki z Łyszczyc za 
ogiera „Hetman11, Antoni Wysocki z Woli Trębśkiej 
za ogiera arabskiego „Lubczyk11, Mikołaj Herburt 
Heybowicz za ogiera arab. „Filut11, Stanisław Cheł- 
micki z Oldak za ogiera ang. „Barak", Włodzimierz 
Kreski z Łasku za ogiera ang.-arab. „Totus11, Feliks 
Rieth za klacz powsz. */3 ang. „ Hanka", Roman Gó- 
recki z Piłichowa za ogiera ang.-arab. „Milton", lir. 
Franciszek Jezierski- z Sobień-Jezior za ogiera siwe
go „Romulus", Janiszewski za ogiera arabskiego 

i „Woy", hr. Witold Poletyłio za deresza „Pierwszy", 
' Ignacy Popiel za ogiera '/2 ang. „Wotty", hr. Fran- 
■ ciszek Poletyłio za klacz ang. „Fregata", Wła- 
: dysław Kleniewski z Niezdowa za ogiera rasy hiiej- 
> scowej „Dzielny".

Nagrody pieniężne:
i Arkuszewski Stanisław za klacz pól ang. .,A ma- 
! żonka" rs. 300, hr. Skarbek Bolesław za klacz pół 
! ang. „Miss" rs. 300, Wołowski Stanisław za klaćz

Świętokrzyska nr 9, sprzed aj e kawę paloną 
W ziarnkach i mieloną w puszkach szczelnie 
zamkniętych. .__________________ (1942)
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— Roz&ładgodzinprteznaczonyehdo bezpłatnego przyj
mowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszaw- 
ekiem zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy u- 
lięy Długiej (wprost Bielańskiej;, w gmachu warszawskiego 
artyleryjskiego Jaboratorjum.

W poniedziałki: od 12—1 (gabinet 1) choroby gardła 
prof. Trautfeter i dr Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) choroby 
gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gabinet 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikucki; od 2—3 (gabinet 1) Choro
by nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i dr Pacanowski; 
od 3—4 (gab. 1) choroby nerwowe i wewnętrzne: dr Rosen
thal; ód 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne: dr Staryn- 
kiewicz.

We wtorki: od 12—1 (gab. 1) choroby wewnętrzne: pro
fesor Andrejew; od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: profesor 
Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: doktor Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrz
ne. doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4 (gab. 1) choro
by dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirur
giczne: doktor Perkowski.

We środy: od 12—1 (gab. 1) choroby zębów: dr. Koby
liński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktorTłarten; od 1—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfryng; od 2—3 (gab. 1) 
choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (gab. 1) 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktor Kru
szewski.

Wo cxwarBd: od 12—1 (gab. 1) choroby gardła: prof. 
Trautfetter i doktorzy Anders i Żera; odl—2 (gab. 1) cho
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikncki; ed 2—3 (gab. 1) choroby 
wewnętrzne i nerwowo: prof. Lambl i doktor Pacanowski; od 
3—4 (gab. 1) chorooy nerwowe: dr Rosenthal; od 3—4 
(gab. 2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewiez.

W piątki: od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: doktor Sztem- 
bart; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: doktor Przybylski; od 
2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: prof. Popow; od 3—4 
(gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przewoski; od 3—4 gab. 2) 
choroby chirurgiczne; doktor Zawadzki.

W soboty: od 12—1 (gab. 1) choroby kobiet: doktor 
Ficki; od 1—2 (gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Stefano
wicz; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: profesor Wolfryng: od 
2—3 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 3—4 (gab. 1 
choroby dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby 
chirurgiczne: doktor Kruszewski.

— OjFoMC’enfe. Z dniem 1-ym lipca r. b., usu
wam się zupełnie ze szkoły pp. Łopuskich; przeto 
mam zaszczyt zawiadomić osoby interesowane, że 
tylko do tej daty w interesie szkoły porozumieć się 
ze mną można. Zwracam przytem uwagę publiczną, 
z powodu różnych pogłosek, że w żadnej spółce z pp. 
Ł. nie byłem, pracowałem zaś w charakterze przeło
żonego i nauczyciela; a przez to samo odpowiedzial
nym być mogę li tylko za własne zobowiązania i nau
czanie w szkole podczas mego zarządu, t.j, w obec
nym roku szkolnym.— R. L. Puciata. (1951)

Zarząd warszawskiej generalnej 
reprezentacji Towarzystwa 

ubezpieczeń „Jakor".
Komisja rewizyjna, do składu której należeli: 
pp. Józef Bocheński, właściciel dóbr Wola Male

niecka.
Stanisław Karski, radca komitetu Towarzys

twa kredytowego ziemskiego, 
Tadeusz Kowalski, radca komitetu Towarzys- 

twa kredytowego ziemskiego.
Konstanty Łempicki, właściciel dóbr Stor- 

czyn.
Józef Małowieski, prezes dyrekcji szczegóło

wej Towarzystwa kredytowe
go ziemskiego w Łomży, 

dopełniła, w zastosowaniu się do uchwały Towarzys
twa ubezpieczeń „Jakor" z dnia 13-go lutego 1877 
roku, szczegółową rewizję wszelkich dowodów, do
tyczących poręczenia w roku 1881 przez pomienio- 
ne Towarzystwo ubezpieczeń rolnych w Królestwie 
pclskiem i kraju północno-zachodnim, jak również 
rachunku zysków i strat ułożonego na podstawie 
ksiąg, przez, komisję rewizyjną sprawdzonych.

Rachunek ten wykazał, że wydatki na zaspokoje- 
1 nie poszkodowanych i koszta administracyjne, łąćz- 
■ nie z odpisaną do roku 1882 rezerwą na ubezpiecze- 
! nia po koniec roku 1881 nieubiegłe rubli 70,859 
! kop. 35 i na szkody nieuregulowane rubli 19,017 
j kop. 74. przewyższyły wnlyw ze składek o rubli 

12,627 kop. 52.
j Zarazem komisja rewizyjna zaznaczyła, że we 

wszystkich wypadkach, gdzie postronne, niezależne 
od zarządu czynniki nie tamowały wypłaty wyna
grodzeń, przeprowadzenie odnośnych czynności do
konywało się z wszelkim możliwym pośpiechem i 
dogodnością dla ubezpieczonych.

Komitetnadzorczy, rachunek zysków i strat związ
ku rolnego za rok 1881 zatwierdził, i pomimo do
znanej w tym roku straty, postanowił zatwier
dzoną w roku 181LŚ taryfęr normalną, 
oraz warunki ubezpieczeń bez zmia
ny na rok 1882 utrzymar.

O takim rezultacie działań związku rolnego za rok 
1881, zarząd ma zaszczyt podać niniejszem do po
wszechnej wiadomości.

Warszawa, dnia 6 czerwca 1882 r.
Członek komitetu nadzorczego

Jan Paweł Łuszczewski.
Generalna reprezentacja, 

(508) Edward Epstein i Goldberg.

— Leopold JSeyet, adwokat przysię
gły, przeniósł kancelarję na ulicę Długą nr 17, 
dom dawniej Koelchena. —510—

ZĘBY po rs. 2 wprawia 
najlepszym systemem amerykańskim Af. H.AJerń 
mark, dentysta. Vtomackie nr ?>. (1839}
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— Fabryką napisów metatowycih 
liter i herbów, Jfógefa Poznańskie* * 
go, ulica liluga nr 4A, poleca szyldy firmowe 
z liter metalowych, szyldy pisane, szyldziki na 
drzwi po cenach umiarkowanych. —451—
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MAM ZASZCZYT 
zawiadomić szanowną publiczność, 
iż z dniem 1-ym lipca r. b., Magazyn mój towarów 
bławatnych, przeniesionym zostaje na ulicę Wierz
bową (hotel Angielski).

Ponieważ do nowego sklepu zamówiłem znaczny 
transport świeżych towarów, przeto urządzoną zo
staje z dniem 23 cim maja aż do zmiany lokalu

WfELKA ! 
Ii?niinii 

wszystkich 
TOWARÓW

ZNAJDUJĄCYCH SIĘ

w Magazynie na placu 
resursy kupieckiej nr 28.

Polecając wyjątkową tę Wypizedaż, ze względu 
na niesłychaną taniość, spodziewam się, że szano
wne Panie korzystać z takowej zechcą. —441

Lista wystawców
nagrodzonych na wystawie inwentarza.

Dział koni.
W dziale tym medale złote otrzymali:
Hr. Ludwik Krasiński za grupę koni zaprzęgo

wych, hr. Władysław Branicki ze Stawiszcz za gru
pę koni wierzchowych, hr. Marja Potocka z Antoni
na za ogiera „Platina" czystej krwi araba i hr. Wła
dysław Branicki za grupę koni roboczych.

Medale srebrne:
Ludwik Grabowski z Sernik za ogiera gniadego 

„DonDiego", hr, Marja Potocka z Antonina za klacz 
kasztanowatą „Świetną" jeden i za klacz siwą „Fiał- 
kę“ drugi, hr. Marja Stadnicka za ogiera skaro-gnia- 
dego „Osmana11, hr. Ludwika Działyńska z Troja
nowa za ogiera szpakowatego „Midhata", Włady
sław Boetticher z Parsk za grupę klasy pół-trakeń- 
skiej rasy, oprócz tego pług, Aleksander Zaborowski 
z Głuchowa anglo-mekłemburska „Upsala", oprócz 
tego pług; hr. Ludwik Krasiński za klacz y, nor- 
mandzką „Rosa11, tenże wystawca za dwie klacze 
’/, rysiste „Helena" i „Krasna"; Tomasz Jackowski 
z Promny za ogiera */ 2 krwi angielskiej „Stańczyk"; 
Stefan Stój o wski z Brudzie za ogiera czystej krwi 
rasy trakeńskiej „Mulata".

Brązowe medale:
Hr. Eustachy Potocki za ogiera „Witold"; hr. Woj

ciech Poletyłio za wałacha ang. „Kannazyn"; hr. 
Franciszek Poletyłłe za ogiera angielskiego „Wam

„Alma", Ignacy Welik za klacz pół ardańską wła
snego chowu rs. 75 i pług, Wojciech Widłak za ko
nie krajowe własnego chowu rs. 125.

Dział bydła.
W dziale tym przyznano medal zloty:
Panu Tytusowi Dembowskiemu za buhaja rasy 

Montafun, oraz p. Henryk Unrug z Ryk potwier
dzenie złotego medalu za grupę bydła oraz za kro
wy „Djannę" i „Arabellę.11 Wystawca oprócz tego 
otrzymał sieczkarnię, ofiarowaną przez fabrykę 

i Lilpop, Rau i Locvenstein.
Medale srebrne otrzymali:
Hr. Ludwik Krasiński za grupę bydła holender

skiego i trzy okazy krajowe, oraz drugi medal za 
buhaja „Kruka"; Michał Kozarski z Prusiuowic za 
grupę, bydła holenderskiego., hr. Władysław Branic
ki za grupę bydła rasy Durham krzyżowanej z ukra
ińską.

Medale brązi,v:ę otrzymali:
Wiktor Suski z Goijaa za grupę bydła Sżwyc, hr. 

Karol Zamoyski zc Starej Wsi za grupę bydła rasy 
Simmcnthaler i krowy rasy ayrshire; Rewieński A- 
dam za masło przygotowane do dłuższej konserwa
cji. _

I LiJy pochwaliie:
\ Francis; ek K^ac/ kięn iez z Moszny za okazy by- 
j dta rasy ł-.olendtTSkiej i krzyżowanie z krajowemi; 
j Jan Subtelny z-t prowadzenie obory p. UnrUga.
I J):/p'.<nn}{. az-aii i-i przyznano:
' Anioniemą Kałsstcinowi z Pliiskowęs za okazy 
: ra-sy Si .inienih.i . Ć Pepperowi z Amalienhóf pod 
i Elblągiem za okazy rasy Reideland i AlgMMMty^



Szkoła Realna 
Czteroklasowa prywatna i pensjonat, 

Hermana Benniego,
Lektora Uniwersytetu.

Warszawa, Jerozolimska 23b.
W roku szkolnym 1882—3 otwarte będą, klasa 

wstępna, pierwsza, druga i trzecia. Lekcje rozpocz- 
ną się. dnia 1-go września. —506—nim   urn——— 

5°|„ FoJjczta Fnaujm^osyjska 1 186417 
Asekurację od losowania amortyzacyjnego odbyć 

gię mającego w dniu 1 (13) lipca' 1882 roku za o- 
płatą od sztuki

kop. 5® dla miejscowych, 
kop. 6® dla mmiejscówych 

łącznie z portorją i korespondencją, przyjmuje

—457r— Krakowskie-Przedmieście nr 77.
— Dentysta JSenri Jłiartin, fran

cuz, przyjmuje od godziny 9-tej do 6-tej wieczór. 
Mazowiecka nr 6. ____________ —1897— '

— Beumatyzmy i łamanie w Ilo
ściach leczy radykalnie przewodnik elek
tryczny patentowany (łraete‘a, zaszczy
cony wieloma pochlebnemu świadectwami lekarzy 
różnych krajów. Skład główny na Królestwo polskie 
w aptece Wendy i Kiorogórskiego, nr 
47, Krakowskie-Przedmieście.
•—485— bS. Graetz. w Wiedniu.

— Jak lat zeszłych i w sezonie bieżącym, prakty
kuje w Konigsdorf - Jfastrzenfbiu, dr 
Weissenberg, gynekolog z Wrocła wia 
pierwszy lekarz zdro jowy. —507—

— Dr med Witold ^Jaroszyński ordynuje od
1-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kreutzgasse: Haus 
Vulcanu. —1130—

— Dentysta IŚkJlOTWSWW, wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów7, plombujei znieczulaból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10—6 w; Królewska 37. (1864)

(482)„Carskij Bukiet", herbata aromatyczna, po 
2 rs.. w składzie M. Muszkata, Senatorska nr 16.
(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Swiat 42 (dom wł.).

— Józef Kuss, budo wniczy, przeniósł
mieszkanie do domu p. Istomina, przy ulicy Jero
zolimskiej nr 18b. —1890—

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5. (1829

— W d. 30 czerwca (12 lipca) 1882
r., w gmachu sądu okręgowego w Kaliszu, sprze
dane zostaną jv drodze działów dobra: Bi
skupice, Zeroslawice. Kowale. Pa
górki i Grądy z lasami, w powiecie sieradzkim 
położone, mające ogólnej rozległości 5,346 mórg, 
143 prętów. Nabyć można częściowo lub całość. Zie
mia pszenna. Budynki i inwentarze kompletne. La
sy posiadają przeważnie drzewo budulcowe i doty
kają brzegów rzeki Warty. O bliższych warunkach, 
tak szacunku jako i sposobu w jaki ma być spłaco
ny, można pow ziąć wiadomość za zgłoszeniem się 
do Daniela Zawadzkiego, adwokata przy- 
sięgłego, w Kaliszu. ' —1702—

— Dr med. W'atraszewski, ordynator
szpitala św. Łazarza, rozpoczął na nowo przyjmo
wanie dotkniętych chorobami wenerycznemi i skórne- 
mi w domu (ulica Marszałkowska nr 54, zrana i od 
4 do 7 po południu) i w lecznicy._____ —1891—

— Do „Domu zdrowia11 dra Oltuszew
skiego, Długa nr 5, przyjmują się chorzy z wszel
kiego rodzaju cierpieniami, oraz osoby z różnemi 
cierpieniami chronicznemi, pozbawione 
opieki familijnej i lekarskiej. Całe utrzymanie wraz 
z lekarstwami i opieką lekarską rs. 3 w oddzielnych 
gabinetach, a rs. 2 w7 pokojach na dwie osoby, na 
dobę. Bliższa wiadomość na miejscu w7 kancelarji 
„Domu zdrowia11, lub u właściciela zakładu, Stare- 
Miasto, w domu gdzie apteka. (1827)

do sprzedania, 
położone w obrębie cyrkułu VJI, wolskiego, pod nr 
hipotecznym 3118, pomiędzy dwoma linjami tram
wajów: plac Teatralny, rogatki Wolskie,.i plac Tea
tralny, Okopowa, oraz w bliskiem sąsiedztwie od 
stacji towarowej kolei żelaznej warszawsko-wiedeń- 
skiej i bydgoskiej, po 2,000, 3,000 i 4,000 łokci 
kwadratowych. Warunki nabycia dogodne. Hipote
ka uregulowana. Cena przystępna. Wiadomość Kra- 
kowskie-Przedmieśeie nr 77, mieszkania 6, codzien
nie z wyjątkiem niedziel i świąt od godziny 9-tej do 
11-tej rano i od 4-tej do 6-tej po południu. (1917)

MAGAZYN MEBLI ~
~ -pod firmą- *-- : * ■

Jan Tarnowski i Spółka,
Królewska nr 23, w b. pałacu hr. Łubieńskich, 

zaopatrzony zawsze w wiolói zapas mebli, tak do 
całego urządzenia mieszkań, jak i do ukompleto- 
w7anta onych, z czem poleca się szanownej publicz
ności. —501— 

Ignacemu Leszczyńskiemu z Warszawy za sześć bu
hajów Szwyc-Simmenthal i Chmielewskiemu i S-ce 
za okazy rasy holenderskiej.

Dział owiec.
W dziale tym medal złoty otrzymał:
Hr. Stanisław Aleksandrowicz z Konstantynowa 

za ogół okazów.
Medale srebrne otrzymali:
P. H. Unrug z Ryk za ogół okazów, Felicjan Sie

miątkowski z Rudnik Wielkich za owce , rasy no- 
wo-elektoralnej i Aleksander Niemojewski ze Słupi 
za merynosy francuzkie.

Brązowe medale:
Stanisław hr. Potocki i Józef Ostrowski z Praszki 

Za okazy pojedyńcze, R. Riebold z Piórkowa za owce 
rasy elektoral-rambouillet pojedyncze okazy; Stani
sław Chrzanowski za pojedyncze okazy oxfort-schi- 
redown i hr. Stanisław Aleksandrowicz za pojedyń
cze okazy.

Listy pochtcalne: .
August Ostrowski z Maluszyna za matki, Karol 

hr. Zamoyski ze Starej Wsi za pojedyncze okazy; 
Stefan br. Kwiłecki za merynosy rambouillet; Ilde
fons Chełkowski z Targoszczyc w poznańskiem za 
negretti; Stegmann Stein ze Stachowy na Szląsku 
za merynosy; hr. Hans Ulrich Schaffgotsch z Kop- 
pitz na Szląsku pruskim za negretti.

Dyplomy uznania: • n •
Baron Gersdorff, Otto Steiger, Antoni Kałkstem 

Za merynosy; St. hr. Walewski za Rambouillety.
Nagrody pieniężne: _n
Owczarze z Konstantynowa i Radzika po rs. oO, 

Z Ryk i Słupi po rs. 40.
Dział trzody chlewnej.

W dziale tym potwierdzenie medalu złotego, otizy- 
inanego w roku zeszłym, dostało się p. Makolskiemu 
za grupę trzody chlewnej.

Medale srebrne otrzymali: i v
Pani Izabela Ryksowa za grupę trzody Yorkshire

hr. Władysław Branicki i Al. hr. Jezierski za york- 
schire.

Medal brązowy otrzymał:
P. Makólski za maciorę krajową z prosiętami krzy

żowaną z Yorkschire.
List pochwalny przyznano:
Hr. Aleksandrowi Jezierskiemu za importowane 

okazy.
Dział drobiu.

W dziale tym medal zloty otrzymała:
pani Izabela Ryxowa z Prażmowa za ogół oka

zów.
Medale srebrne:
pani Ryxowa za koczki pekińskie i hr. Włady

sław Branicki z Warszawy za kury „Houdan“.
Listy pochwalne:
tenże hrabia Branicki za kury holenderskie i Mar- 

ja Reichel za gęsi krzyżowane z łabędziami.
Dział psów.

Listy pochwalne otrzymali:
Edward Sulikowski z Warszawy za wyżła polsko- 

angielskiego „Karsatt, Dzisiewski za psa kurlandz- 
kiego „Kar8,u Kozłowski Teodor za sukę pointer 
„Elwę“ i Konrad Wodziński za pudla czarnego „Eol
skiego11.

Dyplom uznania otrzymali:
Chmielewski za psy białe rasy węgierskiej — ow 

Czarskie.
Dział przedmiotów, związek z pracą i chowem koni 

mających.
W dziale tym medal srebrny otrzymał:
Maksymiljan Lietz za wyroby sioi.1 irskie i ry

marskie.
Medali brązowych ośm otrzymali:
Tułodziecki i Kirszenstein za pierwszą w kraju 

fabrykę smarowidła do wozów i trybów, Michał 
Podbereski za koła powozowe, wozowe i bryczko
we, Józef Grajnert za wydawnictwo Zorzy i Opie
kuna domowych i pożytecznych zwierząt, I. Brandste-

XTaj 3 exxxrxie 3 sza
w smaku ze

wszystkich wód gorzkich
WODA WĘGIERSKA

OFNER RAKOCZY, 
zawierająca o 214 części soli działających więcej a-, 
niżeli Hunyady Janos. Uznana za skuteczną przez 
akademję medyczną paryską i akademję nauk w 
Peszcie. Nagrodzona 8 medalami złotemi i srebrne- 
mi na wystawach powszechnych.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha, 
Kucharzewskiego, Wendy i Wiorogórskiego, M.Soł- 
tykiewicza i w instytucie wód mineralnych doktora 
Weinberga i we wszystkich aptekach.

Bracia Loser,
(466) w Peszcie.

przy ulicy Marszałisowsltfiej nr 38.
Od 9—10. Dr Wójcikiswicz Feliks. Choroby wewnę

trzne. Codziennie oprócz niedziel.
Od 10—11. Dr Zawisza Konrad. Codziennie. Choroby 

wewnętrzne.
Od 10—11. Dr Piaszczyński. Codziennie. Choroby o- 

ezów.
Od 10—11. Dr Strasburger. W poniedział ek, środę 

piątek. Choroby chirurgiczne i zębów.
bd 11—1’2. Dr Rosiewicz. Codziennie. Choroby gardła, 

krtani i jamy nosowej.
Od 11—1'2. Dr Groer. Codziennie oprócz niedziel. Cho

roby właściwe kobietom.
Od 12—1. Dr Rosenthal Kazimierz. Codziennie. Cho

roby wewnętrzne i wieku dziecięcego.
Ód 12—1. Dr. Heiman. Codziennie. Choroby uszne i 

chirurgiczne.
Od 1—2. Dr Dinte. Choroby chirurgiczne i organów mo- 

czopłciowych. Wtorek, czwartek i sobota.
Od 1—2. Dr Sieragowski. Codziennie. Choroby wene

ryczne i skórne.
Od 2—3. Dr Korniłowicz. Chor, nerwowe i umysłowe; 

leczenie elektrycznością. Wtorek, czwartek, sobota i niedziela.
Od 2—3. Dr Sipniewsks. Codziennie. Choroby właści

we kobietom.
Od 3—4. Dr Saski. Codziennie. Choroby wewnętrzne.
Od 3—4. Dr Watraszewski. Codziennie. Choroby we- 

neryezne i skórne._______________________ —108r—_____

Sienna nr 6a (róg Żelaznej).

Warszawska Lecznica
dla Zwierząt

-otwarta codziennie od 7-ej rano do 8-ej wieczorem.
Od 7—9. Lek. wet. R. Majkowski. Chor, kopyt i kulawizną
Od 9—ll.Lek.iwet. J. Koztołkiewicz. Choroby skórne.
Od 11—1. Mag. wet. H. Kotłubaj. Chor, chirurgiczne.
Od 1—3. Prof. S. Królikowski. Chor, wewnętrzne.
Od 3—5. Lek. wet. K. Krynicki. Chor, chirurgiczne. 
Konsultuje: także prof. Źórawski.
Opłata za poradę 20 kop. Zastałe umieszczenie wraz z u< 

trzymaniem mniejszych zwierząt 30 kop.: w oddziale psów po
kojowych 50 kop. Od większych zwierząt 1 rs. (1673),

ter i J. Blumenberg" za wyroby rymarskie, Karol 
Sommer za powozy, Szydłowiecka fabryka wozów 
i bryczek, M. Ziemiński za powozy i Karol Jung za 
różne przyrządy blacharskie, a głównie za sikawkę 
nowego pomysłu.

Listów pochwalnych udzielono ośm, które otrzy
mali:

Karol Berger za faeton, osady rolne w Studzień- 
cu za wozy i koła, zarząd odlewni żelaza w Porę
bie Mrzygłodzkiej za żłoby, kubły i dachówkę żela
zną, Kretschmer za wyroby kowalskie, Juljan Pu
chalski i Juljan Klozenberg jeden jako wynalazca, 
drugi jako wykonawca przyrządu do uspokajania 
bydła rogatego; hr. Zamoyski Stanislaw w Pod
zamczu za rozwój szkoły parobków, Hanina Vorste- 
ter z Lublina za przyrząd do wyprzęgania koni roz
bieganych; Ługowski za okucia do uprzęży i siodeł.

Nadto przyznano nagrody pieniężne:
po rs. 30: Antoniemu Furmanikowi, kołodziejowi i 

Ignacemu Zbyszyńskiemu, kowalowi z Podzamcza; 
rs 60 Władysławowi Krzemińskiemu za model żni
wiarki.

Konkurs prób.
W konkursie prób inwentarza pociągowego i na

rzędzi rolniczych, które się odbyły na gruncie wsi 
Rakowca.

Medal srebrny otrzymał:
Józef Suchin z Gidel za grupę pługów doskona

łych.
Medale brązowe:
Towarzystwo akcyjne przemysłowe Lilpop, Rau i 

Loewenstein za pług Dornbesla, Towarzystwo ak
cyjne warszawskiej fabryki machin, narzędzi rolni
czych i odlewów za dokładność wyrobów. ‘

Listy pochwalne:
_ Prądzyński Trylski i Sp. za kosiarki i pług; Wa

silewski j Kaniewski za kultywatory iFranęois, Mu
szyński i s-ka za wyroby z fabryki Eckerta.
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Przez Rząd 'zatwierdzony i kaneUluWSSJ 
SJOJW KO5IISSOWY 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa M 11, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ru eho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) W:elki wybór mebli no wy eh i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Óbstalunki na roboty tapieerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta ęodzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6.______ 1011

Tablice do kalkulacji 
i obliczania róirnowartoici 
rubli, murek, funtów sister., 

franków i guldenów, 
podług notowań giełdy 

Berlinsłiej. WarszawsM i Petersburskiej, 
wyszły z druku—opracowane przez

H. SIERADZKIEGO, 
urzędnika Banku Handlowego w Warszawie. 
3720 Cena rs. 2.

GŁÓWNY SKŁAD W KSIĘGARNI
E. WE5DE i s-ki.

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
i u autora pracy Nowogrodzka Jfe 15,

Isi®nja JANA BBE8LAUEBA,
ulica Miodowa Nr 489d.

Posiada jeszcze małą ilość egzemplarzy 
dziełka p. t.: Traktat o uprawie Bura
ków i Ziemniaków, oraz Meteorologji Go
spodarskiej, przez Zakrzewskiego. Cena zni
żona z rs. 3 na rs. 1.

W tej księgarni Znajduje się elegancko 
oprawny kompletny egzemplarz Encyklo- 
pedji Orgelbranda, 28 tomów. 3688
W Księgarń i Gebethnera i Wolffa, 

jest dó nabycia

RYS TREŚCIWY 
Chorób kobiet, 

łącznie z zasadami operacyj położniczych 
w zastosowaniu do poronień, oraz zboczeń 
i powikłań porodowych w następnych okre
sach ciąży, opracował podług najlepszych 
źródeł z uwzględnieniem najnowszej terapii

Dr. Weitzehhlnt
Akuszer miasta Warszawy.

Cena dzieła rs. 2. 3296

Zaffl łfautnwy Żeńsli 6-cio Itan
Natalii z PhMsteli

w Warszawie, ulica Widok M 9, Aleja Je
rozolimska Jfe 26, zawiadamia Rodziców, że 
zapis uczennic przyehodnich i miejscowych 
na rok szkolny 1882/3, rozpocznie się z dniem 
1-m Czerwca b. r. i trwać będzie dó i-go 
Lipca. — Prócz nauk w zakresie dla 6-ciu 
klas przepisanym, specjalnością zakładu jest 
wysosie doskonalenie w języku franęuzkiin. 
Na żądanie programy drukowane nadsyłane 
beda. 3471

sztuczne! 
| oraz APARATY Ortopedyczne, || 

wyrabia Fabryka Wyrobów Chirur- K 
gieznyeh i Nożowniczych

MARCELEGO FILAROWSKIEGOI
35;3 Nowy-Świat Jtś 88.

Para Kcni karcianych 
angielskich, dużej miary, dobrze ujeżdżonych 
5 i 7 lat mających, do sprzedania.—Obejrzeć 
można codziennie w mańeżu p. Krauze, uli- 
ca Żórawia.___________________ 3741

MARCELIN
LETNIE MIESZKANIA g 

do wynajęcia tanio, w bliżkości laśu i kolei 
Nadwiślańskiej. Komunikacja 3 razy dzien
nie.—Wiadomość w Magazynie Ubiorów Mę- 
zkieh L. Winnickiego, Swrętokrżyzka Jfe 9.

Maya&jn Wyróbfrw złotych i srebrnych JUS. Jtlankielewłcza 
w gmachu Teatru pod filarami,

poleca piękny wybór Pierścionków złotych z rozmaitemi 
kamieniami, oraz biżuterję złotą i srebrną po cenach niezwykli 

• umiarkowanych.

m v w v~va w vi ®viiy

Magazyn Towarów Blawatnych
pod firmą

D. SI MON BERG.
prz.y ulicy Niecałej -Jfr 2, 

poleca się. Szanownej Publiczności WIELKIM DOBOREM Materyj jedwa
bnych, wełnianych, Atłasów, Bielizny stołowej, oraz innych artyku
łów w zakres tej branży wchodzących, oraz TANIOŚCIĄ, o której każdy nao
cznie przekonać się zechce—Tówar wyborowy, modny, ceny stałe, i-1645

Skład Sukna i Kortów
F. WINKLERA,

przy ulicy Hr. Kotzebue i rogu Wierzbowej, w (lOfflll Hi, KraslńSKiSgO. 
poleca świeżo otrzymany: wielki wybór: Kołtfer SJawu- 
ckich, Kołder pluszowych. Kołder mediolań
skich, oraz znaczny wybór «Ł<»
podroKjF.  1627r

Zofia Zawadzka,
Przełożona pensji IV-ro klasowej, 

przy ulicy Długiej % 23.
Zawiadamia osoby interesowane, że zapis 

Uczennic tak przyehodnich, jak pensjonarek 
i pół-pensjoaarek, na rok szkolny 1882/3, 
będzie miał miejsce od d. 1-go Czerwca do 
d. 1-go Lipca od godz. 4 do 6 po południu, 
wznowiony zaś d. 12 Sierpnia, codziennie od 
godz. 12 do 6 odbywać się będzie. Kurs nauk 
rozpocznie się d. 4 Września. 3359

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., prży ulicy 
Nowo-Wieikiej K 1, całao nniM. 
l-piętrówa o Ib oknach, ńa warsztat. Wia
domość na miejscu, lub u właściciela róg 
Żabiej i Żelaznej-Bramy.)& 956c. 3399

Altom Nr L
Kolonja do sprzedania w pow. Nowo-Mińskim 
gm. Jakubów, z powodu podeszłego wieku, 
48 mórg gruntii, z obsiewem zimowym i ja
rym, dom mieszkalny ó 4 izbach, obora, staj
nia, 2 stodoły, spiżarnia i piwnica murowa
na, chlewy dla drobiu. 8 sztuk rogaftizny. 3 
konie, ogród owocowy. Cena tej kolonji 5,300 
rs.—Wiadomość na miejścu Inb na Starem- 
Mieśeie 38, U p. Nowakowskiego, na 3-m 
piętrze od frontu. 3434

IKonysiny Lii MowyI 
naszynk,bawarję,restauracjehib skład K 
piwa, na Nówej-Pradze )6 4, blizko fa- w 
bryki. Lokal ten od lat 6 zwany pod 
.Bocianem" składający,się z 2 dużych » 
pokoi, kuchni, piwnicy i łlidńego ogród- aj 
ka.—Wiadom. tamże lub u właściciela |5B 
Królewska Jfe 2, piętro 2. 3506 B

WARNO
w różnych gatunkach, sprzedaj e się po ce

nach najniższych w składzie 

D. Gronau & Dahlen, 
w Warszawie, Żelazna Jś 13. 1648r

Ostrzega się
aby nikt nie nabywał ćwiartki losu J6 
£8107 bieżącej loterji klasycznej., oznaczo
nej .literą B i nazwiskiem .Abieldiejcw 
i Gomp.“, na który padla w obecnem cią
gnieniu klasy 5-tój znaczniejsza wygrana, 
gdyż los ten był trzymany do spółki przez 
dwie osooy.—Stosowne ostrzeżenia u Kolie- 
ktora i w Urzędzie Loterji uczynione. 3747

Zarząd Fórteczńy Inżynierski w Warsza
wie, podaje niniejszęm dó wiadomości, iż 
w dniu 10 (22) Czerwca r. b., ó godzinie 
12 zrana, odbędzie się w Biurze Żrirżądii li
cytacja stanowcza na sprzedaż do rózebf-a- 
nia budynków będących w zawiadywaniu 
b. przedsiębiorcy do wywózki nieczystości 
z Gmachów Wojskowych m. Warszawy i 
Cytadeli Aleksandrowskiej.—Bbdynki tako
we na esplanadżie Cytadeli znajdujące się, 
oszacowane są do sprzeoaży na jybli rr. 492 
kop. 84.

Życzący przyjąć udział w licytacji obo
wiązani są złożyć w Zarządzie Fórtoćzńyńi 
Inżynierskim stosowną deklarację na stem
plu ustanowionym i przed rozpoczęciem licy
tacji, obejrzeć sprzedające się budynki; po 
zatwierdzeniu bowiem kupna, żadne rekla
macje i pretensje dotyczące wartości tako
wych uwzględnionemi nie" będą.

Vadium oznacza się w ilości rs. 51, ja
kowe po skończonej licytacji nabywca Uzu
pełnić winien do wysokości 10% od sumy za
ofiarowanej.

Warunki są do przejrzenia W Zarządzić 
Forteeznym Inżynierskim każdodziennie od 
godziny 9-ej zrana, do godziny 3-ej po po
łudniu. 11611

Piękne Koszule
z kretonu, z cienkiemi webowemi gorsami, 
po rs. 1 kop. 35, a z kołnierzami i ińankiefd- 
mi po rs. 1 kop; 65.—Ul. Długa M 4, oficy- 
na, 1-sze piętro, inleszk, Jfe 8.330o

Ławki szkolne
do sprzedania bardzo tanio.—lliica Daniele- 
wiczowska Jfe 4. 3763

Piotr SHżyński 14 
udziela lekcje laóców 
salenowych 'u siebie w saa»M 

dóińii, jakoteż po dómaeh prywatnych i pen
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 2t)-tu 
kilku lekcjach 6-cht tańców najpetrzebMej- 
szyeh. Podwal 20, wprost Cyrk a 1^^3642

WIADOMOŚĆ
dla JWr. i WW. Dam!

Oczekiwane letnie kóśtjumy i peignoiry, ja- 
kóteż ubiorki dla panienek w płótnie; kręto- 
nie, satinćes i pikowe, nadeszły w wielkim 
wyborze do Magazynu Karoliny Benia- 
min, .V. 8. Niecała J6 8.________ 3742

NOWOŚĆ! i
Talerze kamienne, białe, zupełnie jak porce
lanowe, nadeszły do składu szkła i porcela
ny L. Frińdt, Przejazd 1, vis-a-vis Dłttgiej;

czarne hiszpańskie, jedwabnó t

czarne, francuzkie bardzo piękne; a tą. 
nie, sprzedają się w domu p. Bekkera.—ŃO- 
wy-Świat 18, na dole. ,1647

APTEKA
jest do sprzedania lub wydzierżawienia nś 
b irdzo dogodnych warunkach, w miasteczku 
Uzdzie w gub. Mińskiej, przez stację Niegorę- 
łoje.—BiiżAża wiadomość ńa miejscu. . 3761,

koleją Nadwiślańską, od st. Sobolew wiorst 12 
2 włok 8 mórg, dom 1 zabudowania gospo
darskie nowe, ogród zasadzony, ki kolethib- 
mi szczepami, łąka, grunt dobry glińitiśty. 
Szacunek 8,0.00 rs.—Wiadomość Wspólna 4, 
mieszkania 2 Jiib 7.____________ 3766

Ulica Marszałkowska Jś 37, niiesżk. M 10, 
z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

pisffllrn, 

zupełnie nowy, fabryki Budynowieąa. 3733 

Q5O skopów 
na wagę żywą do sprzedania. — Obejrzeć je 
można w debrach Łukowiec, położonych o 10 
wiost od stacji drogi Terespolskiej Mrozy, 
lub rozmówić się o takowe za pdśredSictWe.ni 
odźwiernego Hotelu Victoria.____  3739

S !)i «SS
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Pocztowy ..................
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0Pasażerski

Obwodowa:
Z dworca nadwiślańskiego

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy............
Osobowy 3 klasy
Osobowy 3 klasy... ....

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy............
Roboczy: pon., środa, piątek

* wtorek, czw.. śob.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy. ........
Kurjerśki 2 klasy,...........
Osobowy 3 klasy ........
Roboczy: poń., środa, piątek 

„ wtorek, cżw., śob.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy .......
Kurjerski 3 klasy
Osobowo-towarowy.......
Warsz.-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy..............
Osobowy 3 klasy .

Faetony nowe, Wolanty, Bryczki i Wózek 
polowiec, Pórożka, wszystko na parę luó 
jednego konia.-—Ulifta Ś iska Ije. 1,3.
IZAlnin rźnl >1 rzn ó> Odchód. Prżjch 

godziny i minuty

Wś s. Statki parowe odeliodzą: / 
Warszawy do Płocka, ćódzieńóie 

9 zrana, oprócz Niedziel. — Z 
płocka do Warszawy, códżienbie 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. -— Ż Nowó- 
Alekśartdiji do Sandomierz^, w Pońię4żiąłkL 
Środy, i Piątki o 5 zrana. — Z SAndólniętzś 
do Nowej Aleksandrji i WńrśżS«y, w Nie- 
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 żranA

6'- r.
11 10 r.
7-k

34 r.



moHi» 3786
^MŻeTolli

iv Warszawie.

Poszukiwani agenci w prowincjonalnych miastach-
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Wielkie Składy zagranicznych

(Melodykonów)

SPRZEDAŻ INSTRUMENTÓW

s-s

©

* O 
O
O

pHi

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego 
w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolona na ogólnych zasa
dach handlu.

fi'?". '

gg

poćżąWśzy od miesięcznie,
bez żadnej zaliczki.

Cenniki i bliższe szczegóły wysyłamy na żądania listowne 
bezzwłocznie.

‘Th.

SjZxsrsXrLee 
wykwalifikowany, obeznany także że sprze
dażą garderoby w magazynie, poszukuje za
raz stałego zajęcia. Łaskawe ofertf pod lit. 
B. S. B. uprasza się składać w War
szawskiej Agenturze Ogłoszeń, Se
natorska 22. 1629 r

Para tai
______ jarych, do sprzedania. No

wy-Świat 36 67, dom Zamoyskiego.—Wiadom. 
w mieszkaniu 36 2, na II piętrze. 3758

Wyręby platerowane
w wielkim i gustownym wyborze, sprzedaie 
po bardzo nizkieh cenach w Zakładzie E. 
Brettschnejda Złota 36 2. Tamże przyjmuje 
wszelkie odnowienie. 3738

I Para rosłych wałachów
młodych, dobrze wyjeżdżonych do 
sprzedania. — Widzieć można: Nowy- 
Świat 57, u stangreta Walentego.— 
Sprzedaż Bracka 17, u Chojnackiego, 
między godz. 3 a 5. 3736

-aftOCIER
wierzchowy, złoto-gniady, rasy arabskiej, 6 
lat mający, ze wsi sprowadzony do sprzeda
niu w Ujeżdżalni p. Gulińskiego, przy ulicy 
Mokotowski ej 36 3.1640r

SKLEP obszerny §
do wynajęcia od 1 Lipca r b., przy ul. No- 
W»-Senatorskiej 36 4.—Wiadom. na miejsca.

Ol$w®

Przybyłem z Kanarkami. —,Śile, 
Papugi gadające, amerykańskie, 
Słowiki, Gołębie, wyborowe ptaki, 

J oprócz tego wielki wybór Psów; 
dońskie Dogi, bernadyńskie, angiel
skie Mopsy i Pinczery. 
Nowo-Senatorska hotel Litewski 36 5. 
3778. August Kretschmer.

Murowany, niętrowy, 70 łokci długi, -4 sze
roki, przy .mieście Żelechowie położony i 
6 dwie mile po szosie od stacji kolej Nad
wiślańskiej w Sobolewie odległy, jest do 
wydzierżawienia na dłuższe lata, pod ko- 
rżystnemi warunkami, ria założenie jakiej 
fabryki w miejscowości ludnej, w drzewo 
Opalowe i wodę. obtitej.-Wiadomosc blizsza 
na miejscu w Zarządzie dóbr Żelechów, 
lub u Właściciela w Warszawie, ulica 
Królewska 36 9, mieszk. 36 6. I64-1

ZF olwark
około 25 włók rozległości mający, bez serwi
tutów, _w powiecie Garwolińskim, pod mia
stem Żelechowem, niedaleko kolei Nadwi
ślańskiej położony, jest do sprzedania rozko- 
lóńizowania, lub też zamiany na plac lub 
dom w Warszawie, mniejszy lub więkśzy 
z dopłatą.—Wiadomość u Właściciela przy 
ulicy królewskiej 36 9, m. 36 6. 1844

gp Najwięcej szpecą twarz piegi i żółte plamy, które 
sjp właśnie w tej porze roku najbardziej się uwydatniają.—Na 

usunięcie ich jesc woda tak zwana „Łait Antipheliqsae.” 
Każda flaszka zaopatrzona jest w przepis użycia i stosowne 

ęB objaśnienia.—Cena rs. 2 kop. 70, z przesyłką na prowincję 
S’ Ó kóp. 50 więcej. — Skład główny w Perfumerji LKOJ 

Comp., ulica Nowo-Seńatorska Nr 4. r — 1639

GORZELANY i
teoretycznie i praktycznie obznajmiony ze 
wszystkiemi nowemi aparatami poszukuje obo
wiązku od 1 Sierpnia lub później.—Uprasza 
o zgŁszanie się piśmienne do Feuerselm Breń- 
nerei Ferwabter in Lautenburg, Westpreussen.

potrzebnym jest do handlu galanterji, dobrej 
kondnity, znający język niemiecki.—Wiado
mość na miejeu, w sklepie dawniej Mesten- 
hausera, plac Teatralny 36 614/4.______ 3780

NAMIOT
mieszczący maszyny z fabryki w Kole, jest do 
sprzedania na placu wystawy rolniczej. 1656r

bez pośrednictwa osób trzecich jest do sprze
dania, rozległości 15'1, j włok, położony 
przy Dr. Żel. Warsz.-Wied 1
brej glebie z łąkami, inwentarzem żywym 1 
martwym, kompletnym, ną
ńyeh warunkach — Wiadomość: Widok 36 6, 
» e- 7 do godz. 2. Ol48

t '20,0011 Mli,
*a 2-gi numer hypoteki domu po towarzy
stwie, potrzeba na spłatę dawniejszego dłu
gu. Uprasza się oferty zostawiać w Agen
turze Ogłoszeń pp. Rajchińan i Fren- 
dler, Senatorska 36 22, pod lit. N. W.

przy ulicy Mazowiectiej Nr 3.
Wielki wybór do sukien od najszerszych do najwęższych, we 
wszystkich kolorach, tak niciane jak jedwabne.—Chustki koron
kowe.—Kołnierze z mankietami damskie i dziecinne.—Narzutki 
na meble. — Tamże Herbata firmy Szlakowa. r—1525

Skład pościeli 
pod firma 

MARJA i Ś-ka
Marszałkowska 36 G2, poleca materace, 
kołdry rozmaite, sienniki, poduszki z pierza 
i safianowe, bieliznę pościelową, oraz łóżka że
lazne, po cenach bardzo umiarkowanych. 3730 «•'. i.imtvmir nrnn>is>M-iii<>aiinnaMfMMnanańn<M»«itmvHBMaBe 

Administrator tartaku
z 10-eio letnią praktyką i chhibneini świa
dectwami znakomitych firm, poszukuje odpo
wiedniej posady, lub chwilowo jako Kasjer, 
Kontroler, Buchhalter lub Korespondent.— 
Oferty uprasza składać pod lit. M. T. w A- 
genturze Rajchman i Frendler, Sena- 
torska 22.____________________ r—1643

Do sprzedania w odległości od Warszawy 
wiorst 42, od szosy 3 wiorsty, 10 wiorst od 
kolei, Włók ośm 
z zasiewami, bez budynków. W tych włóka 
jedna powiśla, reszta pola uprawionego gór
nego, z kawałkiem krzaków na opał; poło
żenie nadrzeczne.—Wspólna 36 4, mieśzka- 
nia 2 lub 7.________________ 3765______

Ktoby miał

Majątek Ziemski,
w dobrej pszennej glebie, z lasem i łąką, 
bez serwitutów i szachownic, blizko stacji 
drogi żelaznej, w szacunku około 60 do 
70,000 rs. i takowy zecliciał zamienić na 
Piękny dom w Warszawie, z wszelkim kom
fortem budowany, zechce złożyć szczegółowy 
opis majątku wraz z ceną, w Redakcji ni
niejszego pisma pod lit. A. Z.—Wszelkie po
średnictwa wyłącza się. 3752

ii wanv niw nnisvni

Zakład Wyrobów smolarskich, przyjmuj o 
Urządzenia sklepów, po cenach możliwie ni
skich. Tamże jest do sprzedania kredens e- 
legancki dębowy z marmurowym blatem. 
Bzifilna 36 9A._______________ 3676

Letnie mieszkania
po 2 pokoje z kuchniami i innemi wygoda
mi, w uroczem miejscu, w dużym sosnowym 
lesie, do wynajęcia każdego czasu. Godzina 
jazdy końmi, lub koleją Nadwiślańską przy 
pierwszym przystanku „Płudy“.—Wiadomość 
na miejscu we wsi Łapigrószu u pi opinatora 
Wernera, lub w Warszawie, ulica Sienna 
36 ,9A, mieszk. 1. 3712'

po przystępnych cenach.
_ _______ _________ ______r—938

do sprzedania z powodu wyjazdu.—Obejrż.eć 
można codziennie od godz. 10 rano do 6 wie
czór.—Żórawia 36 27, (biały dom), mieszk 8.

Ź powodu wyjazdu, jest do wynajęcia 
na parę miesięcy

Mieszkanie
Umeblowane, złożone z saloniku, dwóch po
koi i kuchni, w razie potrzeby może być 
usługa., za umiarkowaną cenę.—Wiadomość: 
ulica Źródłowa 36 6. m. 36 1, na dole. 373Ir

PIECHOWSKIEGO j S-ki,
Marszałkowska 36 60, róg Zielo- 

o Pla 815—r
W N. Świat *

STEMPLI

Cyrkularze franco.

^
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Dwa Lokale
po 4 pokoje, z kuchniami, na parterze do -wy
najęcia od S-go Jana. Obadwa mieszkania 
świeżo tapetowane i całkowicie odnowione 
Ceny nader przystępne. — Wiadomość. 
Nowogrodzka 36 5 , u stróża, lub Jerozolim
ska 26. mieśzk. 13. 1488r ___

I
 Kantor BaHycMitacjoma- 

U) i Bon różnej naroiloweści 
ZAŁĘSKIEJ, 

NKECAŁA 36 4. 1186r

- - - - o- - - - - - - -  
MAGAZYN MEBLI 

wielki wybór wykwintnych i skrom
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy

najem mało używanych.

i
Marszałkowska 36 63.

Dokładność i wykończenie firma gwa
rantuje.—(Ceny nizkie ale stałe).

Dachówka holenderka.
Kamienie brukowe.
Schody dębowe i kamienne.
Żelazo różnego rodzaju budowlane.
Szyny żelazne.
Kury żelazne półtoracalowe lane. 
Kran pożarny i studzienki gazowe.
Okucia różnego rodzaju.
Cegła 2,2’/.,, 3, 3V3 i4-o calowej grubości. 
Belki i Deski modrzewiowe.
Okna, Drzwi i żaluzje.
Blacha żelazna na dach i rynny.
Suche i smolne w sążniach Drzewo, 

•wszystko wyborowo i zdrowe, pochodzące 
z rozbiórki domów; sprzedaie się u B. IŁor- 
paczewskiego, EJowy-Swiat 36 42, lub 
na Starej Poczcie, lub na Składzie róg Do
brej i Leszczyńskiej. 1579r

s£są

<0 kroju fachowego SPECJALKSTV 
starannego wykończenia. Wielki wy-

Kfi bór Krawatów letnich (.Nowości 
S| Paryzkie), poleca taniej jak wszę- 
ffl dzie specjalny Magazyn Bielizny J. 
'S KLOSS i S-ka Nówo-Senatorska 4.

Rs. 18,000
Ośmnaście tysięcy rs., potrzebna jest po

życzka od 1 Lipca 1882 r , na majątek ziem
ski B., położony w Grójeckiom dla zapłacenia 
sumy zaraz po Towarzystwie Kredytowem. 
Wiadomość w Kancelarii Rejenta Dziewul
skiego, lub też przy Placu S-go Aleksandra 
36 10. mieszk. 9. 3422

8. Bielańska 8.
zaopatrzony w znaczny zapas i sprzedaj ę po 
cenach umiarkowanych. — Tamże do sprze
dania Garnitur używany i Szafy.

3566 A. Mursztyn. 

Wolant mi 
z dyszlem i hołoblami, oraz Fortepian o 7 
oktawach, silny, fabryki Hofera, za cenę bar
dzo przystępną do odstąpienia w Łazienkach 
Kurtza, Marjensztadt 36 2. 3680

Dota amń 
do sprzedania w gub. Grodzieńskiej Wołko- 
wyskiego pow., nad spławną rzeką Narwą 
położone: 1) Majątek Siemienćwka z fol
warkami, pola i łąk 26 włók, lasu 25 włok; 
2) Majątek Leśna pola i łąk 22 włók, lasu 
30 włók.—Bliższa wiad. Krucza 36 13. 3696 

Ogier skarogniady 
rysak, czystej krwi, zdatny do rozpłodu, ta- 
pio do sprzedania.—Tamże Faeton z pier
wszorzędnej labryki, na żelaznych drągach, 
pało używany.—'Nowogrodzka 36 18. 3670

'Z owczarni hr.
Ludwika Kra- 

sińskiego, 
tw dobrach Krasne, położonych mil 3 od st. 
Ciechanów, Dr. Żel. Nadwiślańskiej, jest na 
Sprzedaż Stado, składające się ze 170 macior, 
100 skopów, 3u roczniaków, 75 jagniąt tego
rocznych, zdatnych do chowu.—Chęć kupna 
mający, na gruncie owce obejrzeć może, a o 
eeńie powziąć wiadomość na miejscu, albo też 
w Warszawie w Zarządzie Głównym Dóbr i 
interesów Domu hr. Krasińskich, Krakow- 
side-Przedmieśeie 36 410. 3701

Naj pierwszy i największy Magazyn 
KOKO MĘZKIEJ 

BRACI KOCH 
w Warszawie, Miodowa N= 2, 

poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopców, od 
najtańszej do najbardziej eleganckiej,"

Ogromna produkej’a nasza pozwala nain oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon. 
O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH.9* SSftodow-a S8.

BIELIZNĘ GOTOWA
męzką i damską,

w dobrym gatunku i świeżych fasonach, po cenach nizkich, poleca

SKŁAD PŁÓTNA 1 TOWARÓW BIAŁYCH 
Adolfa Zmigryder & Comp., 

Wierzbowa Nr 4-, Hotel Angielski. 3212

MU Hi
2 Lustra z konsolami marmurowemi, WidoŁ 
jednego z pierwszych pejzażystów europej
skich, Stolik do kart, mniejsze Lustro. Wi
dzieć można od godz. 11 do 4 po południu. 
Czysta 36 4, mieszk. 26. 3655

MLEKO
Z powodu wyjechania gospód, jest do odstą* 
pienia Mleko z południowego udoju parę 
garncy po zniżonej cenie, może być odsyłane". 
Tamże Pokój na dole o 2 oknach z wspól- 
nem wejściem przy familji dla kobiety. Nowy- 
Świat 36 1, u rządcy domu, - 1635r

Do miasta Wieruszowa położonego nad sa- 
satną Granicą, gub. Kaliska pow. Wieluński, 
mającego przeszło 5,000ludności potrzebnyjest

■TLj ZEH2 ZBZZ IZu
Miasto ofiarowywa mieszkanie bezpłatne, a 
nawet stałą pensję.—Bliższą wiadomość po
wziąć można w zarządzie gminnym w tymże 
mieście, adresując wprost do p. Grąmczyń- 
skiego, pisarza urzędu gminnego. 3729

RESTAURACJA
jest do odstąpienia, w każdym czasie, z po
wodu zmiany interesu familijnego, na. dogo
dnych warunkach.—Wspólna 36 20. 3697

F ort6pia.il
1/ ° 61/., °tt. średniego fasonu

z powodu braku miejsca do sprzedania, za rs 
80.—Piwna 36 7, u właściciela. 3717

Do sprzedania Majątek Ziemski, 
rozległy mórg 467, z inwentarzem żywym i 
martwym, kompletnie obsiany, położony 
w gubernji Piotrkowskiej, powiecie Nowo- 
Radotnskim, przy szosie, odległy od miasta 
powiatowego 1 stacji drogi żelaznej Warsa. 
Wied, wiorst 16.—Ziemia pszenna przepu
szczalna, laki dobre dwukosiie, ]as sosnowy, 
ogród w rodzaju parku angielskiego, koscićł 
we wsi.—Budowle piękne murowane, dwór 
obszerny.—Grunta skupione w figurze ezwo- 
rokątu. Serwitutów żadnych.—Na kupno te- 

. go majątku potrzeba rs. 15,000, reszta sza
cunku pozoslaje na gruncie.—Bliższa wiado
mość pod literami Z. W. poste restante 
Brzeźnica 3721

WPIWJA
w miejscu fabrycznem, kilkaset krokow >za 
rogatkami, na bardzo dogodnych warunkach 
do odstąpienia w każdym czasie.—Windom, 
ulica Senatorska 36 2, w owocarni, wprost 
domu Roezlera.3705

Do sprzedania 

Aparat przGlniany, 
kompletny lub częściowo. Wiadómbsć 
przy ulicy Gnojnej 36 3 nowy, u Felnmes- 
era. ‘ r—1592—

Kupna Majątku
poszukuje się w gub. Podolskiej, lub Wołyń* 
skięj w dobrej ziemi, włók 80—100, z rczy-' 
deneją i dobrem! budynkami. Szczegółowy 
opis i warunki proszę składać w Kantorze 
tegoż Kurjera pod lit. A. F.— Pośrednictwo 
wyłącza się.__________________ 3612____ _

Owa domy z ogrodem 
owocowym i warzywnym do sprzedania za 
przystępną cenę 10 wiorst od stacji Nowo- 
Mińsk "(koleją Terespolską), w osadzie Sien
nicy.—Wiadomość na miejscu pierwszy dom 
za klasztorem.__________ ______ 3628

Majątek Ziemski 
do sprzedania, mórg 1,011, w tern około, 
500 m. gruntu ornego, 400 m. lasu, 50'm. 
łąk 2-kośnych, dwa młyny, tartak, sta
wy, zabudowania murowane z inwentarzom 
i obsiewami zupełnemi, od stacji Myszków 
Dr. Ż. W.-W. szosą wiorst 16, Wiadomość 
u p. Hirszbcrga, Marszałkowska 36 41, od 
godz. 5—7 wieczorem._______ _____ 3675

Do sprzedania 

BIBLIOTEKA, 
składająca się z dzieł prawnych, ekonomii 
politycznej, nauki społeczne i prawo pań
stwowo, archeologii, liistorji, beletrystyka, 
poezii, historii literatury, filozofii, przyrodni
czych nauk, językoznawstwa, geografii i po
dróży, oraz i słowników różnych. Można wi
dzieć od godziny 11 runo do 6 po południu; 
ulica Czysta 36 4, mieszkania 36 26. 3684

CIECHOCINEK.
W galerji nowej z rozpoczęciem sezonu kąpielowego, otworzoną została sprze

daż Wód Mineralnych naturalnych.—Wody wydają się zimne i ogrzewane, stosownie 
do zalecenia lekarzy z dodatkiem soli mineralnej, mleka, serwatki, tak na butelki 
jak i na abonament tygodniowy, na który zapisywać się można u zarządzającego 
sprzedażą w Ciechocinku lub w Aptece mojej w Warszawie, o ezem mam honor 
zawiadomić WW. PP. Doktorów, jako też osoby udające się na kurację, do Cie
chocinka. “ ‘ r—1621

M. Mucliarzewski, Magister Farmacji.

Od 8-go Lipca
Magazyn i Pracownia

przeniesione zostaną na ulicę KratottMtóście Br 85,
1-e piętro, dom Roeslera. 3560

19, RUF DU FAUBOURG SAINT-HONORE, PARIS
WODA HOUBIGANT-

WODA TOALETOWA
Najmodniejsza, używana przez arystokraci*; francuzką

I FIOŁKI SAN REMO 
HELIOTROP BIAŁY

EXTRAKTA KONWALIA
BIAŁA LILIJA

(PEAU D’ESPAGNE

położona przy ulicy Krakowski e-Przedmieście Nr 143/4 w Trtlbliiue, 
należąca do SS-rów ś. p. Jana Gałeckiego.

Kamienica ta w najlepszym punkcie handlowym miasta, ma ogro
mny front, wychodzący na 3 ulice, posiada liczne sklepy i przynosi 
obecnie rs. 5,600 dochodu.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 30,000. 3150

| H0UBIG4NTĘHARDIN |
> Fabrykant perfum, dostawca Dworu Rossyjskiego i Królowej Angielskiej C 

40 T>TW niT T7ATTn^TTT>r. o a Arw HONORS, PARIS ' £
PUDER OPHELIA J

Najlepszy ze wszystkich ryżowych pudrów
CREME OPHELIA ł
Dla udelikatnienia płci

MYDŁO PEAUD’ESPAGNE >
MYDŁO BAUME DE JUDEE | 
SACHET PEAU D’ESPAGNE 1

| MYDŁO LAIT DE THRIDACE HOUBIGANT CHARDIN 1
» Najdelikatniejsze z mydeł toaletowych
< WTB01V TE ZWinn.TS, S1E WE WSZYSTKICH GŁÓWNIEJSZYCH PERFintERJACH >

W Warszawie: w Perfumerji Aleksandra Kocha, Krakowskie-Przedmieście Nr 
83, obok domu przechodniego Rezlera. —225 —

"W dniu 1 (13) Lipca r. b., w Lubelskim Sądzie Okręgowym zo
stanie sprzedaną w drodze działów przez publiczną licytację



W DOLINIE SZWAJCARSKIEJ
Dzisiaj i codzienni

Concert orkiestry zagi anicznej

początek o godz. 7.— W Niedzslę i Śieięta 
o godz. 6 po poi.—Cena wejśiia 30 k.3849
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CREASS pół-pl 

cne kooznle
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kności i trwałości, niciatn, 
kop. 40, 45 i 50,

ŁALAMIANKA angielska, 
brania męzkie wybór., po k 

Obstalunki z prowincji wysyl 
i jak największą akuratnością. 
iowae proszę IŚ. HERT21, “ 
ś 1, dom Brauna. 38

au., po k. 15 lok: 
, na koszule męz- 

zeswej 
25 lok.

swej taniości 1 
przy rogu ulic

bywały eh.
’SY wyborowe, na suknie dam
skie, po kop. 20 lok.
3KI letnie, wyborowe, elegan
ckie, po rs. 1 kop. 25.

dla dzieei na ubranka, po 
25 za łokieć. Ń : 
wełniane, 2'/2 łok. szeroke, 
tknie damskie i męzkie ga--

LOKAL

Bardzo tamo! do sprzedania

ffiim komisowe i kaucja, 7,500 rs. 
i towwiM 

Wowo-Senatorska 4. 
do umieszczenia: Nauczycielki 

yzsze r niższe, z francuskim, niemieckim i 
u^yką rodowitą Angielkę z muzyką i fran- 
izkim, Niemkę ;• musną wyższą, N.tuczy- 
7,z lranluzMr - nie nicekim i wykładowym 

szkolnym, Korepiytord^ na wakacje.
; «?S2y5£a-le,1Ję Boi Francuzek 

yG^mow cl eąeygh się przvgo:owaó do 
Szk-ł wojskowi cho-nej broni. 1662r

obszerny na parterze, w blizkości placu Tea
tralnego, z urządzeniem kąpielowem i dzwon
kami. jest do wynajęcia od" Ś-goJana. Wiad. 
u F. Wierzbickiego i S-ki, róg Wierzbowej 
i Trębackiej.1663r

aWnpdirtł
‘Wiadomość w kiosku przy rogu huwogo- 
Swiatu i Jerozolimskiej. 3834’*

OGŁOSZENIE.
r Z powodu zwinięcia ehodowli koni w do
brach Wielkie Zagórze pod m. Miecho
wem gub. Kieleckiej położonych, w dniu 22 
Czerwca (4 Lipca) i następnych r. b , odby
wać się będzie tamże licytacja na sprzedaż 
klaczy rozpłodowych, źrebiąt 2, 3 i 4-letnich 
rasy pół-krwi arabskiej i trzy-ezwartyeh an
gielskiej krwi, oraz ogiera pełnej krwi arab
skiej, nabytego ze stadniny Ks. Sanguszko 
w Sławneie.—Nadmienia się iż najbliższą od 
Miechowa, jest st. W.-W. kolei Zawiercie. 

-A. STAHL.

D. 22 Lipca r. b., o godz. ŁO rano 
w Warsz. Sądzie Okręgowym Wydz. 
III, swrseśaiae będą w drodze dzia
łów dobra fabryczna BLIŻYN, z przy
legł. w pow. Koneckim gub. Radomskiej po
łożone.—Licytacja zacznie się od sumy rs. 
175,725.—Bliższa wiadomość i warunki n 
komisarza Sądowego Kurmana, Nowolipki 
X»30aiu Juliusza Walewskiego, adwo
kata przysięgłego, Włodzimierska ii. 

■=££& Fafcili rt
uie używany, na jednego i parę koni, na obsta- 
lunek, przez najlepszych rzemieślników wyko
nany, materją wybity, skóry lakierowane, do 
odstąpienia, za ceną kosztu, wraz z cłiomon-* 
tami angielskiemi, z białym sutym bronze,m. 
Wiadomość u właściciela domu J& 243a, na 
Pradze, niedaleko Moskiewskich rogatek.3799 

Poftay jsst tan 
Ktoby z chrześeijanów zoeheiał przyjąć obo
wiązek rządcy domu, raczy zgłosić się na nl. 
Dzielną 21A. Jako wynagrodzenie ofiaruje 
się rocznie rs. ICO, które z komornego strą- 
eono będą.__________________ 3815

Hf rs. I-
We Wtorek, o 4 po południu, wychodząc 

ze sklepu Penkalego, idąc. Senatorską do 
Ratusza, następnie jadąe dorożką na Złotą, 
zgubioną została Portmonetka, zawierająca 
96 rs. w papierkach, parę rubli drobnych 
i kilka próben rozmaitych Sumienny zna
lazca za odniesienie na ulicę Złotą 28B, 
mieszk. 28, otrzyma powyższą nagrodę. 3800

ISTO-WOŚĆil!l
TRZEBA WIDZIEĆ ŻEBY UWIERZYĆ! 

DZIWOWISKO 
niesłychane, nadzwyczajne, zadziwia-

LjJy jąco, oglądać m. żn.-i tylko przez kil- 
ka dni przy ui. Elektoralnej M 27, 
W Ogródku Warszawskim, 

//Tl od god/iny 10 rano do lu wieezo- 
ll 1611 codziennie, począwszy od nie- 

_jlil dzieli d. 18 b. m. Wejście kop. 10, 
dzieei płaeą potowe.3828

udający się na kurację mężczyzna pragnąłby 
wyjechać w towarzystwie drugiej osoby, choć
by miał ponieść większą połowę kosztów po
dróży.—Oferty składać w Kantorze Kurjera 
pod nazwiskiem Piotr Baronette. 3836 

Rs. 35,000 
jest do ulokowania razem lub częściowo na 
pierwsze nuraera hypoteki po Towarzystwie 
na nieruchomości w Warszawie.— Wiadom. 
Krakowskie-Przodmieśete. dom przechodni 
zwany Roezlera, w dystrybucji.— Pośredni- 
ctwo wyłącza się.3805

ł aja i im s
są do ulokowania zaraz na 1-szy Ni hypoteki 
miejskiej po Towarzystwie.—Wiad. Chmielna 
88a, u 8. Tanajewśkiego, od g. 5—7 wieczór.

I Do nabycia wa wszystkich księgar
niach, oraz u kolporterów i w kioskach,

„Upominek z Wfstaf,
ofiarowany publiczności przez FANTA2E- 
GO i CERBERA, z licznemi rysunkami 
Szymanowskiego, Illinicza, Machar
skiego i wielu innych. 3823

(Skład
Cena kop. 20.
iy Obożna Ja 8. mieszk.

P. Sliźyński (syn),
Nauczyciel TAŃCÓW salonowych, 

wyucza 6 tańcy najpotrzebniejszych 
w 20-kilku lekcjach, do lat 50.—Królewska 

3, od Krakowskiego-Przedmieśeia. 2192
Do sprzedania zaraz

Majątek Ziemski:
I. Pół mih od Widawy, 4 od Sieradza, 3 od 

Zduńskiej Woli, a 6‘/2 od Piotrkowa. Włók 
34 ziemi pszennej i żytniej, z liompletnemi 
zasiewami i inwentarzami, po 1,700 rs. Dwór 
przy rozległym parku i bieżącej wodzie.

II. Folwark 8 włók z budowlami, zasie
wami i inwentarzami, o parę wiorst drogi 
od stacji dr. żel. War.-Wied. i miasteczka, 
blizko granicy pruskiej. Może być i wydzier
żawiony zaraz.—Bliższa wiadomość w Piotrko
wie, w Domu zleceń W. Chotkowskiego. 3832

3822 Poszukuje się

Kupna Folwarku
w gub. Lubelskiej, oddalonego od Wisły, 
niedaleko zaś kolei, mórg 300—400 dobrej 
ziemi, bez szachownic, nieużytków i serwi
tutów, porządnie zabudowanego i obsianego, 
z inwentarzami kompletnymi. Posiadający 
takowy do sprzedania, za cenę nie 
wygórowaną, zechee przysłać dokładny 
opis i ostateczne warunki, na ulicę Widok 
Jś 5, mieszk. 8. Pośrednictwo wyłącza się.

Stancja dla Uczniów
Charles Jaquat, pedagog ftaneuzki, może po
mieścić jeszcze trzech uczniów. Konwersacja 
w językach: francuzkim i niemieckim. Lekcje 
muzyki i korepetycje. Warunki bardzo przy
stępne. Opieka troskliwa. —Marszałkowska 
3fe 18, mieszkania 27. . 3820

KOLON JA 
położona we wsi Wola, gm. Czyste, oznaczo
na .h» 18, zawierająca przestrzeni łokci  
53530, składająca się z zabudowań, o^roau 
fruktowego, oraz z gruntem do sprzedania. 
Wiadomość na miejscu.______  3804

DO ZAKOPANEGO
wyjeżdżający dnia 10 Lipca, na 2 miesiące, 
w celu wycieczek w Tatry, poszukujo”to- 
warzysza podróży na wspólny koszt. Pożą
dany jest turysta bardzo zamiłowany i wy
trwały na najtrudniejsze wyprawy w góry. 
Złota Jfi 18, na Z piętrze, front, mieszk. M 7, 
od g. 6—9 rano i od 4—9 wieczór. 3803

do sprzedania z ogrodem owocowym, za ro
gatką wolską, nie dochodząc cerkwi As 24. 
po prawej stronie, za sumę rs. 3,800, przy
noszący dochodu 414 rs., przy szosie.—Wia- 
domość na miejscu.____________I673r_____

Cygara zagraniczne 
w banderolowanych pudełkach, po 25 sztuk 
sprzedaie najtaniej Warszawska Central
na Dystrybucja róg Podwala i Senatorskiej, 
wprost apteki Górskiego. 3704

Z powodu wyjazdu są do sprzedania:

Uartiitur Mi
bardzo mało używanych, fortepian, szafy o- 
rze.ehowe i takiż stół przed kanapę, oraz 
lustra. Ceny umiarkowane.—Chmieina 25, 
na parterze, stróż wskaże.________ 3824

Zegarek złoty 
z monogramem J. W., oraz dewizka w pude
łeczku szafirowem, zgubiono na ul. Wierz
bowej w bramie.—Znalazca otrzyma nagrody 
rs. 25, za złożeniem zguby u zegarmistrza, 
Augustynowicza, na Krak.-Przedmieśein, 3831

SIKAWKI
o 100 procent taniej I

Nie utrzymując żadnych administracji fabry
cznych, a wyrabiając sam i kontentując się 
zyskiem małym, a częstym, jestem w możno
ści sprzedawać sikawki moje prawie o 100% 
niżej jak firmy inne: taki sikawki mniejsze 
po 25 rs., większe po 35 rs., praktycznie i 
mocno wykończone—Z czem polecam się PP. 
Obywatelom.—F. Schultz, Grzybowska 54.

b. Przełożona pensji wyższej, przyjnzajc 
Uczennice pobierające edukację prywatną 
z zapewnieniem najtroskliwszej opieki. Do~ 
enoazaee do szkół rządowych sa nrzyimowa-

Handel Korzenny
z dystrybucją, urządzeniem gazowem od lat 50 
egzystujący, jest zaraz do odstąpienia, na ko
rzystnych warunkach. Wiad. w kiosku na Dłu- 
giej, obok b. Komisji Sprawiedliwości, 3293

JTaetonik

Od lat 38 egzystująca

płacono

t £3 00

86.50
86.25

89 75
8975
89 75

żaaano
48 70
990

100.—
99.70
93.70
92 40
9L30

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. tera.

na pojedynkę i na parę koni i 4 koła zapaa 
sowę, fabryki Sommerana osiach wiedeńskich 
do sprzedania,—Ulica Topiel N: 3, wiadom. 
u właściciela domu. 3797

przed rejentem Adamowiczem, w Petersbur
gu w d. 27 Lutego 1881 r. zdziałaną na ad
ministrację moim lasem, niniejszem odwołuję. 
3825 Pułhtcwnik Jan Mikołajewicz

JAZYKOW.

Rs. 20,000 
jest do ulokowania od 1 Lipca na 1-szy 
hypotek miejskich.—Wiadomość u inżeuiera 
Władysława Rudnickiego, Skład Pasów 
Orłowski i S-ka, Wierzbowa 4. 375p

Wiedeń 100 gul. B
Papiery publiczne:

4% L. zast 3 okr. s. I i II 
5% L. z. nowe z r. 1869 d.

* B „ w M.
List zast m. Warsa ser. I 

» ’ ’ ’ rłł
e e v . IH

List t. m. Łodzi ser. I i II
4% Listy likwidacyjna d. 
BiL San. Ces. s. I, II i ni
Rob. Poż. Pram, z r. 1864

. „ v 1866
J Pożyczka wschód, ib. 100 
H . B 100
HI , , 100

Akcje i obligacje:
Ake. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Ako. dr. ż. Warsz.-Tereg. 
Akc. dr. ż. FabrycŁ-łAdz. 
Akc. Banku Hand, w War. 
Ake. Banku Dysk, w War. 
Ake. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. War. T. nb. od ognia 
Ake. War. T. fabr. cukrii 
Ake. T. f. enkru Józefów 
Akc. DobrzeL t. fabr. cukru 
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Ake. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Lazien. i Łaźn 
Akc. T. zakł. przędz.

Kurs giełdy warszawskiej 
dnia 17 czerwca 1882 r.

Z końcem giełdy'

Miodowa Jś 2, pałaeDy- 
zmańskieh, drugie wejście 

od ulicy Podwal Jfe 3, 
poleca wielki wybór GORSETÓW, swego 
własnego wyrobu, jako też i zagranicznych 
we wszystkich fasonach, po cenach przy
stępnych.___________________1618—r

Zgubiono Szal czarny 
z szeroką freadzlą, w przejezdnie na wyścigi. 
Znalazca"za nagrodą raczy odnieść na nlieę 
Jerozolimską M 28, dó p. Paszkowskiej. 1658r

Wartość kupoadws
Od listów zastawnych 4% k.
Od listów zastawn. nowyeŁ 5% fc, 243>/1A.
Od list. zasL m. Wam. ser. i Hi Ił 1053/,
Od listów zast m. Łodzi Ir. 639/ia f
Od listów likwidacyjnych k. 17%,

CE1W ZSG2A
za pud na stacji „Praga* drogi żel warsz. 

ter. 2 d. 17 czerwca 1882
Pszenica wyborowa , , , 

„ średnia..... 
. ordynaryjna .. .

Zyto wyborowe................
„ średnie . . . . , , ,

ordynaryjne..............
Jęczmień wyborowy . , . 
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„ średni....................
„ ordynaryjny . . .

Kasza jaglana wyborowa
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76
85 

13745 
13808

19
29
32 

13962 
14083

1752
93

1800 
' 4
31
33
58
65

1968
95 

2049 
2142 

'' 96 
2204

2,
63
88 

2392
■ 2454
■ 2513

18468
73
79

18527
29
82
94 

18606
■ 7
-39

67:20202 
■• 97. '
18753

68
95

18811
33

6441. 
6501

38
42 

6603 
: 6

69
■ 73 
6767

■ 95 
6870

■6912 
1 .51 
: 83
> 7010 
i 54

73 
; 79 
>7151
> 54 
* 99 
i 7222 
I 41

67 
’ 75
> 77 
17324 
1 58
> 7456 
I 72 
i 7516
■ 53 
>7607
> 29 
! 55 
1 59 
) 86

93 
1 7825 
' 40 
,7916 
1 57

97,20319
77

20413
, 44

58
78 1

20509'
■ 58

■ 59
71
80

20620
94

20765
92

20810
55

20937
38
47
59

21044
■• 97

21184
21256 

.67
21.305

12 
; ■ 37
■ ,70

SKŁAD PŁÓTNA, HAFTÓW i BIELIZNY

WŁADYSŁAWA JAROCKIEGO.
Krakowskie-Przedmieście M 452, obok domu przechodniego Rooslera, 

otrzymał drugi transport nowości: 
Kostiumy, Szlafroczki, Spódniczki z Satinet i Krotonów, oraz Satinety 

i Kretony francuzkie na łokcie, Hafty kolorowe j białe.
Tenże Skład zaopatrzony w Bieliznę gotową damską i męzką, Płótna z pier

wszorzędnych fabryk' i Bieliznę Stołową. 3837

SKŁAD OBRAZOW 
Maurycego Robiczka,

Krak.-Przedmieście Ar 41 i Marszałkowska Wr 51, 
poleca Szanownej Publiczności znaczny wybór Widoków, Obrazów rodzajo
wych, historycznych i religijnych, oraz. Sztychów i Fotografji z obrazów naj
celniejszych malarzy polskich i zagranicznych, po .cenach umiarkowanych.

Wszelkie Oprawy Obrazów wykonywają się jak najstaranniej we własnym 
magazynie, zaopatrzonym w tym celu, w różne o pięknych deseniach ramy, r-1667

'M
■ 8S7
■ 954
. 55
■ 56

65
83

■ 87
IW

28
63
85

1111
23
2.§
66

1243
1336

■ 81
.1451

59
1561j 42

fabryka Tektury Smołowcowej Ogniotrwałej
i Asfaltu

LUDWIKA KATZ
"Wir*

Stacja drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, 
poleca swoje przez Rząd za ogniotrwałe uznane wyroby, jako to: Tekturę 
Smołowcową ogniotrwałą 1 Asfalt, i wykonywa z całą akuratnośeią wszelkie 
roboty odnoszące się do krycia dachów Tekturą-1 Holc-Cementem. Wszel
kie roboty Asfaltowe uskutecznia najlepszym Limmerowskim Asfaltem. 3782?

9722
9826

38 
9915

23
25
39 

10000
-51
.82

11)215
34
49 

10344
74

14125
63
75 

14253 
, 84
■ 14301

51 
: 53

65 
114411 
,:' 53 
t 54

58 
!14594 
’14642 
1 56
i 82 
l 84 
»14746 
»14816 
i 14995 
115025 
i 38 
l 65 
l 83 
115105

63 
15224

31
54 

15304
8

22
70
80
81
83 

15436
90 

15515

ące Numera wygrały po Bs. 80:
1069 ............. *" . — —

75
8120

97
8236

67
8344

74
94

8435
8510

46
52
66

8715
51

8825
79

8925
39.
41
76
78

9026
9104

9
28
63

. 77
9205
9314

57
9403

48
, 52

53
9547

56
93

9671
9715

1 siódmym Jm ciwituia 5-sj klasy 138-ej Loterji llasjcmj
dnia lti-go czerwca 1882 roku.

(Podług Tabeli tymczasowej Ch. Keltera.)
Rs. IOOOO N-r 20533 — Po Rs. 8000 NN-ra: 3657 23411, — .Po Ra. 2000 

NN-ra: 13853 15064 23236 — Po Rs. IOOO NN-ra: 3167 7958 16622 . — Po Rs. 400 
NN-ra: 3846 46.19 8768 18081 18179 18296 21190 — Po Rs. 200 NN-ra: 1017 1470 2696 
40*2,6548 9316 9857 13155 13589 19091 19232 20909 21354 21880 23043 — Po Rs. 1'00 
NN-ra: 640 1146 2181 2252 2279 2641 2850 2915 3001 3937 4106 4142 4707 4741 4769 5499 
5800.6627 7486 7610 10259 10264 10342 13262 13539 15630 18366 18773 21074 21226 22615 
23052;

Następu
34084807

36
49
98

3621
3706

34
73 

3801
8

18
22
39
71
75
79

3980
4023

55
4117

28
37
81

4340
44 

4438
65
67
88
9t

4530
4606

46
71
80
82
98

ta

■:W

1M324014713
. 47 23

54 84 43
1712 3324 45
1717 41 68

fiWwiMS jjuoołił
ku " odpowiedniej posady.—Oierfy pod lit .. . .
S’’!?1 przyjmuje Biuro Ogłoszeń Raj- i wszystkie przynależności do nich najtaniej 

Cłi&an. i’Fi-eńdler, Senatorska 22. r-1676 w drskaraiTemaasewlśkiego, Tłemaekiefe 6.

zdolny, doświadczony kupiec, obznajmióny 
f, wszelkietni ezyntiościami kantorowemi,mio- 
gąey przewodniczyć" w każdym 'większym 

” ’ 1 1 lub przemysł“

potrzebni są do warsztatu tokarskiego 1 gi
serni mosiężnej.—Grzybowska M16. 3816

I
(beeniv

1
T)

r-1659

25y|o ceny zniżone.

jp ntólymał świeży transport garderoby 
J męskiej w znakomitym wyborze,przy-

rs. 1.15.
rs. O.gó.
1'3. 0.75.

. kop. 60.

. kóp. 45.

. kop. 35.

krótkiego fasonu, zupełnie nowy, czarny, z ca
łym blatem metalowym, ż 4-itia duoeltowemi 
szprojeauit, o tonie silnym i.śpiewnym.jesó.do 
sprzedania, za rs. 400.—Wiadomość w Skła
dzie Broni i Towarow żelaznych ROBERTA ZIE
GLER, ulica Długa .Yi 29. 1671r

kop. 45. 
kop. 35- 
kop. 25.

Ceny obecne.
okonie .....

' gotowimej z materjalóu-na bieżący se- Jw 
I zon najmodniejszych a zastosowanej w U* 
| kroju tlo każdego wiekui ngury,poee- 
' nach przystępnych. Zwracamy Śzcze- 10 
) gólniej uwagę Sz. Publiczności na do- 
| kładiie wykończenie ubrań.ptfezyiiając 
“ od najtańszych,oraz ną.01>.rftći trwa- 'łt 
} lośc materjałó.w, które to .przymioty 
I pozwalają nam zaspakajać ńajwy- 
f kwintniejsze nawet wymagania. rl'664*fh

W Grodzisku, jest do sprzedania

BUFET
do odstąpienia na kolei żelaznej, a także po
trzebne są Bufetowa lub ęufetoińy do pier
wszorzędnej stacji z uatieją rs. 200 do oso
bistego zarządu.—"Mnądoiność Kantor ulica 
Marszałkowska 69. . 3827

Fortepian palisandrowy 
używany, o 7 oktawach, w dobrym stanje, 
jest do sprzedania, w domu pod M 3,, przy 
ulicy Jasnej, na 1 piętrze, od frontu, za rg, 
250.—Obejrzeć go można kasdódżiannie „4 
golz. 1 do 6 po południu. - (tfSlr

para' Wałachów, oraz 2 Karety, do sprzeda
nia.—Wiad. Marszałkowska 28. m. 3. 3833

'!) . 11 ■ . ' ...............................

Ceny dawne.
szerokości . . rs. 1.50.

„ . . rs. 1.20.
„ . . rs. 1.00.

mórg 4, prętów 45, z obsiewem, ogrodem 0- 
wocowym, budynkiem i łąką,

Wiatrak z cylindrem, gruntu morga 1, 
z domeui mieszksilnym.

BILLARD z kompletnym przyborem.
Wiadomość w Grodzisku ii Sokolnickięgó, 

lub w Warszawie, Furniańska JŁ 8, mieszk. 
23, od godz. 1 do 3 tio połudŁiu. tmSS

„PAULINA”
Nowo-załoźona Fsbryka

Wyksatyny na poakłady dla chorych i dzijci, na kompresy, far
tuszki i t. p.

Ceraty podłogowej, Dywanów ćęratowćh pod stoły jadalne 
i umywalki, Chodników ceratowych i t. p., poleją po cenach

o 85-‘/» ZMiżojiych
Ceraty podłogowe.

na. dom w warszawie, pó pożyczce Towarzy
stwa.—Wiad. u Juljusza Walewskiego, 
adwokata przys. Włodzimierska II. 3808

3 łokcie sżer 
2Va „
2 «

MARSZAŁKOWSKA
Magazyn i Fabryla Samowarów

F. SOKOŁOWA, 
przyjmuje wszelkie reparacje i po
bielanie rądli i samowarów, oraz 
posiada wielki wybór nowych; tak
że przyjmuje w zamian stare. 3312

do wynajęcia w każdej chwili za rs. 264 i 
Lokal na parterze w oncyiue, ‘j.pokoje, przed
pokój, kuchnia, Spiżarnią,:piwnica, za rs. 22) 
rocznie.—Clnnielna M 19. 1672r

GORZELANY
Technik gorzelniczy, zagraniczny, tu w Kró
lestwie obecnie czynny, poszukuje miejsca.— 
Wiadotn. u gospodarzą ;KrUeza M 5. 3801

' Nowy-Świąt Nr 51.
[Skład gotowych ubio-' 
>rów męzkich i dzieJ 
u cinnych, ;

H tay t
używane, świeżego fasonu, są do sprzeda
nia, za przystępną ceno.— Wisdom. Krak- 
Prżedmieśeie 40, wprost Czystej stróż wskaże

polecają

WIERZBICKI i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

FABRYKA RĘKAWICZEK,
BST ulica Graniczna Nr 13,

iMF* 3-ci dom od Żelaznej Bramy, wprost Sklepu Nipanicza. ***Gi

Magazyn zaopatrzony w znaczny zapas Rękawiczek wszelkiego 
rodzaju, po cenach niżkich, a mianowicie: SKamszowe do 
prania na 2 guziki ód 75 kop., Ćirlaiissowane na 2 guziki 
od 50 kop., oraz wielki wybór SeSńśl ozłowycll Rękawiczek 
po cenach dotychczas niepraktykowanych. r-1070

O 25°o ceny zniżone.

Chodniki ceratowe.

7331



Poszukuje się do nabycia

INowość!
r—1822

OBICIA PAPIEROWE

I
 UNIKI, WYCIERACZKI do nóg: kokosowe. ROZETY i Ozdoby 

towe, z papieru maohe, wszelkiego rodzaju, poleca

r. KUSZEWSKI 
g dawniej J. RÓŻAŃSKI,

1121rDługa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego,

oz?

88

ROLETY do okien, CERATY, GZEMSY, PATARAFKI, CHO- 
UNIKI, WYCIERACZKI do nóg kokosowe. ROZETY i Ozdoby suH-

*łók 40, pod Warszawy, godzina jazdy, bez 
żadnych służebności, z łąkami nadwiślań- 
żkietni, lasem, w którym jest starodrzew do 
sprzedania.—Wiad. Wielka Jfe 13. u iządey.

o/im 
przez znawczynie poczytywano za 
prawdziwe paryzkie, a tańsze o po
łowę. Nowy-świat 24.- Baranowska.

(pierwsza Warszawska),
w Warszawie, Tłomackie Nr 3

do sprzedania, w,vit u, w uoorej zi 
siew ozimy 25 korcy pszenicy, 80 ż, 
włóki łąk, 2 włóki lasu, młyn wodny przy
noszący rocznego zysku 450 rs. i ' 
150 rs. I ' ' 
2,200 rs.—Wiadomość w Warszawie, w han
dlu win Czerskiego, Kowy-Świat 64. 3665

KOCZOBBTK
aa pateniowanych ositieh, z budą i fartucha
mi, lekki, zdatny na wieś i do miasta, zosta
wiony w komis do sprzedania; również jest 
Powóz na 4 osoby, lekki, z fordeklem. Wia
domość: Krakowskie - Przedmieście X? 40, 

najmu powozów. 3682

i5l,.DTŚjęle

r&iW
 

skim, uure dopiero co opuściły prasę, przodują w nowości wzorów praktycznej zasadzie, 
i—nie ulegającej zmianie mody nigdy, a tak ułatwiona, że nawet same 

— i mody, a garnirunki z żurnaln.
37 tabl. rysunkowemi rs. 3, linijki sztucznej ułatwiającej bar- 

form rs. 1 kop. 50; nauka kroju i szycia fasonów z materjałów 
również lekcyj kroju bez niczego, a w danym razie i bez cen-

ft sprzsU tata Mi 

mahoniowy, misternej roboty, a la rococo, 
kryty jedwabną brokatelą, ’oraz 5 portjer 
z tejże tamej brokateli, dywan duży tran- 
euzki, żyrandol, obrazy olejne stare, kufry, 
stół duży, oraz Garnitur mebli mahoniowych 
wełną kryty.—Wiadomość ulica Elektoralna 
J& 1, mieszk. 9.  3679

za cenę do 15,OW rs. w Królestwie lub 
pogranicznych guberniach, w blizkośei 
kolei żelaznej.—Oferty można składać 
w biurze ogłoszeń pp’. Rajchman i 
Frendler. pod lit. B. R. 16.Or

z fabryki Bruneliera & Comp.
aadaje obuwiu trwały połysk i ezarność la
kieru, konserwuje obuwie i ma przytem tę 
wielką zaletę że nie brudzi sukien.— Sprze- 
daje się w puszkach blaszanych, po kop. 5, 
7‘/,, 10, 15, 20 i 30, w drewnianych, po kop. 
6.—PI*. Handlującym odstępuje się stosowny 
rabat.—W handlu IL lien:, Nowo-Senator- 
ska, wprost Hotelu Rzymskiego.—Od dnia 8 
Lipca r. b., handel ten przeniesiony zosta- 
nie na ul. Trębacką Ja 9.3667

Do sprzedania: 
4 KOSIE

  rysaki z ateatatem z których 
2 klacze i 2 ogiery czarne, bez odmiany. 
Chodzą w parze i w pojedynkę, wzrost 2 ar
szyny i4’/2 wetszkn.—IPara ogitrów arab
skich, przyprowadzonych z Konstantynopola, 
jeden gniady. drugi s:’wy, ujeżdżone pod 
■wierzch, konie te miały być'na wystawie, lecz 
* powodu braku miejsca nie umieszczone.— 
Vjdzieć je można od godz. 10 rano do 8 
■wieczór, w domu Skoryny na Pradze, ulica 
Brukowa J& 409 u furmana. 3694

panie wyuczają się kroju wprost z miary dó każdej figury i mody, a garnirunki z ż 
Cena metody kroju sukien z 37 tabl. rysunkowemi rs. 3, linijki sztucznej ułatwiającej bar. 
dzo nauk' . ' “ j
rs. 13. tłdżielam również lekcyj kroju bez niczego, a w danym razie i bez cen
tymetra. lecz zawsze według pewnej zasady za darmo moim uczennicom.
WYDANIE l-sze CO tylko OPUŚCiłO prasę. Najnowszej metody kroju bielizny 
męzkiej, damskiej i dziecinnej z 16 tabl. rysunkowemi, a tak ułatwiona, że nawet same 
panie inogą wyuczyć się kroju, zawiera nowe praktyczne i gustowne wzory rozlicznych fa
sonów, jakie tylko w zakres tualcty negliżowej wchodzić mogą. Jest to pierwsze specjalne 
wydanie wyczerpującej nauki na ulepszonych zasadach opartej.—Posiadanie takiego podrę
cznika jest prawie niezbędną rzeczą w każdym familijnym domu, jako środek do poczynie
nia znacznej oszczędności. Cena metody rs. 2, na żądanie wysyła się pocztą za doliczeniem 
kop. 30, a metodą kroju sukien za doliczeniem kop. 75. Cena nauki kroju i szycia bielizny 
rs. 13. Po kursie udzielane są świadectwa. 3446

K. GŁODZIŃSKI, specjalista w układaniu metod kroju’i właściciel wielu szkół.

KASZMIRY 
wyłącznie czarne, jako specjalność, 
oraz Materjały wełniaste do po
krycia palt, futer i dolmanów, sprze- 

dajo po cenach fabrycznych 
najtaniej 1513—r

Swiętokrzyzka, róg Włodzimierskiej.

*.przedpokojem, kuchnią i spiżarka na 1-m 
piętrze, z osobnem dó tegoż mieszkania wej
ściem frontowem, do wynajęcia od S-gó Ja-

“E. ™... Dla Web Paw Hi# W
ozimy 25 korcy pszenicy, 80 żyta, dwie i h . M J J
łąk, 2 włóki lasu, młyn wodny przy- 1 |

rocznego zysku450 rs. i rybołówstwo
Inwentarz kompletny. Cena włóki 1

od £0 kop. na papierze naturalnym 
„ 13 „ gruntowane

„ 30 „ białe złocone
do najwspanialszych naśladujące skórę, kretony, gobeliny złotem 
i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych kolo
rach.KUPUJ E

Wszelkie zużyte wyroby złote, jakoteż drogie 
kamienie, lub w zamian za nowe—Jubiler 
W. MOCZYDŁOWSKI, w gmachu b. 
Poczty, ulica Krakowsfeie-Przedsnie- 
ńcie Jfe 27. 1617r

poleca swe ebSte zapasy stcnsicli piór, po cenach 
niskich, dotąd niepraktykowanycli.

fj Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowa- 
P nia, i w najkrótszym czasie odświeża je znpefnie. 
K Pióra n mnie kupione, przyjmują się do
B prania i fryzowania bezpłatnie.

» EMANUEL SACHS.

Fabryka wyrobów . stolarsko-budowlanych i posadzek, własnością moją będąca, 
w. dniji 18 Marca r. b. zniszczoną została przez pożar. Wskutek tego poczęły krążyć po 
mieście rozsiewane przez niechętnych mi pogłoski, jakoby taż fabryka od lat 25 egzystu
jąca istnieć, przestała.

Niniejszem więc widzę się zmuszonym objaśnić, że w obecnej chwili, dokładam 
wszelkich starań do jak najszybszego odbudowania fabryki, maszyny najnowszego systemu 
wyrabiane w fabrykach krajowych i zagranicznycn, w jak najkrótszym czasie ustawione 
i w,ruch puszczone zostaną;, tymczasowo zaś prowadzę roboty mnie powierzone ręcznie, 
oprocz tego chcąc umożebnić sobio wykonywanie obstalunków jakiemi zaszczycony będę 
z drzewa kompletnie suchego, buduję na ten cel przy fabryce mojej specjalną suszarnię 
na sposób amerykański.

. O istotnym stanie rzeczy i. zapasach suchego drzewa, każdy na miejscu przekonać 
Się może, postanawiając sobie jak dawniej tak i teraz wykonywać wszelkie zamówione 
roboty sumiennie, szybko i dokładnie, po cenach możliwie umiarkowanych, mam zaszczyt 
przypomnieć się pamięci i polecić W-nym Panom potrzebującym takowych, tak w War
szawie jak i na prowincji, jak również W-nym Panom Budowniczym.

® saaemshiem

W. J. TW®WSKL 

Czerniakowska Nr 65.

i 00 Blfcl
W głównym moim zakładzie nauki kroju sukień, okryć dam

skich i bielizny, Miodowa J(a i, wykład prowadzę podług własnej naj
nowszej metody w 4-ej nowej poprawnej edycji i 5-ej w przekładzie rosyj- 

> co opuściły prasę, przodują w nowości wzorów prakf 
■wyczerpującej nauce—nie ulegającej zmianie mody nigdy, 
panie wyuczają się kroju wprost z miary do każdej figur

inkę rysunku form rs. 
:. udzielam równi

1

iele i

dawniej Erlich i Wlttig,

użytecznych 
polecić jeóy- 

kraju fabryka sameswie- 
cących przedmiotów 3708

jako to: 
spalniczki i podstawki do za 
tłek, od k. 5Ó; Lichtarze od r 
Frofitki, od kop. 20, Biużciki

!Przeciwko śniedzi!
zaprawa do nasion

55

wykonywam spiesznie. 3709

KOTLARZY i KOWALI

J. JOBttiSKEGO, 
Plac Teatralny czyli Wierzbowa 
J& 7, w podwórzu, FIL JA Mar
szałkowska J6 65, poleca swe wy
roby znane z dobroci, po cenach fabry
cznych, wszelKie narzędzia doktor
skie, weterynaryjne, gospodar
cze, ogrodnicze i wszelkiego ro
dzaju lecznicze, tak metalowe jako 
i gumowe, oraz noże, scyzoryki, 
brzytwy najlepsze, za które ręczę

której użycie tak znakomite w latach 1880—s 
1881 wydało rezultaty, sprzedaje się u niżej 
podpisanych. Jeden pakiet wagi około </£, wy
starczający do zaprawienia 64 garncy nasie
nia, kosztuje kop. 40. Przepis użycia do
łącza się Zamówienia uskuteczniają się za U- 
przedniem przesłaniem należności, oraz ko- 

LANDY i S-ka. 
1630r Warszawa, ul. Leszno Jś 51.

w PRUSSKOWIE. Wiadomość na miej
scu u majstra fabryki. Łatwość komunikacji 
z Warszawą, pociągami roboczymi. 3702

uzdolnionych potrzebuje fabryka

AGRONOM
25 gwarancję, hypoteczną i dobrą r®« 
komendacją teoretycznie i praktycznie wy
kształcony, poszukuj'e stosownego miejsca 
w majątkach ziemskich, lub przy fabrykach. 
Wiadomość ulica Miodowa J& 10, mieszk. 21, 
od godz. 2 do 4 po południu._______ 3700

SZCZENIAK 
ezystej rasy Neufoundland, 4-ro-niiesięezny 
rzadkiej piękności, jest do sprzedania.—No
wolipki łs 3, u stróża. 1636r

Uczniów na stancję 
przyjmuje się od wakacji. Punkt zdrowy, 
w pobliżu gimnazjów: 4-go i 5-go. Obok do
zoru i troskliwej opieki, zapewnia się pomoe 
w naukach, oraz konwersacja w językach: 
franeuzkim i niemieckim i fortepian.—Ulic* 
Hoża Jś 11, mieszkania 5. 3672

Mieszkania § 
do wynajęcia od Ś-go Jana, od 1 do 11 pokoi 
z komfortem i wszelkiemi wygodami urządzo
ne. Zielna J& 31, 1-szy dom za Nowo-Zieln*

Uwiadamiam Szan. Publiczność, ie z d. 1 
Lipca wychodzi obecny dzierżawca ką
pieli, przy ulicy Elektoralnej łfś 17, 
aby raczyli zużyć bilety abonamentowe, bo 
z d. 1 Lipca r. b., przechodzą Łazienki Ele
ktoralne na H. Bajora, a takowe bilety, czy
li abonamenty nie będą ważne po 1 Lipca r.o. 

z Bajer.
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Adres: Wiejska la, rządca domu ohiaśni. 3548

■
1

sa #w ZaWr?-.,

1494r

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA 
najstarszej i największej i Mecie Fabryki Maszyn io szycia 

SD MANUFACTURING COMPANY 
są niezrównane co do icli dobroci, zdolności wykonania i 

trwałości, a w skutek tych zalet są najbardziej wzięte. 
Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

■ ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej ■
* najlepszych maszyn do szycia.

-y ✓—\“VT7"Z—\ V Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koła rozpędowe i pedał obracają, się na sztyftach stalowych.—Przez wprowa-
41 yy \ v__/ • dzenie tego znakomitego ulepszenia, maszyny Singera stały się szybciej i lżej idącemi maszynami do szycia niż wszystkie inne |

JL. ' i w skutek tego, używane być mogą bez natężenia, przez najsłabsze osoby a nawet przez dzieci. Rzeczone maszyny mogą być
urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak że na tych maszynach szyć można wedle życzenia, sposobem nożnym lub ręcznym.

'gy Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane.
<n-«» ISTJE BIZĘ®

WIERZBOWA Nr 4, DŁUGA Nr 29 i ELEKTORALNA Nr 5.

CHMIELNEJ.

OBICIA PAPIIIOWE 
zawsze najtaniej i w największym wyborze, dostarcza Skład SEWERYNA i MAZUR i S-ki, 

przy l*lacu Teatralnym, w pałacu dawniej IBlanka. 1012
____ ... ......

fFfififfim ZAKŁAD KZEJfclESŁflriCZO-AAIJKOWir POD FIKM.J O. gUCKOWIĘCKA "BRACKA t
, osUSsfi ■ przyjmuje uczennice tak przychodnie, jak i z całkowitem utrzymaniem na naukę: kroju sukień, bielizny, strojów wejście od ' 4 
I ■ damskich, krawatów, kwiatów, malowania na porcelanie, introligatorstwa, buchhalterji i innych. 456—r CHMIELNEJ.
______   » ■ rmi——mr    ■ .i, i —.i «M—Bawiiiiini.ii iiiiwii mii       >ww.w»M«MmwwwmrinwinB'»;,iirmrir»m iii.łit.ii 

i kompletne na parterze z ogródkiem, wol-
I ne od Ś-go Jana.—Krucza ril 13a. 3756

! Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfal-1 
towe i Fabryka Tektur. I

Wobec zbliżającej się pory rozpoczęcia robót asfaltowych i dekarskich, poleca ma- 11 
terjały i wyroby wyprodukowane w własnycti miejscowych fabrykach, a mianowicie: 

Asfalt Wioski, Bitum, Gudron, Smolę angielską Terra | 
Cottę, Tekturę asfaltową, Lak asfaltowy, 

oraz wyroby z asfaltu prasowanego jako to: wszelkiego rodzaju 

i Rynsztoki, Burty, Bruki i Posadzki,
Zamówienia przyjmują się WYŁĄCZNIE w Kantorze Administracji I 

I przy uhcy Włodzimierskiej Jfe ila. 873—r |

Główny Skład Fajansów Artystycznych (lajo- j 
li) i Pieców Kaflowych,

. z fabryki NIEBOM
ulica Hr. Berga, w domu Hr. Krasińskiego, róg Krak.-Przedm., 

poleca w wielkim wyborze wyroby Fajansowe Artysty
czne i Piece kaflowe białe i ozdobne.

3716 JE*. JE. ®3»ŁizKn.jE*®:n?.
Mamy zaszczyt zawiadomić sz, panów kupców papieru, fabrykantów tabacznych 

i pudełek, że wyłączna sprzedaż i główna agentura naszej
Tektury, Papieru mnndsztukowego i kolorowego

na całe Królestwo Polskie, znajduje się u pana

w Warszawie, Senatorska Xśr 18, dom W-go Gallego,

Towarzystwu flalanfiikich fabryk jajiern „Imerois i Carskoslawjansl”.
Odwołując się na powyższe doniesienie mam honor oznajmić, że Skład 'mój zaopa

trzony jest w znaczne zapasy Tektur wszelkiej grubości.—Zamówienia wykonywano zo- 
staja bezzwłocznie.—Ceny i próby wysyłam bezpłatnie. 3707

Józef Wertenstein, (Senatorska Nr. 18, dom W Galio).
Fabryka Maszyn i Narzędzi 

JAKÓBA FAJANS i S-ki w Warszawie, 
ulica Danielewiczowska Xs 5 (619),

poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności:
Maszyny drukarskie pospieszne i akcydencyjne, ręczne i nożne. 
Maszyny litograficzne pospieszne i prasy ręczne.
Maszyny introligatorskie wszelkie, do cięcia, prasowania i gładzenia. 
Wszelkie utensylja drukarskie, litograficzne i introligatorskie.

Podejmuje się kompletnego urządzenia:
Drukarń, Litografij i introligatorni, sporządzając kosztorysy.
Generalna Reprezentacja „Augshurgskiej fabryki Maszyn'1 na Ma

szyny drukarskie pospieszne i rotacyjne.
Skład farb drukarskich i litograficznych, bronzów, oraz kamieni 

bawarskich. r—320

'W: znacznym 'wyborze■

Patek, Philippe i Sp. i z innych h 
pierwszorzędnych fabryk, ss 

REGULATORY FREIBURSKIEJ 
■ZEGARY PARYZK1E, I 

SZKATUŁKI GBAJACE 
z repertuarem Mompozytoró w Polskich, | 

Kolekcję Antyków, | 
DEWIZKI złoto i z trwałej kompozy-t 

cji, po cenach umiarkowanych, | 
' ' poleca

F. WORONIECKI | 
Zegarmistrz przy ul. Czystej, 

naprzeciw Hotelu Europejskiego.
W Niedziele i święta Zakładl! 

.?// ■'■ ZamStnięty. •• r—1595 H

U Akuszerki 
jest pokój dla osoby spodziewającej -się sła 
bości, lab przyjezdnej na kurację.—Nowy- 
Świat N" 36, " ~ . 3445 ■.

o 7 oktawach, długi, z,blatem metalowym i 4
6ZPrej£jtmi do zbycia. Sw-iętokrzyzka 17 ni 3.



1Y,H Grenadiny 
Grenadiny 

R Kaszmiry
»

103 szt.

»»

II.

■tii

piękny, świeży, biały i szary,

100 szt.10Ó szt.

»

1.50

Ra.

Jest do sprzedania

— Odstawa

n
»

1
1
3

X-
JŁ 
Xi

5.—
4.50

»
»

)ś

Jfi
?ś

10-
8.-
6.-
6.-
5.-
5.-

85.
55.
65.

.< 13. Imperiales . . 
Jfe 12. Maisowe . . .
M 82. Klubowo . . . 
)fe 128. Maisowe . .
M 104. Dorpatskio . 
Xs 113. MhtSowezmun.
Jfc 113. Maisowe bez m.

IB. 4 50 
. 4.—

4.—
3.50
3.—
3.—
9__

95.
35.
6p.
$0.
70.
22y2.
15. .. .
11.
14.
19.
25.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienio
nego środka, jako niezawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwala się na ogólnych zasadach handlu. 

Poudre Fleur de Cygne,
PARYZKI ŁABĘDZI PUDER 

w metalowych pudełkach.
Osoby życzące sobie mieć prawdziwy 

Łabędzi Puder, są proszone zwracać u- 
wagę, ażeby takowy Puder był w ozdo
bnych metalicznych pudełkach. — Cena 
kop. 40, średnie' pudełko rs. 1, większe 
z puszkiem rs. 1 kop. 50.

Mamontowe Mydło.
Żadne kremy i kosmetyki nie. zdołają 

ar tak krótkim czasie wydelikatnić i u- 
pięksżyć płeć jak Mydło Mamontowe, 
skóra żółta, gruba, pomarszczona, ustę
puję białości i przezroczystości po kil- 
kudniowem użyciu. Cena 45 kop. My
dło traw egipskich niszczy piegi, wy
rzuty, wysypy, spaleniznę. 'Główny skład 
tych mydeł w PEAFUMERJI a 
LA RENAISSANCE Nowy-Swiat 
M 41, i Frykasa, Nowo-Senator- 
ska Xs 4.

Na każdym kawałku mydła powinna 
być 5-cio kolorowa banderola, z pod
pisem Dobrzański. Tylko te mydło u- 
ważać za prawdziwe. 715
wwimurmiŁWiL-aBinionm: ov<srn

we wsi Wola, gmina Czyste, pod War
szawą, przy kolei Wiedeńskiej, droga od ko
ścioła do Morwów, zaraz za domkiem dróż
nika, składająca się z 3-ch morgów gruntu, 
ogrodu fruktowego, oraz domu o 4-ch mie
szkaniach, wozowni i stajni.—Wiadomość na 
miejscu. r—1529

3
3
3

przy ulicy Elektoralnej Nr 5 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport: 

CEMENTU 
PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa et Conrp. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego. 
Cegły i Gliny opiotreałsj, 
Węgli iowiskicli aiiiislsHtii, 
Tektury smolowcowej, 
Rur glazurowych i dren.

3.
4.
5.

rs. 1.—. ra

MAJĄTEK i 
do sprzedania, w gub. Mińskiej, o wiorst 
16 od stacji kolei żelaznej przestrzeni włók 
120, z pięknym lasem sosnowym przy spła- 
wnej rzece.—Bliższa wiadomość u p. Ru
dnickiego, skład nasion. Senatorska 25,

Zakład Naukowy Żeński

K. DZIERZĘCKIEJ 
od 8 Lipca, zostanie powiększony j przenie
siony na Świętojerską )& 12b.—Zapis uczen
nic przychodnich i stałych, odbywa się co
dziennie od 4 do 7. 3664

. po ko o. 65.
- kop. 15. 

„ 80.

Ceny jsk»<isk;«»jbrc^
•T77"ęg'l^ i Opsćło^regpo

w Składach F. Łapińskiego
i

o

M 2. La flor Havana . . rs. 
}& 42. Cabańas y Carbayel , 
M 23. Flor do Cuba ...» 
M 43. Maravilla .... 9 
)fe 8. Custo de Orion . . . B 
X> 11. Opera  
Jfe 56. Flor de Aroma . . . „ 
Jfe 34. Browas ..... „ 
M 12. Flor fina

SKŁAD 6IKŁA
Porcelany i Fajansu g 

przy ul. Podwal Je 7, poleca dobór Fa
jansów i Półporcelany w różne desenie, oraz 
Szkło stołowe czeskie gładkie i szlifo
wane, oraz wiele innych przedmiotów, po ce
nach przystępnych.—Aleksy Baytej

jak również prawdziwy
El>lŁElMj)j¥ z Norwegji 

i wybór PIERZY 
własnego da? Ma, 

poleca specjalna sprzedaż buełm na STA* 
REJ POCZCIE, podZEG, AREM.Wehód 
oi Nowo-Senatorskiej, wprost hotelu Rzym
skiego.

UWAGA. Przyjmuje się stale PIERZJS 
DO DARCIA, od najmniejszej do naj
większy ilości. 792

rs. 12 za Qf, 
: r • 

a .
. 4

kop. — 
, 95. 
. 90.

FABRYKA i MAGAZYN MEBLI,
Elektoralna 20, dom p. Rappla.

Dobór Mebli stolarskich i tapicerskich. — Robota dokładna. — Ceny nader nizkie. 
Za suchość Mebli fabryka poręcza. 3674

."I ■ I II. II. I 1 ^wiiwwi.j.iJMjn..i^nŁJu.LMHLJŁ îirJtejr!M,UMiiliiŁJHiLManaTlWaBuałCar3H'JW n

1. Imperiales mocny . . po 
M 19. Dubek non plus ultra I.

, . r II-
J prima  
B aromatląue . . 

„ średni..............
8. Pheresly b. mocny . .
9. Dubek mocny ....

łfc 10. , średni .....

W* Skład nowych wynalazków
K. EJZENBERGA,

Senatorska M 9, w przechodnim domu Roezlera, w podwórzu, 
ma zaszczyt polecić:

Wieczne pływaki palace się bez knotów do oliwy (do lampek); Mydło i płyn 
do wywabiania plam z odzienia; Węgiel chemiczny do rozrżynajra szklą w ró
żne desenie; Szuwaks gutaperkowy bez użycia szczotek; Atrament złoty, 
srebrny, sekretny do papieru 1 wieczny do znaczenia bielizny: Błystcz do bieli
zny; Lak amerykański i cement powszechny do klejenia wszelkich potlueżonycn 
naczyń; sposób użycia bardzo łatwy; Różne proszai do czyszczenia plateru i ró
żnych metali; Masa do sklejania Kaloszy, i takowe przyjmuje <lo reparacji; 
Środek do wyniszczenia pluskiew i wszelkiego robactwa domowego, wypró
bowany przez Urząd lekarski m. Warszawy, za skutek ręczymy; Pióra wieczno 
maczając w wodzie, zamiast atramentu. — Oraz przyjmuje się Wszelkie potłuczono 

. -a—Tfitn. do rebaracji i dorabiają. się brakujące części bez żądnego :znaku. 3677

Sa rasie! -Jy
Różne Meble nowe i używane do sprzedania 
tanio, z powodu rozwiązania spółki.—Nowy-
Świat J6 53, w bramie na dole, od 10 rano 
do 6 wieczór.' 3633

po rs. 2.— za
1.20
1.—
1.—
1.—
1.—
1.-

, 15
, 16’ 17
rs. 1.

DO SKŁADU r-56

Fainh Taiaczia 
Towarzystwa „Laferme” 

w St. Petersburgu.
Nadesłała do Składu Głównego Warszawskiego, przy ulicy Mar

szałkowskiej Nr 32 i do Magazynu własnego, przy ulicy Krakowskie* 
, Przedmieście Nr 5.

Pierwszy transport wyrobów 
Petersburskich.

CHS HU1 UUU •••••• w
oraz ulubionych naszych Cygarettek MONOPOL z Hawańskiego tytoniu po rs. 3, 
TB. 1 kop. 50 i rs. 1 za 10O sztnk. 3715

NAJLEPSZA SPOSOBNOŚĆ! I 
Z powodu Wystawy dla Panów Obywat®li do || 
zaopatrzenia się we wszelkie towary, dobre i ta- H 
nie, z magazynu S. istniejącego §
od lat 1*5, przy ulicy 8 9 vis -a«=vis
Saskiego ogrodu, R

obok fabryki pierników p. Ehestaedta. ffl
Dzisiaj gdy każdy stara się o to, aby za przystępną cenę posiadać doKry, 'fi 

a przytem odznaczający się taniością, towar, mniemam, iż zawiadamiając W,, W.
a przybyłych na Wystawę Panów, o cenach dotąd ni ^praktykowanych na towary jśj 
bławatne, czynię tym sposobem wielką, im przysługę, śmiało' bowiem dodać .mogę, 
iż vz żadnym z ogłaszających się .magazynów, nikt nie jest w stanie zakupić lep- 
Bzy i tańszy towar, aniżeli to uczyni w moim magazynie. Łączy on bowiem oszczę- 
dnośe z pożytkiem. Oto Cennik moich towarów w porównaniu z cennikiem innych M 
magazynów, który najlepiej przekona wszystkich o prawdzie słów powyższych, źaś 
o wartości przedmiotówmogą się oni przekonać, zaszedłszy do magazynu na miejscu, g 
Matcrjs Ljońskie w kratki na suknie ...........

wszędzie te same kosztują 1 
Aksamit na bawełnianym spodzie.......................................................
Aksamit Ljoński . . . 

"“Materje czarne..........................................................
Satin de Lyon szeroki, jedwabny, na suknie

■ czarne............................................................................
j czarne w deseń  

Kaszmiry czarne, 2 łokcie szerokie . . . ...................................
Beige w pięknych kolorach na suknie  
Płótno niewarowe, Ećrue na suknie ...........................................
Kretony kolorowe, w ładne desenie  
Kreton zdrowia, l‘/3 łokcia szeroki  
Korciki zwane angielska, skóra na ubranie ................
Purpur najlepszy, czerwony, na wsypy...........................................
Obrusy rypśowe," czysto wełnianne do salonów  
Prześcieradła gotowe bez stzwii 3'/, łokcia długie, 2>/a łokcia 

szerokie, obrębiane  
6 Serwet deserowych adamaszkowych za .  
6 Serwet stołowych adamaszkowych ża . . .  

Prócz wyżej wymienionych objętych cennikiem przedmiotów, kupujący znajdą. 
u mnie wielki wybór Kołder watowanych, atłasowych-i welnianycn,—Kap S 
przerabianych jedwabiem i strzyżonych,—Serwet gobelinowycn i strzyżonych,— | 
Dywanów strzyżonych i wojłokowych rozmaitej wielkości,—Materji w paseezki | 
rozmaitych kolorów,—Płócien z najcelniejszych fabryk,—oraz Garniturów sto- | 
łowych na 6 do 24 osób,—Firanek rozmaitych,—Płótna na prześcieradła | 
całkowitej szerokości i innych artykułów bławatnyćh, których zarówno taniość jak K 
i dobroć zalecam. 1631r $

Oprócz tego Skład Główny polbca Szanownej Publiczności wielki wybór odleżą' 
tych Cygar warszawskiej fabrykacji, mianowicie:

ara:
13. Helena
44. Victoria . . . . .
57. Matanzas .... .
17. Petit Canon Havana
37. Leda ....... B
38. Iris ....... „ 

.V 18. Ambrosia ..... „
45. Partagas . ..,. . . . „

??i 35. Palma....................  B

z których szczególnie poleca następujące gatunki,

Papierosów zwijanych:
1 151. Barskie

w Warszawie.
Za korzec WĘGLA grubego najlepszego z odstawą  

, „ z własnej kopalni n.TAN* z odstawa.
’ w , kostkowego z odstawą...................
* , „ Drzewnego do samowarów z odstawą

Za Pud Węgla angielskiego Kowalskiego po kop. 25.
Sążeń kubiczny DRZEWA sosnowego szczapowego z odstawą. 

r s , olszowego.............................................
*  9 brzozowego
” Za porąbanie do każdego sążnia klinicznego Drzewa dolicza się

w wozach krytych oplombowanych i cechą Magistratu ostęplowanyćh.

F. ŁAPIŃSKI.
Kantor Clłówny, Ul. Jerozolimska ]fr 33. 10 r

rs. 2

■ i? jgff.

100 Bit.
100. Sławiańskie . —.60 9

.V: 81. Kancelaryjne —.60 9
Jfe 127. Maisowe . , —.60 »

130. Kantorskie . —.60
5v 153. Pochwalne . —.60 »

137. Morskie . . . » —.50 n

o n i e:
I .Vi 11. Samson moeny . po rs. 2.— za

Ife 24. . wyżsży. k • 2,_ T)
.V 13. Dubek średni . 2._
Jfi 30. Sarnchański . . 1.60 n
Jfi 23. Turecki .... 140
Jft 26. Adżarski . . . o • 1.20 n

31. Kabulski . . . 1 —
Ni 25. Kawkazki . . . 1.— n

33. Krymski . . . ł» —.60 r>



>1

mogący przedstawić ' rekomendację i 
gwarancję, znajdzie zaraz korzystne po
mieszczenie.—Zgłaszać się można co
dziennie zrana od godz. 9—11, do kan
toru: Włodzimierska 2a, lokata 7. 3809

Ważne dla Kupców!
Jest do sprzedania za tanią cenę, całe zu
pełnie nowe urządzenie sklepowe, mianowicie 
4 Szafy, 2 Bufety, kilka Biórek i jeszcze inne 
sprzęty.— Wiadomość w sklepie żelaznym, 
jrz^jiliey Granicznej Jfe 4.______ 3811

w domu „ped Adamem Mickiewiczem", g 
można wynająć w Warszawie przy ul. | 
Ogrodowej Jfe 14, 1-e piętro od frontu | 
codziennie od godz. 1 do 7. 3813 |

dużym salonem, mieszkaniem, kuchnią, w su
terenie i windą, zdatne na cukiernię,- tak 
tym podobny zakład.—Ulica Elektoralna Jft 3. 
wprost Banku Polskiego.. Do wynajęcia za
raz razem lub częściowo._______  3826

Do Magazynu Strojów i Okryć damskich F. 
Jasirałcwskiej, Miodowa 8, potrzebną jest

P A N N A
do sklepu, któraby już była w takimże in
teresie do sprzedaży. 3814

Ważna wiadomość!
Z powodu zmiany interesów familijnych 
jest do odstąpienia Sklep z pieczywem, 
oraz kawą i herbatą, przy bardzo za- 
ludnionycn ulicach.—Windom, w kio
sku obok Cerkwi na ul. Długiej. 3810 |

Potrzebny jest do nabycia Sklep z bielizną, 
na jednej z pryncypalnyck ulic, w dobrem 
miejscu, wraz z mieszkaniem.— Ktoby miał 
takowy, niech raczy złożyć ofertę w Kanto
rze Kurjera, pod lit. M. B._______ 38 iQ

W d. 20 b. m., o godz. 11 rano w Elrspa- 
dycji Głównej stacji towarowej i?r. 
Żal. Warsz--Wiedeńskiej, przy Jerozo
limskiej rogatce, odbędzie się

LICYTACJA
na 4 wagony wapna wari padów 1947. 3821

Meble b. tanio
do sprzedania 2 garnitury, stoły do garnitu
rów, biurka od rs. 9, gzeuisy i rozety do fira
nek po rs. 1 it. p., oraz przyjmuje wszelkie 
obstalunki na roboty tapicerskie i dekora- 
cyjne.—Tapicer, Orla Jtb 12._______ 3829

5 POKOI
przedpokój, alkowa, z kuchnią, balkonem, i 
innemi wygodami, na 1-m piętrze od frontu, 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b., na ul. Wspól
nej Jó 7.—Tamże jest do wynajęcia Tunel 
mogący służyć na skład mąki, restaurację i 
Ł p., lub na magle i zakład rzemieślniczy. 

I Wiadomość u stróża. 38.8

w WARSZAWIE, 
a mianowicie: Czekolady w tabli
czkach, w proszku, Praliny w pu- 
[doŁkach, Cacao w proszku. 16o5r

Skład Herbaty, Win, 
towarów kolonj alnych 

i delikatesów,

® WIR
w WARSZAWIE,

przy Elicy Miodowej Jfi 3 i
„ „ Marszałkowskiej Jfe 40.

oraz w LUBLINIE,
przy ul. fórakowsk.-Frzedmietłcie 

wprost Ś-go Ducha, 
otrzymał na skład

Czekolady
z parowej fabryki

w wieku średnim, pochodzenia i wykształce
nia wyższego z muzyką, pragnie umieścić się 
w charakterze zastąpienia dzieciom Matki 
i gospodyni domu, a jako w tern praktycz
na, nie zawiedzie pokładających w niej za
ufanie.—Szeroka-Freta Jfe 4, wprost Długiej, 
mieszk. 6, na dola w podwórzu. 3817

Nauka i wychowanie.

gęzyka niemieckiego uczy z konwersacją 
Jdoświadczony Nauczyciel, za przystępną 
cenę. Wiadomość: ulica Świętokrzyska Jfe 25, 
mieezk. Jfe 17, zast.- ć można od 12 do 2. 7209

I ityński Wilhelm poszukuje miejsca nau- 
Jjczyciela muzyki wyższej na wieś. Upra
szam o porozumienie się listownie, za po
średnictwem kancelarji Instytutu muzyczne- 
go (Konserwatorjum).__________ 7601_____
Prof, de Prechamps. Długa 23. N a u czy- 

cielka Szwajcarka, w średnim wieku, po
siadająca i wykładająca język francuzki, 
niemiecki i angielski, poszukuje miejsca. 
Rekomendacja domOw w których przebywała. 
Lltudent Instytutu Komunikacji w Peter- 
psburgu, któryby posiadał do zbycia za do
brą cenę kursa Jeometrji Wykroślnei, Teo- 
rji Cieniów i Perspektywy z I i II kursu, 
raczy się zgłosić: Widok Jfe 14, m. 27. 7642 
Fomieszczenie dla chłopczyków przygoto- 

wujących się do szkół. Zgoda J& 1, naprze- 
ciw Przeskoku, na dole, mieszk. 2. 7678

Bona iraneuzka, nie stara, potrzebna jest 
do jednej dziewczynki na wieś, wymaga 
się rekomendacji poważnej. Zgłosić się mo

żna od 9—10 rano, do hotelu Rzymskiego, 
Jfe 49, lub Żórawia Jfe 23, do właściciela do- 
Ktp, w godzinach południowych.______7496

Realista 6 klasy, poszukuje korepetycji aa 
wieś, podczas wakacji. Żądania prosi prze
syłać listownie: Wspólna Ja 22, m. 5. 7494 

Siemka potrzebną jest do uzieci, znająca 
się na domowem gospodarstwie, Ulica Ma

zowiecka J6 3 drugie piętro.767

Wdowa po urzędniku, posiadająca upo
ważnienie od Władzy edukacyjnej, przyj
muje na stancję uczni gimnazjalnych, od wa

kacji, zapewniając Im wszelkie wygody i 
opiekę troskliwą, przy umiarkowanej cenie. 
Uliea Chmielna JS 19. Obecnie porozumieć 
eię z nią można na Nowym świeeie J6 53, 
jńieszkania 20, rano do godziny 12. Przyjąć 
również może na czas wakacyjny uczni przy- 
gotownjących się do klas._______ 781_____
Naukę Kroju tSukień, najświeższym, łatwym 

sposobem udzielam za rs. 10 u siebie i 
w (łomach prywatnych, przytem wszelki# 
ubiory damskie i dziecinne przyjmuję do 
roboty. Panienki do nauki z prowincji znaj
dą pomieszczenie i troskliwą opiekę u byłej 
nauczycielki gimnazjum. Ulica Bracka 36 14, 
mieszkania 7, od 1 Lipca mieszkania Je 15. 
Francuzka z dobremi świadectwami, szu- 

ka miejsca na czas wakacji na wsi. Adres 
ulica Bracka Jfe 9, 2 piętro na prawo. 7563 
Łltudent Uniwersytetu (Rosjanin), posiada
my :ący języki: francuzki i niemiecki, (prze
ważało teoretycznie), pozostając na ezas wa
kacji w Warszawie, życzy udzielać lekcyj. 
Żórawia domn Jfe 15, mieszk. 33. 7566
fjf pozwolenia Władzy Naukowej, przyj- 
A/muję uczni na stancję, gdzie będą mogli 
korzystać, z konwersacji języka franeuzkie- 
ro, niemieckiego i ruskiego, korepetytor rta- 
Jy, na żądanie lekcje muzyki na fortepianie. 
Zapewnia się opieka rodzicielska. Zielna M18, 
mieszkania Jfc 6. 7390

JSam honor zawiadomić Sz. Osoby, na 
Iprowincji zamieszkałe, a życzące sobie 
orzystae z Lekcyj Tańca, iż po ukończeniu 

wykładu u siebie w domu, przyjmuję przez 
czas letni wezwania na prowincję dla udzie
lania Lekeyj Tańca, po cenach przystępnych. 
Adres: Dzielna Jfe 3/2375. — Wiktor Puchal
ski, Nauczyciel Tańca.6738

Osoba młoda skończywszy Gimnazjum, po
siadająca muzykę, pragnie zaraz przyjąć 
miejsce w domu obywatelskim, do początku

jących dzieci. Wiadomość: Bielańska Ja 8, 
u Fmilji Dobieckiej.794

Student Uniwersytetu, mówiący j o fran- 
euzku, pragnie wyjechać na’wies w celu 
udzielania lekcji. Biała Jś §, m, 24. 7708

Nauczycielka z wyższym patentem i mu- 
iJzyką, poszukuje miejsca na wsi lub w 
Warszawie, na czas wakacji. Wiadomość 
Uliea Pańska Jfe 26, mieszk. 7. 7698
Nauczycielka z patentem, udziela lekcje 
l|na godziny, oraz i muzyki. Nowy-Swiat 
J« 55, w Zakładzie Fryzjerskim.7658

| Iceni na stancję przyjmuje z upoważnie- 
IJnia władzy naukowej, zapewniając tro
skliwą opiekę i dopilnowanie sumienne nauk. 
Ulica Marszałkowska Jfe 37 m. 7. 7707
lltiuleni Uniwersytetu, poszukuje lekcyj na 
□wyjazd lub w Warszawie, w czasie wa- 
kaeji. Hoża 10A, m. 9. 7700

Nauczyciel niemiec, posiadający języki: 
j,ruski i polski, oraz upoważnienie Wła
dzy naukowej, poszukuje miejsca. Wiado
mość: Niecała Je 10, mieszkania 11. 796

Leżeli gimnazjum filologicznego, życzy so
bie wyjechać na wieś na wakacje, do 
przygotowania chłopczyka do wstępnej, 1-ej 

lub" 2-ej klasy. Uprasza się o złożenie adre- 
su w kantorze Kurjera pod lit. I. S. 7408 
IJrofesor, posiadający wysoką muzykę na 

skrzypcach i fortepianie, życzy wyjechać 
na wieś na letnie miesiące, w celu ndziela- 
nia lekcyj. Zielna Jż 18, mieszk. Jfe 6. 7407 
Realista z patentem ukończenia, poszuku

je korrepetycji na czas wakacji. Kano- 
nja 14. mieszkania 3._______ 7722_____
Nauczycielka potrzebną jest z muzyką, 
lęfranenzfcim, niemieckim i ruskim, na wieś 
do dwunastoletniej panienki. Wiadomość 
ul. Złota 28F, m. 5, od 12—5. 7721
Imając zezwolenie Władzy. Edukacyjnej, 
jfjiragnę przyjąć dwóch uczniów na stancję, 
zapewniając im "najtroskliwszą opiekę rodzi
cielską, korepetycje, oraz konwersację w ję
zykach: francuskim, niemieckim i angielskim. 
Wiadomość powziąść można przy ul. Chmiel
nej Jfe 7, od godziny 5 do 6 wieczór. 7723 
t tadent Uniwersytetu, życzy sobie wyje- 
□chać na wieś na ezas wakacji, dla udzie- 
lania lekcji. Leszno Je 56, mieszk. 4. 7740

Posady £ prace.
Przepisywania tanio. Pismo piękne i 
j czytelne, zgłaszać się proszę: Zgoda 6, 
mieszkania 8. 645______
gksoba potrzebną jest, do wyręczenia pani 
wdomu, i zaopiekowania się dziećmi. Danie- 
tawiczowska & 4, stróż wskaże. 7645

czeń potrzebny jest, do Cukierni Pągow- 
skiego. Marszałkowska Ja 47. 7735

Kucharka i Niańka potrzeb: 
Wiadomość: Złota 13, Bt. 3.

iIłlłopcóW i Dziewczyn potrzeba do fa- 
ąjbryki B. Bukaty i S-ka. Uliea Bwięto- 
jerska Jfe 12a. 7430

(lorzelany opatrzony jaknajchlubniejsze- 
|mi świadectwami, nagrodzony medalem 

z wystawy w W. Księztwie Póznańskiem, 
za najlepszy wyrób okowity, obeznany grun
townie z nową konstrukcja gorzelni, poszu
kuje posady. Wiadomość w Restauracji 
Krzyżanowskiego, w Resursie Kupieckiej.

Panna służąca potrzebną jest na wieś, 
z dobremi świadectwami. Wiadomość: idi- 
ca Wielka Jfe 13, u Rządcy. 7435

ranny potrzebne są zaraz, do szycia bie
lizny na maszynie i podręczne. Ogrodowa 
18, mieszkania 2. 7419

praktykant potrzebny do czynności kan- 
f torowych. Oferty adresować: Dom Han- 
dlowy ,Commerce Russe" w Wars za w i o.

Panna potrzebna jest do maszyny. Wiado- 
mość u państwa Dolbe. Ulica Zgoda Jfe 6. 
«soba młoda, obeznana z krawiecczyzną, 
życzy przyjąć miejsce przychodnią, z u- 

trzymanieui, w domu prywatnym. Ulica Dzi
ka Je 4, mieszkania 22, stróż wskaże. Tamże 
Oseba izraelitka do gospodarstwa. 7663

Osoba potrzebną jest od 15 Lipca, na ko
rzystnych warunkach, uzdolniona w kroju 
i szyciu sukien damskich, z kilkuletnią 

praktyką, w pierwszorzędnych magazynach, 
lub pracowniach. Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieście Ji 36, mieszk. J& 16. 7583

Panny potrzebne są de krawiecczyzny, 
uzdolnione, podręczne i do nauki, w pra
cowni sukieii M. Sławińskiej. Ulica Szero- 

ka-Freta Je 16._______________ 7692_____
1 Iczań : 
Uskiego.,

4 i&towiek młody uzdolniony w gospodar- 
ąjstwie wiejskiem, poszukuje miejsca prak
tykanta, bez wynagrodzenia! Adresa uprasza 
składać w Kantorze Kur. Warsz. pod lit. A. T. 
panny kompletnie uzdolnione do staników 
1 i spódnic, oraz zdolna Maszynistka, po
trzebne są do Magazynu A. Randeau Nie
cała Jfe 8. 7614

Ilządca domn z kaucją kilka tysięcy rubli, 
ipragnie przyjąć zarząd większego domu. 
Wiadomość Marszałkowska 57, w sklepie p. 

Zalewskiego. 7337

Bziewczyna przyzwoita, biegła w praniu
i prasowaniu na glans, znająca obowiązki 

młodszej, poszukuje miejsca zaraz, jako pra
sowaczka lub pokojówka, w mieście lub na 
wsi. Wiadomość u stróża, Aleja Jerozo
limska Jft 37. 802

Panny podręczne i do nauki krawiecczy- 
zny, potrzebne są zaraz. Długa Jć 14. 
Józefa Marcinkowska.__________7639_____

Francuzka poszukuje demi-place zaraz.
Łaskawe oferty uprasza składać w Kan- 

Torzo Kur. War., pod lit. P. S. 7648

Iizelaonik Zdolny, do reparacji maszyn do 
jśzycia potrzebny jest i tamże potrzebny 
Uezeń. Ulica Dzika. Sa Ą4, Steihke. 7644 

lOtrzebne na wyjazd. 
7649

w gub. Grodzieńskiej,

Do sprzedania

mil 4l/j za BśaffymMtokiem, 
a 2 mile bd st. poczt, nad rzeką spła- 
wną położony, obejmujący powierzchni 
694 diesiatyn, a w tem lasu zawartego 
przeważnie sosnowego diesiatin 257.— 
Łąk irrygowanych przeważnie dwnko- 
śnych diesiatin 84, w żytniej glebie, 
w kulturze wyższej, od lat 15 płedo- 
zmiennie prowadzony, z inwentarzem 
żywym i martwym, z budowlami go- 
spodarskiemi, nowo-wystawionemi, da
niem mieszkalnym, ogrodem owoco
wym i włoskim, z kompletnemi zasie
wami. nie obciążony źadnemi słnżebno- 
ściami, długami, jest dó sprzedania.— 
Bliższa wiadomość u właściciela Hote- 
łu Wiktoria w Warszawie. 1666r

Sprzedaż Materjałów
Budowlanych.

W. M. WILLMAN i S-ka
TWARDA M 13, 3802 I

Cement zagraniczny i krajowy (Grodziec), i 
Cegła ogniotrwała angielska ,Ramsay* i;

„Coven*, tudzież krajowa, oraz cegła awy- : 
Wapno suche i lasowane. [czajna.
Tektura smołowcowa. do krycia dachów. 
Smoła i Lak angielski i krajowa. 
Glinka ogniotrwała. 
Gips, Trzcina i t. p.
Węgle kamienne szlązkie 95 k. korzec.

Sllusarz zdolny, maohinowy, oraz kotlarz
Ido kotłów żelaznych, znajdą zaraz ząjęcie 

na prowincji, pod dógodnemi warunkami. 
Oferty składać w Warszawskiej Agenturze 
Ogłoszeń, Senatorska 22, pod lit. 0, K. 780 
Za granicę. Osoba młoda, wykształcona, 

życzy wyjechać, do towarzystwa, bez wy
nagrodzenia. ’Wiadomość: Nowogrodzka 23, 
mieszk. 16, od 12 do 5,__________ 7540
»soba przybyła z prowincji, gdzie przes 

lat 15 była przy pielęgnowaniu osoby wie
kowej, pragnie się umieścić do zarządu domn, 
pielęgnowania słabej lub wiekowej «soby, 
albo do wdowca, do opieki dzieci. Wiado- 
mość: Żelazna JŁ 20c, m. 29, od 10 do 1. 782 
Iłządca domu, zajmujący się od lat Kilka 
liwyłącznie zarządami domów, (co świadec
twami udowodnić może), poszukuje rządztwa 
zaraz lub od św. J.uia. Może dać kaucja 
albo ewikcję. Chmielna Jfe 56, mieszk. 4. 6897 
Hanny potrzebne są, uzdatnione do stani- 
I ków i podrezzne, do pracowni snkień. No- 
wy-Świat Jfe 55, wprost bramy Ordynackiej. 
Bufetowa potrzebna zaraz z kaucją rs. 100j 

na bardzo korzystnych warunkach. Wia
domość na ulicy Szpitalnej J6 2, w Składzie 
Piwa. 7263

Stolarz, austrjacki poddany, żonaty, wy
praktykowany we wszelkich wyrobach, 
poszukuje stosownej posady, we dworze lob 

na prowincji. Adres pod lit W. Pł., upra- 
sza nadesłać do Kantora Kur. War. 7493 
iłządca gospodarczy, kawaler, teo;etycznie 
lii praktycznie obeznany w gospodarstwie, 
zarządzał za granicą i tu w krajn, poszu
kuje posady. Wiadomość u p. Gołcz ulic* 
Niecała 12,______  _____ ______7369.

miny do sukieś, szyjące na maszynSe 
Singe. a. Nowolipie Jfe 20, m. Jfe 7, 7588

Panny maszynistki do koszul, podręczne i 
do dziurek, potrzebne są zaraz. Nowy-

Swiat Jfe 18, mieszkania 14.______783
ffa dobrem wynagrodzeniem do sprzeda- 
£jży ulicznej, potrzeba natychmiast kilkuna
stu sprytnych Całopców, z kaucją od 3 
do 5 rs. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
ście Jfe 1, gdzie cyrkuł, mieszk. 36 6. 7530 
Osoba w średnim wieku, życzy sobie za

jąć miejsce bufetowej w restauracji, lub 
do zarządu domu, do osoby pojedynczej. Wia
domość: Marjensztadt Jfe 5 domu, mieszk. 3, 
od godziny 4--7 wieczorem.________ 7527
jlzłowieh w sile wieku, mogący złoży? 
ąjkaucji rs. 2,000, poszukuje posady kasjera, 
magazyniera, lub t. p. zajęcia. Adresa upra
sza się składać w kantorze niniejszego pi- 
sma pod lit, M. M. 100.___________ 7471
Fanny potrzebna są zaraz do krawiecczy

zny. uzdolnione i podręczne. Ul Twarda
Jb. 8 lit. A, mieszkania 15._____ 7554

Jjanny zdatne do staników i opinania, po
trzebne są zaraz na stałe zajęcie. Ul. Wi- 

ok Jfe 14, mieszkania 22. 7553

Potrzebny jest Ekonom lub Pisarz pro
wentowy, kawaler. Wiadom. w handlu win 
Czerskiego, Nowy-Świat M64. w Warszawie. 

DO kwiatów potrzebne są Podręczne i
UeaaaiuM. Waeeaka * *, nu 3L łtt* l

574422



Eanny zdatne i podręczne, potrzebne za
raz do pracowni Stalińskiej. Prosta Jś 2,

Panny potrzebne zaraz do krawiecczyzny.
Twarda Ni 12. 797

Stelmach i Kołodziej, z dobremi świade
ctwami, znający robotę wozową i powozo
wą, życzył by sobie miejsca na wieś do 

dworu za nadwornego, od Ś-go Jana. Ulica 
Marszałkowska Jś 11. 7G8S

Stangret potrzebny jest, do stadniny koni
Arabskich. Hotel Paryzki, ulica Bielańska, 

ed 8 do 9 rano.___________ 7724
lorze lany, kawaler, poszukuje posady na 
Jprzyszłą kainpanję, na żądanie może złożyć 
irotekcję i gwarancję. Wiadomość: ul. Długa, 
Intel Drezdeński, u swajeara, pod lit A. K. 

f' janny potrzebne są do stan.-ków, do spó- 
dnic, podręczne i do nauki. Ulica Marszał- 

owska Ja 71, Gartkiowiez, 7690

Osoba w średnim wieku, z dobrem wycho
waniem, znająca się na gospodarstwie tak 
wiejskiom jak miejskiem, obeznana z kra- 

wiecczyzną, pragnie przyjąć miejsce, lub do 
zaopiekowania się dziećmi. Wiadomość na 
ulicy Chłodnej Je 23, w mieszkaniu wła
ściciela domu, 7647

ik. u puo i Mprscetlaż.
W karp et ek, Pończoch bez szwu. trwałych, 
iJznaezny wybór w Magazynie Dzierżanow- 
skiej, Bielańska Jś 4. 3,4—r

Zaprawę do podłóg terpentyno wo-wosko-
wą, funt po kop. 45; lakiery i farby olejne 

dla pp. malarzy i lakierników, oraz'lakiery 
do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemysłowo-ehemicznyeh p. Karpińskiego 
i p. Lepperta poleca skład fabryczny. Ele
ktoralna Jś 33, składy komisowe w maga
zynach: Andrzejewskiego i Kicfciego, L. Bern
steina, Centnerschwera, A. T. Gallego, J. Mro
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, H. Welta 
i W. A. Zeusehnera.___________ 654

Heble mało używane do sprzedania: Gar
nitur angielski, garnitur orzechowy, szafy 

rozbierane, łóżka, szafka do bielizny; tremo, 
lustra, biurko, szeslong, kredens mnsir orze
chowy, stół jadalny, konsolki do kart, ko
zetka z 6-ma napoleonkarni i szafeczki no
cne. Róg ulicy Marszałkowskiej Jś 26 i od 
Chmielnej Jś 27, naprzeciw bramy, 1-sze pię
tro, mieszkania Jś 30.____________ 6943
Heble do sprzedania: garnitur orzechowy,

Szafy do ubrania, Szatka do bielizny, tre
mo, biurko, kredens ezabowany, szeslong, 
Stół jadalny, etażerki, stoliki konsolkowe, łu
ska i inne sprzęty. Twarda Jś 8A, w nowym 
domu, wprost Marjańskiej, stróż w skażę. 7179 
Heble mało używane, do sprzedania, garni- 

tur orzechowy, garnitur francuski, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 
ibiuro, szeslong, kredens, stót jadalny, umy- 
’walka, konsolki do kart, łóżka, szafeezki no- 
enę, stolik do samowara, firanki. Sienna 
Jś 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał
kowskiej po lewej stronie. 7524

Meble b. mato używane, do sprzedania ta
nio. garnitur francuzki. garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy uo fira
nek, kredens, stół jcdalny, 2 stoliki do kart 
Ulica Chmielna Ja 52, lokalu 8._____ 7347

obli Garnitur orzechowych do salonu, 
biurko, szafa do sukień, szafka do bieli

zny, tremo, lustra, konsolka do kart, biblio
teczka, kredens, lampa, zegar stołowy, stół 
jadalny, tualetka, kandelabry do sprzedania. 
Wiadomość: Plac Ś-go Aleksandra Ja 12, 
mieszkania Jś 5.______________ 67C0____
V karp cliii bez szwu, trwała i wygodne 
jjw wielkim wyborze. Marszałkowska Jś 57 
Skład bielizny inęzkiei .J Billing. 454

Lodownia pokojowa mało używana, w ce
nie rs 16, jest do sprzedania. Wiadomość:

Uliea Widok 2a, mieszkania 7. 7551
Kostjura elegancki, jasny, ubierany ma-
Ikterją, do sprzedania. Sienna Jś 9A, m. 5.

Meble i Pianino do sprzedania lub wyna
jęcia razem lub częściowo, mianowicie: 
Garnitur do salonu, Konsola do kart, Kan

delabry, Lustro, Tremo, Szeslong, Szofejzy, 
Szaty do sukien, Szafki do bielizny, Biurko, 
Lampy, Kredens, Stół jadalny. Krzesła, Ze
gar stołowy, Porcelana, Stolik dla chorego 
do czytania. Wiadomość Plac Ś-go Ale
ksandra Jś 12, mieszkania 5. "617 
Do sprzedania bardzo tanio Meble uży- 

wane, w zupełnie dobrym stanie, oraz 
garderoba damska, prawie nowa. Wiadom. 
w każdym czasie, róg Dobrej i Marjensztadtu 
Jś 1, mieszkania Jś 20._____^596 
U o sprzedania: Szafy, Beezki, Krany, 

Lampy gazowe i Bufet, zdatne na Skład 
Wódek. Wiadomość w Składzie Wódek 
K. Sehnejder, ulica Miodowa, dom_ p. baro
na Lesser. 7541

o sprzedania za rs. 280 Pianino zagra
niczne; suknia jedwabna, świeża; okrycie 

paryzkie letnie, jasne. Widok Jś 17, m. 4. 
Z* 1 powodu zmiany lokalu są do sprzeda

nia za bardzo przystępną cenę, 2 szafy ma
honiowe i jeden kredens orzechowy, wszy
stko prawie nowe. Wiadomość: Tłomackie 
Jś 11, 1-sze piętro.  «o29

lanterji. Nowy-Świat 7. 7342

I fortepian mahoniowy, 6‘/a oktawy, de
'sprzedania, za 120 ił, oraz Meble pali

sandrowe, jedwabnym adamaszkiem kryte. 
Zastać można raao do 11 i od 2 do 5. Solna 
Jś 8, MieazkMia U. T3Q9

Kufer duży, zupełnie nowy, zdatny do po- 
l\dróży za granicę, tanio do sprzedania. 
UL Nowogrodzka Jś 15, mioazk. 9. 7526

Do sprzedania garnitur Mebli, zupełnie 
nowych, a mianowicie: Kanapa, 2 fotele, 
6 krzeseł, stół czarny gruszkowy, rzeźbiony, 

dywan bardzo ładny i lampa stosowna do 
mebli, które są całe wyścielane i mogą słu
żyć do gabinetu lub salonu. Cena 250 rs. 
Wielka Jś 6, róg Złotej, mieszk. Jś 13. 7533 
U o sprzedania: Wolant nowy, i dwa do- 

my w Grochówie, z wszelkicmi zabudo
waniami i ogrodem. U Ślusarza, ulica Dłu
ga J« 30/556.________________ 7580
ipale urządzenie salonowe, z drzewa pa- 
l^lisandrowego, roboty Hajryeha, w pokry
ciu jedwabnem, do odstąpienia, oraz wazony 
z kwiatami sztucznemu Wiadomość u Rządcy 
od 10 do 5, Marszałkowska 49. 7599

Meble różne w dobrym stanie, z powodu 
wyjazdu są do sprzedania: Kredens o trzech 
szafach i inno eleganckie meble, po przy

stępnych penach. W ladom ość: Twarda Jw 16a, 
mieszk. Jś 24, albo u stróża domu. 7603 
}|eble różne są do sprzedania, z powodu 

Jzmiany mieszkania, jako to: Szafy, Tua- 
le a, Komoda, i t. p. Widzieć można od 9 
rano do 1 po południu. Chmielna Jś 11, 
mieszkania 6. 7590

Jadalnia do odstąpienia w każdym czasie, 
za przystępną eeńę. Wiadomość na miej- 
scu. Marjenstadt Jś 17.________ 7411

I posadzki dębowej 200 sztns, z materiału 
suchego. Ul. Leszczyńska Jś 7 nowy, 7473 

fj powodu wyjazdu sprzedają się: 2 Łóż- 
/jka żelazne, 2 szafy do ubrania, 2 do bie
lizny, 1 kredensowa, stół jadalny, 12 krze
seł, 2 sofy, 3 stoliki. Ulica Żórawin Jś 3 do- 
ma i mieszkania Jś 3. __________ 7373
lest do sprzedania, kompletne urządzenie 
Jsklepowe z szafami, do składu wódek. 
Wiadomość: Sienna Jś 13, m. 3. 7423
!|o sprzedania 6 Okien wystawowych, 

foraz kilkaset drewnianych Pudeł paryskich 
o kwiatów. Wiadomość: ulica Świętojer- 

ska Jś 24, w Składzie Kapeluszy. 7380

I ód po kop. 30 za pud, sprzedaje się przy 
Jul. Pokornej Jś 4, w fabr sodowej wody. 
Ijianino nowe, zagraniczne, do sprzedania 

J w fabryce fortep. Elwart, uh Mokotowska 
Jś 21, od godziny 3—6. 7396 
Maszyna do sprzedania, w bardzo dobrym 
!|jstanie, systemu Howego. Ul. Nowy-Świat 
JŁ t>7. w- mieszkaniu jen. Friedrich. 7350 
Kareta petersburska w dobrym stanie, za 

bardzo przystępną cenę. Ulica Elektoral
na Ja 45a, mieszkania 7. 7364
Bo sprzedania Meble paryzkieT Pianino?

Jerozolimska Jś 18b, mieszk, Jś 8. 7568
JJortiipian Kralla do sprzedania, Krakow- 
Fskie-Przedmieśeie Jś 32, wprost Królew
skiej u rządcy domu.__________ 7404_____
|go sprzedania: Bielizna i Garderoba 
©męzka, Garderoba damska. Miedź, Szkło, 
Porcelana i różne inne przedmioty. Wiado
mość Miodowa Jś 6, u rządcy.7401
1|obie różne z 3-ch pokoi, można nabyć 

bardzo tanio, u stróża domu Jś 27, przy 
ulicy Nowogrodzkiej. — Tamże są do wyaa- 
jęeia od Ś-go Jana 3 Lokale. 7442 
Wklep kupna i wyprzedaży Albiny, Nowo- 
UjSenatorska Jś 2, poleca Garderobę uży
waną męzką i damską, po cenach umiarko- 
wanych i suknie teatralne. 7433_____
{farelka 2-osobowa, lekka, w najlepszym 

jstanie, do sprzedania za rs. 300, u rabry- 
anta powozów, ul. Leszno Jś 21. 7558

Mebli garnitur używanych, jest do sprze
dania: sofa, biurko, stół jadalny, otoman, 
Konsola, materace i fotele. Ulica Królewska 

Jś 19. — Olszewski,__________  7415

Pianino palisandrowe do sprzedania, z po
wodu nieprzewidzianych okoliczności, pra
wie zupełnie nowe, (jeden miesiąc używane), 

z angielską mechaniką, amerykańskiego sy
stemu, zagranicznej fabryki, za przystępną 
cenę. Widzieć można codziennie, przy ulicy 
Ś w i ętojerskiej Jś 12, u Optyka._____ 7398
Meble mahoniowe, rypsem kryte, wraz 
jfgz. 2-ma portierami, są do sprzedania za 
przystępną cenę. Senatorska Jś 5 nowy, 1-sze 
piętro od 'frontu._________________ 759

ost do sprzedania: Powóż z kufrem, 
mało używany, urzędowej roboty, zdatny 

do miasta i na wieś, tamże Chomonta an
gielskie czarne. Wiadomość uliea Smocza 
Jś 2c, w Piekarni. 7319

Kandelabrów para, bardzo gustownych 
paryskich, (cizelowanyeh) w ogniu złoco
nych, dawniejszego fasonu, jest do sprzeda

nia w magazynie W-go F. Woronieckieg# 
zegarmistrza._________________ 7297_____
I/toby miał do zbycia: Szale tureckie. Ko- 
©ronki nowe i stare, Materje tkane złotem 
i srebrem, Biżuterje, jak również i Srebro, 
to proszę się zgłosić na Senatorską, plac 
Resursy Kupieckiej, do Magazynu Staroży- 
tności Apfeleweig._____________ 7132_____
I fortepian do sprzedania za rs. 350. Uliea 

'Dzika Jś 1, m. 1, od godz. 2—6. 7199

5|ebli garnitur urzędowej roboty, stolik do 
fkart i inne rzeczy, z powodu wyjazdu do 
sprzedania. Nowolipki Jś 32B, u właściciela 

domu.________________________7495

I fortepian do sprzedania, fabr. Hofera, za 
’cenę bardzo przystępną. Nowolipki Jś 14, 
mieszk. 32, z bramy na lawa. 5517

fortepian do sprzedania, o 7 oktawach, 
T prawie nowy, za nizką cenę. Złota Jś 12, 
mieszkania 23. 7516

Garnitur mahonios-y, ze stołem, zegar re
gulator, sofa turecka z walkami, jest do 
sprzedania. Chmielna Jś'52, m, 20. 7513

U o sprzedania duży Kredens orzechowy, 
mało używany, drugi dębowy. Ul. Wilcza 

y 12, u stolarza. 7449
glortepian mahoniowy Hohhausera, za 
frs. 50, do sprzedania; oraz do odnajęcia 
dwa duże pokoje z przedpokojem, umeblo
wane, od frontu, od 28 Czerwca r. b., na 
sześć tygodni. Wiadomość: Złota Ja 12. mie- 
szkania 5. 11-e piętto, front.______ 7492
fiest do sprzedania bardzo tanio, z powo- 

Jl.du pilnego wyjazdu, z 5 pokoi Meble rze
źbione, w dobrym stanie, Kasa ogniotrwała, 
duża, dywany i firanki. Ulica Sienna Jś 12, 
w drugiej bramie, na 2 piętrze, m. Jś 6. 7256 
||ryczka na resorach, na jednego konia, 
©używana, w dobrym stanie, do sprzedania, 
za cenę umiarkowaną. Nowogrodzka Jś 37, 
u dzierżawcy domu. “ 732

U o sprzedania: Dwuramienne świeczniki 
ścienne, z bronzu złoconego w ogniu, z cza
sów Ludwika XIV, oraz cztery tomiki klasy

ków francuzkich, wydanie z przeszłego wieku, 
z rycinami. Złota 13A, m. 13,od 9 do 11 rano.

Dubeltówka jest do sprzedania, z powo
du śmierci. Ul. Ogrodowa Jś 2, wiado- 
mość u Sikorskiej. 7737

MSj Fabryce T. Biernackiego, Krucza Jś 21, 
ęęróg Alei Jerozolimskiej, są do sprzeda
nia, używane fortepiany: Kralla, Małeckiego, 
Erbara koncertowy, Winhofera Wiedeński, 
Pianino piękne lipskie Warnke & Tender i 
paryzkie Kriegelsteina. Ceny nizkic stałe, 
reparacje wszelkie i strojenia przyjmuje. 7736 
Kufer podróżny, duży, za rs. 12, do sprze- 
Jftdania, królewska 3, mieszk. 16. 7686

Mebli wyprzedaż zupełna, u Stolarza. Uli
ca Bednarska Jś 13, wszelkie obstalunki 
przyjmuje, 7729

Bo sprzedania Meble mahoniowe, w do
brym stanie: kanapa, dwa fotele, sześć 
krzeseł, samym włosiem wyściełane i szafa 

jesionowa do sukień. Wiadomość: Chłodna 
Jś 5, mieszkania 5. 7702

Bo sprzedania 2 Lustra duże, z konso
lami, bardzo ozdobne. Wiadomość u Rządcy 
domu, Elektoralna Jś 795.______ 7705_____

Mebli garnitur do sprzedania: Szafa do 
Itiubrania, szafka do bielizny, biurko konsol
ki, tremo, lustro, kredens, stół jadalny, sze- 
slong, fotel, zegar. Szpitalna Jś 2, mieszk. 6, 
od 10 do 7 wieczór. 7687
Osharmonja Studgardzka, mało używa
lna, do sprzedania. Wiadomość: Senator- 
ska Jś 6, u Pieezętarza.________7739

«ebli Garnitur orzechowych do sprzeda
nia, dobrą materjąkrytych, nowego fasonu, 
przystępna cenę. Wiadoineść Świętokrzyzka 

jś 26, u Zegarmistrza. 801 
Meble do sprzedania z powodu wyjazdu: 
W Garnitur kryty nowoczesnym materjałem, 
2 Szeslągi skórą kryte, Sofa w płótno obita, 
Lustro zdatne dla krawca lub magazynu 
mód, 2 Tualetki damskie i t. p., wszystko 
to po bardzo nizkiej cenie. Elektoralna Jś 29, 
1-sze piętro.  7741
Bo sprzedania z powodu wyjazdu za rs.

150, meble mahoniowe rzeźbione, a mia
nowicie: 12 krzeseł, 2 Fotele, Kanapa, 2 Kon
sole, Stolik do kart, 2 Taborety. Ul. Wspól- 
na Jś 10, mieszkania Jś 3. ' 7718

Do sprzedania: Suknia czarna, kaszmiro
wa, Szlafrok nowy, Kaftanik aksamitny, 
Pantofle petersburskie, Serweta i inne dro

biazgi. Wiadomość przy ulicy Erywańskiej, 
dom Nipanieza Ja 4, m. 4, od 10 zrana do 1.

Do sprzedania: Meble mahoniowe, ryp
sem kryte, Konsola mahoniowa, Szafa je
sionowa rozbierana i Zegar paryzki nowy 

z kalendarzem, nakręcający się raz na 2 ty- 
godnie. Wilcza Jś 22a, mieszk. Jś 3. 7710 
fi’ofa z dwoma Krzesłami jest do sprzeda- 
jjnia. Elektoralna 47, m. 24, 3 piętro, zastać 
można do czwartej. 795

Fortepian używany Zaręby, do sprzedania. 
Elektoralna Jś 45, mieszk. 12.___ 7733

Meble do sprzedania za rs. 65, cały garni- 
j||tur prawie nowy urzędowej roboty. Uliea 
Dzielna Jś 3 mieszkania 11. 7732
Wualety, orzech franeuzki, rzeźbione, z po- 
1 duszkami, sposób antyków, do sprzeda

nia tanio. Orla 12, mieszkania 2. 7744
Tia cenę przystępną jest do zbycia garni- 
gjlur mahoniowy, angielski i Biurko. Nowo- 
Zielna Jś 41, mieszkania 10. 7749

2Kostjumy fijołkowy, jedwabny i z kre- 
tonu franeuzkiego, granatowy z koronka
mi, oraz Dolman i Fortepian. WHadom. Mar- 

szałkowska Ja 34, w składzie nici Gilthnera.
IIrządzenie całe sklepowe, z oknem wy- 
(Jstawowem, do sprzedania, w Sklepie ga-

Owoce w Ogrodzie Pomologicznym. Nowo- 
grodzka 36, codziennie prócz świąt. 7696
Interesa iiandi. i majątki

1 dres warszawskiego Zakładu Opakowań 1 
jjFabryki parowej: Pak, Skrzyń, Pudelek. 
Waliców Jś 1. 636
fijlac na Willę lub Fabrykę, we wsi Siei- 
J ee, za rogatkami Belwederskiemi, naprze
ciw parku położony, posiadający dwa fron
ty, a przestrzeni 12 tysięcy łokci kwadra
towych, jest do sprzedania.—Plan takowego 
widzieć można codziennie od godziny 10 ra
no do 12 w południe, przy ulicy Nowo-Wil- 
czej Jś 17n, mieszkania 6.  762
dystrybucja do sprzedania, przy ulicy 
©No w o-Senatorski ej Jś 4. 7484

U Obra ziemskie do sprzedania, przeszło
200 włók, całość, lub 12, 22, 28 i t. d., 

oddzielnych, z budowlami dobrze zagospó- 
darowane, ziemią pszenną, łąkami, lasami, 
inwentarzami, blizno kolek Cena i warunki 
przystępne. Pośrednictwo niewymagalne wy
łączone. Wiadomość Elektoralna Jś 5, w iń- 
teresie „Orient'.______________ 7633
||om ktoby miał do sprzedania w Kaliszu, 
©w szacunku od 10 do 18,000 rs., raczy się 
zgłosić do Różańskiego, Nowy-Świat JŚ 8, 
w Warszawie. 7638
Wspólników poszukuje się z kapitałem 
11 po rs. 1000, do interesu przemysłowego, 
w połączeniu z fabryką parową w ruchu bę
dącą. Wiadomość ulica Bednarska Jś 19, 
mieszkania Jś 8, od 12 do 2. 7608
©ostauracja z ogródkiem, w dobrym pun- 
Ukcie, jest do sprzedania każdego czasu. 
Wiadom. na miejscu: Chłodna Jś 5. 7675
Wklep jest do odstąpienia na dogodnych 
pwarunkach, na Podwalu na sklep wiktua
łów lub inny towar. Wiadomość Nowy-Świat 
Jś 32, mieszk, Jś 16, od godz. 9 do 10 rano. 
(lels Łowicki przyjmuje jako komisant po- 

jdróżujący, poruczenia handlowe: do Sama
ry, Saratowa, Astraehania, nad Wołgą i do 
Baku, na Kaukazie: Adres: Saratów, ulica 
Niemiecka, magazyn obówia p. S. Hiszpań- 
skiego. ___________________ 6840
Plac na Rybakach pod Jś 28, hypoteeznym 

2578/9, obejmujący 4,200 łokci kw., jest 
zaraz do wydzierżawienia. Bliższa wiado
mość w Kantorze Fabryki B. Hantke, ulica 
Twarda M 50.________________ 7395
Wklep wiktuałów jest do sprzedania w ka- 
IJżdym czasie; tamże i Kapusta jest do sprze- 
dania. Ulica Pańska Je 52._________7393
Sklep wiktuałów do sprzedania w każdym 

czasie, z powodu wyjazdu. Twarda Jś 39.
I dział z kapitałem do 3,000 rs.. w korzy- 
Llstnym interesie handlowym, może być wy
pełniony przez osobę chcącą podróżować po 
Rosji, lub zamieszkać w Warszawie. Oferty 
szczegółowo przyjmuje kantor tegoż pisma 
pod adresem „Towarzysz11.  7353
pożyczka żądaną jest, dwa tysiące rubli, 
i na pierwszy numer hypoteki domu dre
wnianego, przy ulicy Nowo-Karmeliekiej 
Jś 2/2313 XXI, wiadomość u Gospodarza. 7377 
Wklep wiktuałów do sprzedania. Uliea Mo- 
IJstowa Jś 10. 7371 
jbystrybucja istniejąca od lat 20 do sprze- 
Udania z powodu wyjazdu. Wiadomość na 
miejscu, Leszno 18. 7379

Bom murowany, piętrowy, z ogródkiem, 
oraz wszelkiemi wygodami, jest do sprze
dania za gotówkę, lub na zamianę na fol

wark, blizko Warszawy. — Wiadomość na 
miejscu, obok Doliny Szwajcarskiej, przy 
ulicy Róż Jś 8, między 3—6 po polud. 7367 
Ważne dla emeryta lub emerytki chcą

cych włożyć w interes handlowy rs. 1.000 
w procencie życie, osobny pokój i wszelkie 
wygody, lub też może być przypuszczony do 
spółki. Wiadomość w kiosku na Zielonym 
Placu. 7345
Wklep wiktuałów z dystrybucją jest do sprze-
Jdama. Uliea Sienna Jś 28. 7602

sprzedania, blizko ulicy Dzikiei, 
warunti dogodne, do —* . reczta

1 su-

Karczma jest do odstąpienia z prawem 
propinacyjnem, zaraz lub od św. Jana,

5 wiorst od Warszawy, na szosie. Wiadom. 
uliea Długa Jś 10, u fryzjera. 7562

iłom do spr:
©dochód 2,400 luuii, waruuti aogo 
kupna trzeba gotówką pare tysięcy, t«> 
pozostaje na gruncie, może być przyjętą 
ma hypoteczna, kolonja, folwark, lub plac, 
albo domek na prowincji. Wiadomość: Ele
ktoralna 33, mieszkania 4, do 10 rano, po 
południu od 3—4. ________ 7600
Zakład mleczny z kawiarnią do sprzeda

nia. Róg Swiętokrzyzkiej i Marszalków- 
skiej Jś 50. 7595

U o odstąpienia w każdym czasie Sklep 
norymberski, z Dystrybucją, egźystuiący 
od lat 60-ciu, pod firmą „E. Radzyńskaw 

domu Jś 1 na Krakowskiem - Przedmieściu 
obok sklepu braci Wróbel Bliższa wiado- 
mość na miejseu.  7533
Wklep, Szafa_ i Kontuar sklepowy, wraz 
Ujz patentem, jest do odstąpienia w każdym 
czasie. Wiadomość: Świętokrzyska Jś 9 
w Dystrybucji,  7594 ’

Ijagiel mało używany, ze wszystkiemi przy, 
lllborami, za cenę przystępną. Wiadomość
V palni Mażyidy, Oatelaa & 10. 1545
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teamie każdego czasu do sprzedania. Ulica 
jjg Wspólna Ni 13ba. C815

Hs. 1,000 do wypożyczenia na hypoteke. 
Wiadomość ul. Twarda N 24a, m. 8. 77413

Jspół-Lokatorki poszukuje się. 
| żdym czasie, na bardzo dobrych

W DrukarniKurj&ra Warszawskiego.— PlacTeatralny Nr 473c (nowy 5).

JSieszkame dla doktora luo adwokata, 
|złożone z 3-ch pokoi, przedpokoju i ku
chni, z 2-ma wchodami, na 2-m piętrze od 

frontu, jest do wynajęcia oe św. Jana, rój; 
Senatorskiej i Podwala. Wiadom. u rządcy.

|}okoje: 6, 5, 4, 3 i 2, z kuchniami. Na za
li kład fabryczny lokal o 8 oknach, z 2 sżo- 
paini, do najęcia od św. Jana. Walieów N> 1.

Iks. 3,000 jest do wypożyczenia, na dom 
£lub majątek ziemski, w Gubernji War
szawskiej położony, w pierwszej połowie 

wartości. Adresu proszę składać w Kantorze 
Kur. Warsz. pod lit. W. Z. Ni 10. 7694

Chłopczyk lat 4, bardzo roztropny jest 
Jjdo oddania nu własność. Okopowa N 4, 
w sklepie wiktuałów.  7748

Ilirma „Orient.* Elektoralna łu 5, otrzyma
ła ze Wschodu duży wybór dywhnów, 

blicharskich, uralskich, ręcznych, oraz cho
dników. dery, cenne kamienie z Urala, ma- 
terje fenza, czs-ezun-cza, sobole i t. p. 7370

garbarnia z demem, jest do wydzierza- 
Xjwienia w Gronko wie, w każdym czasie. 
Wiad.w sklepie wiktuałów, Gizy'ocv.rka 57.

Eokal suchy i ciepły, w blizkoser Ogrodu 
JŚaskiegó. na parterze, od frontu, składa
jący się z-6 lub 7 pokoi, 3 przedpokoi, 2 pa

saży, 2 pawlaczy, kuchni, i wygódki, w mie
szkaniu calem urządzenie gazowo etc., jest 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b. Nowo- 
Ziclna Ni 40. 7511

Ho wynajęcia od 1 Lipca Lokal na war
sztat lub skład,' jakofeż stajnia z wozo
wnią. Windom.: Chłodna, pod 6. 7497

głom 2-pietrowy. murowany, z place ’ fron- 
jjytowym, łokci 65, do sprzedania lub zamia
ny na foiwarczek nie duży. Ulica Miodowa 
Ni 5. — Kochański. 6843

ftgieszkanie z umeblowaniem, usługą i mo- 
]f|żliwemi wygodami, 2 Pokoje dużo od fron
tu, na czas nieograniczony, zo wspólnym 
przedpokojem. 3 takież Pokoje, z kuchennemi 
naczyniami i kuchnią, na czas wakacyjny. Żó- 
rawią Mi 7, mieszk.:8, na prawo. 7343

Kklep Wiktuałów, od lat 10-eiu v tern 
□miejscu, jedna osoba nie może prowadzić. 
Ulica Pańska od Żelaznej Ne 69.799

(Chmielna M 5. Na parterze: sześć dużych 
tipokoi i wygody. Bocznie Its. 850. 7503

tajnia i wozownia od 1-go Lipca. Plac 
i Z i e 1 o ńy Nr 8.7159

Cala pod „Koronami1, pyzy ulicy Ogrm 
□woj Nio.l, do wynajęcia zaraz tub ód 8-

2 Pokoje na dole, z osobnem wejściem, 
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. Ul. Nie
cała Ni 12, "stróż wskaże. 7591

4 Pokoje z meblami, przedpokój i kuchnia, 
do wynajęcia tanio, od 25 Czerwca do 25 
Sierpnia. Ul. Hr. Berga J6 3, stróż wskaże.

i Jo kop. 40 ubieram Kapelusze i Cze- 
pęczki gustowniej elegancko. Nowy-Świat

■V l;’,.. mieszkania 6. _______ 7567

Stolarz przyjmuje wszelkie obstalunki sto
larskie, oraz odświeżanie Mebli, tak w do- 
mu, jako i po domach. ŻóraWia Ni i. 7691

DO wynajęcia od 1 Lipca duży Pokój na 
parterze, od frontu, z meblami i usługą, 
za rś. 14 m. Tamże od 1 Lipca do 1 Wrze

śnia dwa Pokoje z kuchnią, przedpokojem i 
wszystkiemi domowemi sprzętami i umeblo
waniem, za 15 rs. ni. Aleksaądrja>Ł 11, ni. 2.

U o wynajęcia zaraz Pokój z pokoikiem 
i przedpokojem, elegancko umeblowane. 
Zielony plrc Ń 10, stróż wskaże. 7532

USieszkanie letnie, 3 pokoje, kuchnia, przęd
li! pokój z meblami. Wiadomość w Kiosku, 
w Ogrodzie Saskim.787

Pokoik z wspólnym przedpokojem i dwa 
pokoje z wspólnym przedpokojem, porzą
dnie umeblowano, do wynajęcia od 1-go Lip

ca lub wcześniej, za przystępną cenę. Świę- 
tokrzyzka Ni 25, mieszkania Ni 17, obejrzeć 
można od 12 do 2. 7616

fi dres parowej fabryki palenia Kawy „Plu- 
latón“, ulica ŚWk.tekrzyzka Ni 9, która sprze
dają KaWę palrtifc v.‘ziarnkach, jako też 
mieloną w pustkach blaszanych szczelnie

■ ’ ' '. 753

(Mice kto sprowadza z zagranicy i trzyma 
'takowe na składzie. Oferty mogą być ńa- 
ueslane do Leona Frenzęl, Graniązna Ni 7, 

w Bazarze. 7582

Pokoi 6 do wynajęcia od 1 Lipca r. b., 
przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze, wraz 
z górą osobiuą, piwnicą i komórką, przy uli

cy Daniolewiczowskiej pod Ni 6, za Rs. 540 
rocznie. Wiadomość w składzie porfumerji 
p. F. Pulsu. plac Teatralny. 7546

Oo wynajęcia od 1-go Lipca r. b.. w do
mu Ni 9a przy ulicy Siennej, 4 mieszka
nia po 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, z wo

dociągami i zlewami, w cenie umiarkowa
nej, oraz 4 pokuję z dwoma wchodami na 3 
piętfze, wiadomość na miejscu._____7677
Ijokój ze wspólnym' przedpokojem i calo- 

dzieunem utrzymaniem. RógNowogrcdzkioj 
i Marszałkowskiej 29,- mieszk. 7, od 4 do 6 
po południu. ' 7725

Szafy z półkami, oszklone, za rs. 50, 
•Cdo sprzedania. Ulica Nowy-Świat Ni 55, 
w Fabryce Kwiatów. —Tamże potrzebne są 
uczennice ze wśzystkiem, do kwiatów. 7375

Uobra sposobność! Cygar zagranicznych w 
banderolowanych pudełkach, po 25 sztuk, 
nadszedł znaczny transport i sprzedaje po 

cenie niepruktykowauie nizkiej, Warszawska 
Centralna Dystrybucja, róg Podwala i Seiią- 
tiirskiej, obok cukierni Byiowskiagó. 7459

2 Pokoje i 1, razem lub osobno, z mebla
mi, usługą lub bez, miesięcznie lub kwar
talnie do najęcia od 1-gó Lipea. Sienna 

Ni 4, od Marszałkowskiej 3 dom, 2 piętro, 
od frontu, mieszkania Jft 4. 7747

KS. 15,00® 'żądaną jest pożyczka na l-s<y 
numer hypotejzi miejskiej. Wiadomość w 
Kiineelarji Rejenta Ketlińskiego, przy Sądzie 

Okręgowym uliea Miodowa.7714

Bo wynajęcia od 1 Lipca r. b., 5 lub 7 
obszernych, eleganckich pokoi, na 1-m 
piętrze, z ituclińią, balkonem, 'wodociągiem, 

po południowej stronie, oraz ze stajnią i 
wozownią, przy rogu ulicy Kruczej i Wspól- 
nej pod Ńi 8.  7719

Oom murowany z 4 pokojami, kuchnią, 
spiżarnią, garderobą, 2 piwnice, zabudo
wania gospodarskie, jest do nabycia v ka

żdym czasie, w mieście powiijtowem Brzezi
nach, oraz 6 mórg ziemi ogrodowej, w około 
oparkajlione, prży zdrojach i sadzawka, przy 
ulicy Koluszkoskiej, wiadomość na miejscu.

Ij o Ił a 1 e.

Do odnajęcia na parterze 3 pokoje ume
blowane, z przedpokojem, kuchnią, wodo
ciągiem i wygodami,- do. Listopada. Nowy- 

Swiat N 39. Wiadomość u Rządcy. 7570
Ipartament umeblowany (siedem pokoi, 
jlkuehnia, wszelkie wygody), do odnajęcia 
od 1 Lipca do 1 Października. Warecka 5, 
mieszkania 8 i 9, od g. 10—12 i od 5—6 po 
południu. 779

»o wynajęcia oil 1 Lipea przy ulicy Be- 
dnarskiej Ni 18, 3-ci dom od Krakowskio- 
go-Przedmieśeia, 4, 3 i 2 pokoje, oraz na 

3-m piętrze pojedjrńeąo pokoje, wodociągi i 
zlewy zaprowadzano.5471

Suka póuter. maści żółtej, z białą strzałką 
na czole, w skórzanej obroży, z tabliczką

N; 1800 z r. 1882, zginęła w d. la b. m. na 
Mazowieckiej. Znalazca- raczy zwrócić n.% 
Swiętokrzyzką .V 16, do rządey donię. gdzię 
otrzyma przyzwoitą nagrodę._____ 770 > i

2 Domy obok siebie są do sprzedania, 
pierwszy murowany, frontu łok. 52, głębo
kości łok. 50, powierzchni łok. 2,509; drugi 

drewnianyłok.42, głębokościłok, 99, powierz- 
ehni łok. 3,765. Waliców hs 1, u właściciela.

Bo wynajęcia dwie Suteryny od frontu, 
zdatne im warsztaty albo fabrykę, oraz 
Sklep i Warsztaty stolarskie, ślusarskie lub 

inne różne pomieszkania po dwa pokoje z ku
chnią i po jednym pokoju. Ceny bardzo nlz- 
kie. Sienna, l-szy dom od parkanu Żelaznej 
Ni 6a, przy stacji tramwajowej.7547

I) s a k 1 o by mliii dużego łańcuchowego dozby- 
ćia, za niezbyt wygórowaną eenę, może 

się zgłosić przed południem, do Skladą wę- 
gli Leonarda Wasilewskiego. Złota ~-8 lit- C.

_______   _ ._____ ______ _______ X°śbo5ibho HessypoKiz—Bapniana ó <) ho.wi i. 
Redaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Kedakcji Tadeusz CzapelskL—Wydawvj^iustaw Gebethner.

Od 1 Lipca r. b. lub zaraz do wynajęcia
różnę Lokale, z meblanii lub bez, od rs. 7 

do 15 na miesiąc, przy ulicy Nowo-Wilezoj 
podN>17b, nowy, 5034 hypoteczny. Wiadom. 
u gospodarza na miejscu. 6735 Stołowanie w domu prywatnym można

mieć. Chmielna Ni 25, mieszk. 15. 7376

Sklep z mieszkaniem <lo wynajęcia, od 8-go 
Lipca r. b, od lat dawnych egzystujący, 
gdzie obecnie przystanek Tramwajów, za 

rs. 350 rocznie. Leszno Nt 37, wiadomość 
u Właściciela domu. 7709

RS. 5,000 potrzebne są na rok jeden, za 
pewną gwarancją. Wiadomość: Marszał
kowska Jś 47, mieszkania.12, od godziny 5 

do 7 po południu. ■  ^7437

e z meiląmi, do wynajęcia. Chmiolna
. róir Marszałkowskiej, m. 7. 7746

RS. 800 do odstąpienia. Nabywca łatwo 
przyjdzie do domku przynoszącego 450 rs., 
prawo-, propinacji n:i Szmulowiznie. wysta

wionego na stibhaziację. Wiadom.: Elekto
ralna 3$, front, mieszu. 4, do 19, po południu 
od godz. 3—5,  7491

a -?n 10 Kni c'*•_____________ _____

}Elieręs handlów, -przemysłowy, dobrze pro
centujący, jest Jv odstąpienia zaraz przy 
ulicy Niecałej. Kapitał potrzebny od 3,000 

do 4,000 rs. Hożo być przyjęta współka. Zna
jomość fachowa i/.e potrzeona. Wiadomość: 

, ulica Swiętojerska Ni 8. mieszk. 4. 7298

Do wynajęcia od 1-go Lipca: 3 pokoje 
i kuchnia, z wodociągiem i zlewem za 
r«. 200 w oficynie, od frontu 3 pokoje z kuch

nią rs. 250. Tamże jest warsztat zdatny na 
rozmaite rzemiosła za rs. 250. Wiadomość 
lzmz.no Ni 67, u właściciela lub stróża. 7276 
».«laazaania lei me pUd lasem jodłowy iii, 

bardzo tanio, z 1 pokoju ze stołowaniem 
i 2 pokoi oraz z hucliiilą i piwnicą, kąpielą 
w rzece, gdzie lecznica chorych piersiowych 
w blizkośei w Mieni, jirzy kolei TereSpol- 
skiej, od przystanku Ććgłów wiorst 2, pró- 
dukta w miejscu. Adres: Kotarski w Mieni, 
przez Nowomińsfc, Ogród frUktowy do spa- 
ceru wielki. Nabjąl wyporowy. 6977;

«o wynajęcia od 1 Lipca przy ul. Cżrzy- 
bowskiej pod .Ki 57: cztery pokoje z balko
nem, przedpokojem i kdchnią, za zlewem, na 

2-m jiiętrze, rs. 320."7023

Salon z przedpokojem, umeblowany, na dale, 
od frontu, do najęcia od 1 Lipea, przy ul.

Widok Ni 17, stróż wskaże. 7689

Tapeciarz i Malarz pokojowy, przyjmuje 
wszelkie nowe roboty i ręparaęje od rolki 
kop. 13, wykonywa bardzo starannie i prędko. 

Ulicą Mostowa >b 26. mieszk. 5.7236

Llklep Wiktuałów, odpowiedzialny, do sprze- 
jjuahra w każdym czasie. Ulica Marjen- 
śźtadt Ni 7 i 9.< . 7711

80 wynajęcia od 1 Lipea r. b. i każde
go czasu, na Pradze pod Ni 385b, róg Bru
kowej, w zdrowem i pięknem położeniu, dwa 

Lokale suche, ciepłe, każdy z 2-ch pokoi, 
alkowy, na sypialnię z przedpokoju, kuchni 
i z wygodami. Doin’wtbliskości linji tramwa
jów i głównego targu.—Tamże do wynaję
cia Tuhftl na sklenik lub warsztat. 7363

Peny zniżone. Ód 1 Lipea za mieszkania: 
Jjdwa pokoje, przedpokój i kuchnia, 10 do 
11 rs.; Prkój, Kuchnia, 7 do 9 rs.; pokój fa
milijny 5 do 6 rs.; suterena dwuizbowa 5 rs. 
miesięcznie. Zdrowe powietrze, woda wybor
na do gotowania i zlewy. Ni 87 domu, w Alei 
Jerozolimskiej, obok Żelaznej. 7552

»O wynajęcia od 25 Cz'-wca do 25 Sier
pnia, mieszkanie frontowo umeblowane, 
złożone z 3 pokoi, pasażu, przedpokoju i ku

chni, z rozmaitemi wygodami za cenę 35 rs. 
miesięcznie. UL Żórawia Ni 11, stróż wskaże. 
Do wynajęcia od 1 Lipca: cztery PoEoje, 

na dole, w oficynie, (dwa wejścia;, przed
pokój, kuchnia, góra, piwnica, komórka, 
w punkcie handlowym, przy ulicy Nowy- 
Świat N> 62. za cenę przystępną. Wiado
mość u Gospodarza. 7418

lajspólnika z kapitałem od 2,000 do 5,000 
rs., poszukuje się do interesu 5 lat istnie

jącego. Wiadomość w dystrybucji W-goBohm, 
Nowo-Seniitorska 2, wprost hotelu Rzymskie- 
go. lub w cukierni Marszałkowska 71. 7699 
|fs. 2tW0 do 2.5O0, żądaną jest pożyczka 
IJ-na roit jeden, gwarancja hypoteczna naj
pewniejsza. Oferty pod lit. F. F. F. w Kan
torze : '.r-vr.-t Warszawskiego. 7715

Pharciczka angielskiej rąśy z szezeniąr 
(jkami, do sprzedania nie drogo. Plac Ś-gó‘ 
Aleksandra Ni 10, gdzie szkoła, inieszk Mi 7. 
Tamże Naue.zeeiel wvż;-z'- nas’nbiri?

Do wynajęcia od S-go Jana 1-y dom za 
Nowozielną, Zielna Ni 31, na 1-m lub 2-m 
piętrze 5, 6 pokoi, z kąpielą watorklozeteni 

i wszelkiemi nowoczesnymi wygodami. 7096 
U o wynajęcia od 1 Lipca r7~b. na 1-m 

piętrze ód frontu: 4 pokoje z balkonem, 
przedpokojem, kuchnią, zlewem, wodociągiem; 
2 pokoje, przedpokój, kuchnia, na 1 i 3 pię- 
.trze w oficynie; Sklepy różne naprzeciw tar
gu, w blizkośei placu św. Aleksandra. Ulica 
Hoża Ni 3. 7368

Pokój z alkową, z przedpokojem wspólnym, 
dla osoby spokojnej. Bracka Ns 2. iń. Ni 9. 
pokoje dwa, alkowa, kuchnia, z meblami, 

£ fortepianem, zaraz do wyna jęcia. Zło ta 2B, 
m. 21, stróż wskaże.—Tamże Maszyna Singera 
prawie nowa, tanio. 7431

spół-Lokatorki poszukuje się w ka- 
f J żdym czasie, na bardzo dobrych warun- 
kaeh. Uliea Ogrodową Ni 12, m. Ni 4. 7412

Mieszkania letnio, w iirędku ogrodu, wy- 
sozie. eleganckie, z wszelklemi wygoda
mi, są do wynajęfeia przy stacji „Dębe Wiel

kie*. 30 minut jazdy koleją Tercspólską, 
która kursuje dwa fazy dziennie tam i na 
powrót. Wiadomość u p. Hildobranda. uliea 
Nowolipki Ni 3. - 7173
2 Pokoje umeblowane, z przedpokojem 

kuchenką, od 1-go Lipea, przy ulicy Ery- 
wiuiskiej N 8, stróż wskaże. ■ 7160

wynajęcia przy ul. Nowy-Świat Ni 4, 
Pod 1 Lipca, 8, 4 i 3 pokoje z kuchniami 
i wygodami, oraz li sklepy.6838

Do wynajęcia od 1 Lipea w oficynie:
4 pokoje, przedpokój, kuchnia z wodocią

giem i zlewom, ną 1-m jiiętrze rs. .440 i na 
2-m piętrze rs. 42,\ Aleja Jerozolimska Ni 32, 
2 Pokoje umeblowane, od frontu, do wy

najęcia od 1 Lipca, z pięknym widokiem, 
razem lub oddzielnie, za umiarkowaną oenę. 
Smolna Nt 7, wiadomość u stróża. 7240 ‘

Iokali trzy, od frontu: 4, 7 i 8 pokoi, z wo- 
jdociąę.-zr.i i zlewem, jest do wynajęcia.

od 1 Lipca. Przejazd 2. 7619

pożyczka żądaną jest, do Zakładu prze- 
f myślowego, w sumie rs. 300, na rok jeden, 
Opartą na pensji etatowej i poręczeniu, dla 
rozwinięcia tegoż zakładu. Procent z góry, 
wiadomość: ulica Długa N: 5, mieszkania 17, 
od godziny 4 do 8. ________ 7726_____
Łluma rs. 5,000 potrzebna jest, na 1 Lipea, 
jjita dobrą hypotekę nieruchomości war
szawskiej-. Wiadomość u W-go Notarjusza 
Truszkowskiego, bez pośrednictwa. 7728
fi a pożyczenie rs. 1,000, dostać można 
£jna wsi mieszkanie i życie. Wiadomość: 
Stare. Miasto Ni 1.7, mieszkania 20. . 7706

Lklep obszerny wraz z mieszkaniem do na- 
Fijęcią od 1 Lipea 1882 r. Wiadomość przy 
ul. Śliskiej Ni 28/1460, u rządcy domu. 6874 
•J Potroję, przedpokój, alkowa, kuchnia od 
tJfrontu, ną parterze, do wynajęcia zaraz. 
Grzybowska 54, wiadomość tamże. 7092 
Pklep i Lokale po 3, Ż i 1 Pokoju, z przadT 

 pokojami i kuchnią, do wynajęcia. Nowo- 
lipie Ni 28, obok Karmelickiej. 7110

Bysirybucyjne urządzenie wraz z towa
rem, do sprzedania,’ z powodu wyjazdu, 
za bardzo niską cenę. Wiadomość w’ Skła- 

dzie Mebli. Elektoralna N> 29. 7742

tbs. 1,000 do 6,060, potrzebna pożyczka na 
jarugi numer pewnej hyjioteki Warszaw- 
sKiej,' procent 10%. TwardiFNi 6, m. 9 7682

Akuszerka O. Gumińską przyjmuje damy 
spodziewające się słabości, za umiarkowa
ną conę. Ulica Szpitalna jfe 2, ni. lĄ. 7574 

Ikuszerlra W. J., przy ul. podwąl® 
mieszk. 8, przyjmuje osoby sjiodzFówająea 

się, słabości, od rs. 5. . . 7397
[I Akuszerki Karpińskiej, Osoby spodżie-

Iwająee się słabości lub przybyło pa ku- 
jaeję,. mogą zualość wygodne pomieszczenie 
w osobnym i wspólnym pokoju, troskliwa 
opieka, cena umiarkowana. Krakowskie- 
Przedmieście Ni 12. _____ 7727

SI Akuszerki K. M., są pokoje ?.ósobnemi 
(wejściami., dla osob spodziewających się 
abości i przybyłych na kurację. Ulica Mar

szałkowska 5b 60, trzeci dom od Saskiego 
Ogrodu, przy Zielonym Placu. 7734

Mamka młoda, ze świeżymi obfitym pokar
mem jest. Mokotowska NI 23, m. 10. 800'

IZ siążka do Nabożeństwa z literami L. R., 
l£i.oz.ost:iwioną została w Ogromie' Saskim 
na ławce, w dniu 8 b. m., w dzień Bóżbgo 
Ciała. Łaskawy znalazca rączy złożyć w Kan
torze tegoż pisma, za nagrodą rs. 1. 788 '
IZ siążkę Ołtarzyk rzymfiko-kąfplicki, w Bo- 
Ifiże Ciało wieczorem, zostawiono w dorożce 
lub zgubiono, znalazcę lub nu by we.ę, błagam 
o zwrót, gdyż to przedśmiertna pamiątka 
po matce, za nagrodą. Chuuelna Ni 61F, 
stróż wskaże. 76'15_____

Ifamka młoda, wiejska, p pięcio-miesięcz- 
Ijnym obfitym pokarmem, bez długu. Ulica 
Nowogrodzka Nł 25. ____ 7745

Igasnki zo świeżym pokarmem, przy ulicy 
JOgrodowej Ni 28, u akuszerki Lasockiej

Mamba młoda, ze świeżym jmkarmem, jest 
do umieszczenia. Uliea Leszczyńska Ni 12, 
mieszkania 11. 7717

^klep z. pokoj::u towarem i urządzeniem, 
 lub be?,-jest <lo odstąpienia każdego czasu. 

Wiadomość Nowy-Świat. Ni 7, w.sklepie ga- 
lantęrji. 7341
ykiep dystry b u cyj n o-spoży w ezy, n a prze ci w 
□mającego budować się cyrku," jest do od- 
stąpięnia. Uliea Złota £ 39.______  7030
ńjkiep do odstąpienia, na pierwszorzędnej 
□ulicy, galanteryjno-norymberski, z dystry
bucją i materiałami piśmionnemi, z kilkule
tnim kontraktem. Wiadomość w Kiosku, róg 
Królewskiej i Krak.-Przedm. 764 
łśają.tek ziemski, niewielki, ale ('-Ary ii 

lintratny, o wiorst 8'od stacji kolei Ro
gów odległy, z. dobrami, przeważnie muro- 
wanetni budynkami, z wygodnym doirem mie
szkalnym, mający rozległości włók 11;/,, nie- 
obciążonyeh żadnemi serwitutami, z łąkami 
itadrzeeznenu i czystym dochodem z młyna 
i jybołóstwą, z wysiewem pszenicy korey 
45,.. żyta... korey 70 i kompletnym zasiewem 
jarym, do sprzedania z wolnej ręki boz po
średnictwa. Wiadomość ul. Chmielna Ni 44, 
mieszkanie stróż wskaże. 7500

IJokój tło wynajęcia, dla. kobiety. Piwna 
Ni 5, trzecie piętro od frontu. 7634 

tjieszkame eleganckie, z 3 pokoi, przed- 
jjSpokoj': i kuchni, z wielkim balkonem od 
Wisły, nal-szem piętrze, a w razie życzenia 
z Obszernym nadto łącznym pokojem, z przed
pokojem,. na 2 piętrze, z? 360 lub. 460 rs. 
rocznie, jest do wynajęcia od 1-go Lipea, 
przy uicy Marjensztadt Nś 2, przy sa
mym wa'e. Obejizoć można każdego czasu, 
za zgłoszeniem się do miejscowego stróża 
Marcina. 7609

« Pokoje z przedpokojem, kuchnią, z trze- 
_.ma balkonami, śpiżarnią,- komórka, piwni- 
cą i górą, za 300 rs. rocznie. Kośćiefna Ni 17. 

Cklap frontowy dó wynajęcia, przy ulicy 
□Niecałej Ni 3, wiadomość na. miejsrii. 7704

filklep, Pokój z kuchnią, wozownia, dwió 
□Stajnie, Chłodna Ni 25, 7559

Bo wynajęcia od g-g0 Jańar 3 pokoje 
z kuchnią, na parterze o;l frontu, za rs. 325 
rocznie. Wiadomość Leszno Ni 19. 7701

pi'zy ulicy Ogrodo- 
„ , - lub od S-go

Jana, na jakikolwiek warsztat lub gospodę. 
Tamże różne lokale po nader przystępnej ęcnie.

Odniesienia rtr-inąite.
Bjęczę za dobroć Gorsetów, które wyeho- 
ijdzą z mojej pracowni, z wyższą akuratno- 
ścią od rs. 3. figury ułomne wyrównywam 
zupełnie, dla osób, w wieku i słabych, etąni- 
czki w rodzaju Gorsetów. Wszelkie obśta- 
lunki spiesznie wykonywam. K. Stanisżęw- 
ska, Podwal N< 20. 7621


